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                                    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
                             НА ОПШТИНА ОХРИД  

 
   

 

 
 

С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 
Реден 
број 

Име на одлука Страна 
 

1.  Одлука за престанок на мандат на членови во Советот  на општина 
Охрид. 

 7 

2.  Одлука за верификација на мандат на членови во Советот на 
општина Охрид. 

 8 

3.  Решение за именување   претседател и член во  Комисијата за 
локален економски развој. 

 9 

4.  Решение за именување член во  Комисијата за месна самоуправа.  10 

5.  Решение за именување член во Комисијата за млади и спорт.  11 

6.  Решение за именување  претседател во  Комисијата за урбанизам.  12 

7.  Решение за именување член во Статутарно правна комисија.  13 

8.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата  за 
работа на Советот на општина Охрид за 2020 година за периодот од 
01.01. до 30.06.2020 година. 

 13 

9.  Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на  Програмата  
за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид 2020 за 
периодот од 01.01. до 30.06.2020 година.   

 17 

10.  Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 
за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 
2020 година   за периодот од 01.01.  до  30.06.2020 година. 

 33 

11.  Одлука за усвојување на Извештајот за работата и реализација на 
Програмата за финансиските потреби на територијалната 
противпожарна единица Охрид за 2020 година за  периодот од 01.04. 
до  30.06.2020 година. 

50  

12.  Одлука за усвојување на Извештајот за работењето на Одделението 
за даноци за периодот од 01.01. до  30.06.2020 година. 

52  

13.  Одлука за усвојување на Извештајот за работењето на Одделението  56 

 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

 
О Х Р И Д 

27.08.2020 год. 
  БРОЈ 9 ГОДИНА 55 



27.08.2020 година                  „Службен гласник“ бр. 9                          страна  2 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

за комунални такси за периодот од 01.01.  до 30.06.2020 година. 

14.  Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 
за изработка на урбанистички планови на територијата на општина 
Охрид за 2020-2022 година за периодот од 01.04. до 30.06. 2020 
година.  

58  

15.  Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 
за заштита на животната средина и природата за 2020 година за 
периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 

 69 

16.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
енергетска ефикасност за 2020 година за периодот од 01.01. до 
30.06.2020 година. 

73  

17.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на  програмата за 
други комунални услуги  за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 

 81 

18.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмаta за 
изградба и реконструкција на локални патишта и улици  за периодот 
од 01.01. до 30.06.2020 година. 

 85 

19.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
одржување  јавна чистота   за периодот од 01.01. до  30.06.2020 
година. 

 90 

20.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на  програмата за  
јавно осветлување   за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 

96 

21.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на  програмата за 
одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање 
режим на сообраќај за 2020 година за периодот од 01.01. до 
30.06.2020 година. 

99 

22.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
подигање и одржување на паркови и зеленило  за периодот од 01.01. 
до 30.06.2020 година. 

102 

23.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за изградба на системи за водоснабдување 2020 - 2022 
година за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 

110 

24.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за изградба на системи за одведување и прочистување на 
отпадни води 2020 - 2022 година за периодот од 01.01. до 30.06.2020 
година. 

114 

25.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на  програмата за 
изградба на сообраќајна сигнализација   за периодот од 01.01. до 
30.06.2020 година. 

118 

26.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за уредување на градежно земјиште за 2020 - 2022 година 
за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 

122 

27.  Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програма за 
активностите на Општина Охрид во областа на образованието  за 
2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 

127 
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28.  Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програма за 
детска заштита  2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2020 
година. 

133 

29.  Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 
за активностите од  социјална заштита за 2020 година за периодот 
од 01.01. до 30.06.2020 година. 

136 

30.  Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 
за спорт и рекреација  за 2020 година за периодот од  01.01.2019 до 
30.06.2020  година. 

139 

31.  Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата 
за културни  манифестации и творештво за 2020 година за периодот 
од 01.01. до 30.06.2020 година. 

142 

32.  Одлука за усвојување на  Извештајот за реализација на Програмата 
за млади и невладини организации за  периодот од 01.01. до 
30.06.2020 година. 

146 

33.  Одлука за усвојување на Извештајот за остварување на буџетот  за 
периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 

151 

34.  Одлука за усвојување на Извештајот за состојбата во областа на 
јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата за 
периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 

162 

35.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување за 
2021 година. 

163 

36.  Одлука за   давање согласност на одлуката за утврдување на 
работното време на вработените во јавната општинска установа за 
деца - детска градинка „Јасна Ристеска“ – Охрид.  

164 

37.  Одлука за давање согласност за формирање групи  во ЈОУДГ„Јасна 
Ристеска“ – Охрид, со помал односно поголем број деца од законски 
утврдениот број. 

165 

38.  Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку 
од 20 ученици во основните училишта во Општина Охрид. 

167 

39.  Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку 
од 25 ученици во ОСУ„Св.Климент Охридски“ – Охрид. 

172 

40.  Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку 
од 25 ученици во СОСУ„Св.Кирил и Методиј“ – Охрид.  

173 

41.  Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку 
од 25 ученици во ОЕМУЦ„Св.Наум Охридски“ – Охрид. 

175 

42.  Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку 
од 25 ученици во ОУТУ„Ванчо Питошески“ – Охрид.  

177 

43.  Одлука за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 
2020/2021 година на ООУ„Христо Узунов“ - Охрид. 

178 

44.  Одлука за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 

179 
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2020/2021 година на ООУ„Григор Прличев“ - Охрид. 

45.  Одлука за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 
2020/2021 година на ООУ„Св.Климент Охридски“ - Охрид. 

180 

46.  Одлука за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 
2020/2021 година на ООУ„Братство- единство“ - Охрид. 

181 

47.  Одлука за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната  
2020/2021  година на ООУ„Кочо Рацин“ - Охрид. 

182 

48.  Одлука за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 
2020/2021 година на ООУ„Ванчо Николески“ с. Лескоец.  

183 

49.  Одлука за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 
2020/2021 година на ООУ„Живко Чинго“ с.Велгошти. 

184 

50.  Одлука за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 
2020/2021 година на ООУ„Св.Наум Охридски“с.Пештани – Охрид. 

185 

51.  Одлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално–финансиското работење на ООМУ„Методи Патче“-
Охрид за учебната 2019/2020 годинa. 

186 

52.  Одлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално – финансиското работење на ООУ„Братство - 
Единство“ - Охрид за учебната 2019/2020 година. 

187 

53.  Одлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално – финансиското работење на ООУ„Ванчо Николески“ 
с.Лескоец за учебната 2019/2020 година. 

188 

54.  Одлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално–финансиското работење на ООУ„Григор Прличев“ - 
Охрид за учебната 2019/2020 година. 

189 

55.  Одлука  за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално–финансиското работење на ООУ„ЖивкоЧинго“ с. 
Велгошти за учебната 2019/2020 година. 

190 

56.  Одлука за усвојување на годишниот извештај за работата 
иматеријално – финансиското работење на ООУ„Кочо Рацин“ - 
Охрид за учебната 2019/2020 година. 

191 

57.  Одлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално–финансиското работење на ООУ„Св. Климент 
Охридски“ - Охрид за учебната 2019/2020  година. 

192 

58.  Одлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално –финансиското работење на ООУ „Св. Наум Охридски“ 
с. Пештани за учебната 2019/2020  година. 

193 

59.  Одлука за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално–финансиското работење на ООУ„Христо Узунов“- 
Охрид за учебната 2019/2020 година. 

194 

60.  Одлука за усвојување на годишната програма за работа на 195 
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ООМУ„Методи Патче“ -  Охрид за учебната 2020/2021 година. 

61.  Одлука за усвојување на годишната програма за работа на 
ООУ„Братство - Единство“ – Охрид за учебната 2020/2021 година. 

195 

62.  Одлука за усвојување на годишната програма за работа на 
ООУ„Ванчо Николески“ с.Лескоец за учебната 2020/2021 година 

196 

63.  Одлука за усвојување на годишната програма за работа на 
ООУ„Григор Прличев“ – Охрид за учебната 2020/2021 година. 

197 

64.  Одлука за усвојување на годишната програма за работа на 
ООУ„Живко Чинго“  Велгошти за учебната 2020/2021 година 

198 

65.  Одлука за усвојување на годишната програма за работа на  ООУ 
„КочоРацин“ –Охрид за учебната 2020/2021 година. 

199 

66.  Одлука за усвојување на годишната програма за работа на ООУ„Св. 
Климент Охридски“ - Охрид за учебната 2020/2021 година.  

200 

67.  Одлука за усвојување на годишната програма за работа на 
ООУ„Св.Наум Охридски“ с.Пештани за учебната 2020/2021  година.  

201 

68.  Одлука за усвојување на годишната програма за работа на 
ООУ„Христо Узунов“ – Охрид за учебната 2020/2021  година. 

202 

69.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во  
ООМУ„Методи Патче“- Охрид за 2021 година.  

203 

70.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во  
ООУ „Братство единство“- Охрид за 2021 година.  

204 

71.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во  
ООУ „Ванчо Николески“ с. Лескоец за 2021 година.  

205 

72.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во  
ООУ „Григор Прличев“- Охрид за 2021 година.  

205 

73.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во  
ООУ „Живко Чинго“ с. Велгошти за 2021 година.  

206 

74.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во  
ООУ „Кочо Рацин“- Охрид за 2021 година.  

207 

75.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во  
ООУ „Св. Климент Охридски“- Охрид за 2021 година.  

208 

76.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во  
ООУ „Св. Наум Охридски“ с. Пештани - Охрид за 2021 година.  

209 

77.  Одлука за давање согласност на годишниот план за вработување во  
ООУ „Христо Узунов“- Охрид за 2021 година. 

210 

78.  Одлука за аплицирање на Проект за „Изработка на проектна 
документација за изградба на нова училишна зграда во склоп на 
ООУ „Григор Прличев““. 

211 

79.  Одлука за усвојување на извештајот за работата  на JП „Билјанини 
Извори“ - Охрид за периодот од 01.01. до 30.06.2020  година. 

212 

80.  Одлука за усвојување на извештајот од  работењето и остварените 
резултати  на ЈП  Градски Пазар - Охрид за периодот од 01.01. до 
30.06.2020  година. 

213 

81.  Одлука за усвојување на извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП „Градски Гробишта“ - Охрид за периодот од 01.01. 

214 
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до 30.06.2020  година. 

82.  Одлука за усвојување на извештајот од остварените резултати од 
работењето на  ЈП„Охридски Комуналец“ - Охрид за периодот од 
01.01. до 30.06.2020  година.   

215 

83.  Одлука за усвојување на извештајот за работењето  на 
ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид за периодот од 01.04. до 30.06.2020  
година. 

216 

84.  Одлука за усвојување на извештајот за работата и финансискиот 
извештај на  ЈП„ВОДОВОД“ - Охрид за периодот од 01.01. до 
30.06.2020  година. 
 

217 

85.  Одлука  за давање согласност на Одлуката за усвојување на бизнис 
планот за утврдување на тарифите за водните услуги за периодот 
2021-2023 година за ЈП „Нискоградба Охрид“ -Охрид 

218 

86.  Одлука за давање согласност на одлуката за усвојување на 
годишниот план за вработување на ЈП „Билјанини извори“  - Охрид 
за 2020 година. 

219 

87.  Одлука за давање согласност на одлуката за изменување и 
дополнување на годишниот план за вработување во ЈП 
„Нискоградба Охрид“ - Охрид  за 2020 година. 
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88.  Одлука за давање согласност на одлуката за усвојување на 
годишниот план за вработување во ЈП „Нискоградба Охрид“- Охрид 
за 2021 година. 
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89.  Одлука за давање согласност  на Одлуката за усвојување на  
Годишниот план  за вработување за 2021 година на ЈП „Билјанини 
Извори“-Охрид. 
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90.  Одлука за давање согласност на одлуката за усвојување на 
годишниот план за вработување за 2021 година на ЈП „Градски 
Гробишта„ Охрид. 
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91.  Одлука за давање согласност на одлуката за усвојување на 
годишниот план за вработување за 2021 година на ЈП „ Охридски 
Комуналец „ Охрид. 

224 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА ЧЛЕНОВИ ВО 

СОВЕТОТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
   

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за престанок на мандат на членови во 
Советот  на општина Охрид,  што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/121                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                 д-р  Константин Георгиески,с.р. 
  
 

Врз основа на член 8 став 2 и 5 од Изборниот законик („Сл.весник на РМ“ 
бр.40/06...142/2016), член 46 став 1 и 2 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
 

     О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА ЧЛЕН ВО СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
 

1. На КИРИЛ ПЕЦАКОВ му  престанува мандатот член во Советот на општина 
Охрид, поради неспојливост на функцијата член во Советот на општина Охрид 
со функцијата пратеник во Собранието на Република Северна Македонија. 
 
На ЛИДИЈА ПЕТКОСКА  и престанува мандатот член во Советот на општина 
Охрид, поради неспојливост на функцијата член во Советот на општина Охрид 
со функцијата пратеник во Собранието на Република Северна Македонија. 

 
2. Мандатот  член во Совет на општина Охрид им  престанува заклучно со 

25.07.2020 година. 
 
3. Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
  

 
Број 08-7216/3                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА ЧЛЕНОВИ ВО 

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД. 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката  за верификација на мандат на членови во 
Советот на општина Охрид,  што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/122                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ 

бр.5/02), член 18, 19 и 20 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14,14/14 и 10/19) и член 8 од Деловникот за 
работа на Советот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/14), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ja донесе следната: 
 
 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА ЧЛЕНОВИ  ВО СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
 

 
1. Се верификува мандатот на членот во Советот на општина Охрид  . 

 
 
             ДИМИТАР МАНЧЕВ 
 
Се верификува мандатот на членот во Советот на општина Охрид  . 
  
            ЈОВАНКА ТОЧКО 
 

  
2. Мандатот на именуваната ќе трае до завршувањето на мандатот на  Советот на 

општина Охрид. 
 

    
Број 08-7216/4                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

        З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ   ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕН ВО  

КОМИСИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Решението за именување претседател и член во  
Комисијата за локален економски развој.  што го донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/123                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40, 42 и 44 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година, го донесе следното: 
 
 

    Р Е Ш Е Н И Е  
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕН ВО КОМИСИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ  
 
 

1. За Претседател  во КОМИСИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ  РАЗВОЈ  
се именува: 

          
                             ЈОВАНКА ТОЧКО 
 
За Член во  КОМИСИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ    се 
именува: 
 
                           ДИМИТАР МАНЧЕВ 

 
2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7216/5                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 

       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО  КОМИСИЈАТА ЗА 

МЕСНА САМОУПРАВА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Решението за именување член во  Комисијата за месна 
самоуправа,  што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/124                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                               д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02), член 40, 42 и 44 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година, го донесе следното: 
 
 

    Р Е Ш Е Н И Е  
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО КОМИСИЈАТА ЗА МЕСНА САМОУПРАВА 

 
 

1. За Претседател  во КОМИСИЈАТА ЗА МЕСНА САМОУПРАВА се именува: 
          

                     ЈОВАНКА ТОЧКО 
 

2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   
„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 
 
Број 08-7216/6                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 
       
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО КОМИСИЈАТА ЗА 

МЛАДИ И СПОРТ 
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           СЕ ПРОГЛАСУВА  Решението за именување член во Комисијата за млади 
и спорт, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/125                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                              д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 40, 42 и 44 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година, го донесе следното: 
 
 

    Р Е Ш Е Н И Е  
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО КОМИСИЈАТА ЗА МЛАДИ И СПОРТ 

 
 

1. За член во КОМИСИЈАТА ЗА МЛАДИ И СПОРТ се именува: 
 

          
                     ДИМИТАР МАНЧЕВ 

 
2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7216/7                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ  ПРЕТСЕДАТЕЛ ВО  

КОМИСИЈАТА ЗА УРБАНИЗАМ   

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Решението за именување  претседател во  Комисијата 
за урбанизам,  што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 25.08.2020 година. 

Број 09-7216/126                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
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Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02), член 40, 42 и 44 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година, го донесе следното: 
 
 

    Р Е Ш Е Н И Е  
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ  ВО КОМИСИЈАТА ЗА УРБАНИЗАМ 

 
 
 

1. За Претседател  во КОМИСИЈАТА ЗА УРБАНИЗАМ се именува: 
 

          
                  ДИМИТАР МАНЧЕВ 

 
2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/8                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО СТАТУТАРНО 

ПРАВНА КОМИСИЈА    

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за именување член во Статутарно правна 
комисија,  што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.08.2020 година. 

 
 
Број 09-7216/127                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                               д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02), член 40, 42 и 44 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година, го донесе следното: 
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    Р Е Ш Е Н И Е  
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО СТАТУТАРНО ПРАВНА  КОМИСИЈА 

 
 
 

1. За член во СТАТУТАРНО ПРАВНА  КОМИСИЈА  се именува: 
 
 

          
                   ЈОВАНКА ТОЧКО 

 
2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7216/9                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 
2020 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

  

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата  за работа на Советот на општина Охрид за 2020 година за периодот од 
01.01. до 30.06.2020 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/128                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                              д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа нa член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 

на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14,  14/14 и 10/19), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година ja донесе следната: 

 
 

           О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2020 ГОДИНА  
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ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за работа на Советот на 
општина Охрид за 2020 година за периодот  од 01.01. до 30.06.2020 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
    
Број 08-7216/10                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА  

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01.  ДО 30.06.2020 ГОДИНА 
  
 
 Советот на општина Охрид на ден 26.12.2019 година донесе Програма за работа на 
Советот на општина Охрид за 2020 година. Во Програмата за работа,  активностите на 
Советот на општина Охрид за 2020 година се планирани во четири тримесечија и тоа: 
 
 ПРВО  ТРИМЕСЕЧЈЕ (јануари, февруари и март); 
 ВТОРО  ТРИМЕСЕЧЈЕ  (април, мај и јуни); 
 ТРЕТО  ТРИМЕСЕЧЈЕ (јули, август и септември) и 
 ЧЕТВРТО  ТРИМЕСЕЧЈЕ (октомври, ноември и декември). 
 
 ПРВО ТРИМЕСЕЧЈЕ  (јануари – март) 
 

  Триесет и осмата седница се одржа на ден 31.01.2020 година. За работа на 
оваа седница беа предложени 17 точки на дневен ред. Од дневен ред беше повлечена 
1 точка. Дневниот ред беше дополнет со 5 точки. Советот усвои 18 Одлуки, 1 Измена 
на Програма и 1 Програма. Советот не усвои 1 Предлог Одлука.  

Комисија за јавни и комунални дејности – Беа предложени 7 точки на дневниот 
ред. Бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа. 

Комисија за урбанизам – Беа предложени 5 точки на дневен ред. Членовите на 
Комисијата усвоија 2 Предлог одлуки и 1 Измена на Програма. Не беше усвоена 1 
Предлог Програма, а во однос на 1 Предлог одлука членовите на Комисијата се иззедоа од 
гласање.   

Комисија за финансии и буџет – Беа предложени 7 точки на дневен ред.. 
Членовите на Комисијата усвоија 6 Предлог Одлуки, а 1 не се разгледуваше бидејќи 
немаше претставник.  

Комисија за верификација, избори и именување - Беа предложени 2 точки на 
дневен ред. Бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа. 

 
 

 Триесет и деветтата седница се одржа на ден 26.02.2020 година. За работа на 
оваа седница беа предложени 15 точки на дневен ред – 1 Предлог  Програма и 14 
Предлог Одлуки. Од дневен ред беше повлечена 1 точка. Дневниот ред беше 
дополнет со 1 точка. Советот усвои 14 Одлуки и 1 Програма. 
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Комисија за заштита на животна средина – Беше предложена 1 точка на 
дневниот ред. Членовите на комисијата усвоија 1 Предлог програма. 

Комисија за јавни и комунални дејности – Беше предложена 1 точка на 
дневниот ред. Членовите на комисијата усвоија 1 предлог одлука. 

Комисија за урбанизам – Беше предложена 1 точка на дневниот ред. Седница на 
комисијата не се одржа. 

Комисија за финансии и буџет – Беа предложени 11 точки на дневен ред. Со 
оглед на тоа што немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа  

Комисија за верификација, избори и именување - Беше предложена 1 точка на 
дневниот ред, но истата  не беше усвоена од членовите на комисијата. 

Комисија за еднакви можности помеѓу мажите и жените - Беше предложена 1 
точка на дневниот ред и беше усвоена од членовите на комисијата 

Комисија за туризам и локален економски развој - Беа предложени 2 точки на 
дневниот ред. Бидејќи немаше кворум седница на комисијата не се одржа. 

Статутарно правна комисија - Беше предложена 1 точка на дневниот ред и 
истата беше усвоена од членовите на комисијата.  

 
Четириесеттата седница се одржа на ден 12.03.2020 година. За работата на оваа 

седница беа предложени 65 точки на дневен ред- 64 Предлог Одлуки и 1 измена на 
Програма. Дневниот ред беше дополнет со 2 Предлог Одлуки.   

Советот усвои 64 Одлуки и 1 Измена на Програма, а 2 Предлог Одлуки не беа 
усвоени.  

Комисија за млади и спорт – Беа предложени 3 точки на дневен ред  Со оглед на 
тоа што немаше кворум, седница на  Комисијата за млади и спорт  не се одржа.  

Комисија за еднакви можности помеѓу мажите и жените – Беа предложени 2 
точки на дневен ред и истите беа усвоени. 

Комисија за заштита на животна средина – Беа предложени 8 точки на дневен 
ред  Бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа. 

Комисија за јавни и комунални дејности – Беа предложени 23 точки на дневен 
ред. Седница на Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум. 

Комисија за туризам и локален економски развој – Беа предложени 3 точки на 
дневен ред  Седница на Комисијата не се одржа. 

Комисија за општествени дејности – Беа предложени 21 точка на дневен ред. 
Членовите на Комисијата ги усвоија сите точки од дневниот ред.  

Комисија за урбанизам – Беа предложени 4 точки на дневен ред  На седницата на 
Комисијата дневниот ред се дополни со уште една точка.Членовите на Комисијата усвоија 
2 Предлог Одлуки и 1 Измена на Програма. Една Предлог Одлука не се усвои, а една 
Предлог Одлука не се разгледуваше бидејќи немаше претставник.  

 Комисија за финансии и буџет – Беа предложени 53 точки на дневен ред и сите 
беа усвоени од членовите на Комисијата. 

 
Четириесет и првата седница се одржа на ден 18.03.2020 година. За работата на 

оваа седница беше предложена 1 точка на дневен ред - 1 Предлог Одлука. Дневниот 
ред беше дополнет со 2 Предлог Одлуки и 1 Заклучок.   

Советот усвои 2 Одлуки и 1 Заклучок. 
 

Советот на општина Охрид во периодот од 01.01.2020 до 31.03.2020 година 
одржа 4 редовни седници. За работа на сите седници беа предложени вкупно 98 
точки. Од дневниот ред беа повлечени 2 точки на две седница. Дополнување на 
дневниот ред е извршено со 10 точки на 4 седници. 
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Советот во овој период усвои вкупно  98 Одлуки, 2 Измени на Програма, 2 
Програми и 1 Заклучок  

Советот не усвои 3 Предлог - Одлуки. 
 
ВТОРО ТРОМЕСЕЧИЕ  
   

Четириесет и втората седница се одржа на ден 30.04.2020 година. За работата 
на оваа седница беа предложени 5 точки на дневен ред - 3 Предлог Одлуки, 1 
Предлог Заклучок и 1 Измена на Програма. Од дневниот ред беше повлечена една 
точка – Измена на Програма.   
Советот усвои 3 Одлуки и 1 Заклучок. 
 

Четириесет и третата седница се одржа на ден 29.05.2020 година. За работата 
на оваа седница беа предложени 26 точки на дневен ред - 13 Предлог Одлуки, 1 
Измена на Буџет и 12 Измени на Програми. Од дневниот ред беше повлечена една 
точка – Измена на Програма.   
             Советот усвои 16 Одлуки, 12 Измени на Програми и 1 измена на Буџет.. 
 
 Четириесет и четвртата седница се одржа на ден 29.06.2020 година. За работата 
на оваа седница беа предложени 6 точки на дневен ред- 5 Предлог одлуки и 1 Измена 
на Програма. Дневниот ред беше дополнет со 3 Предлог Одлуки. Советот усвои 8 
Одлуки и 1 Измена на Програма. 
 Комисија за јавни и комунални дејности – Беа предложени 2 точки на дневен 
ред. Седница на Комисијата не се одржа бидејќи немаше кворум. 
 Комисија за општествени дејности – Беше предложена 1 точка на дневен ред и 
истата беше усвоена од членовите на комисијата. 
 Комисија за урбанизам- Беа предложени 3 точки на дневен ред и истите беа 
усвоени.  
         Комисија за финансии – Беа предложени 4 точки на дневен ред- 3 Предлог 
Одлуки и 1 Измена на Програма. Членовите на Комисијата ги усвоија сите точки од 
дневниот ред. 
 

Советот на општина Охрид во периодот од 01.04.2020 до 30.06.2020 година 
одржа 3 редовни седници. За работа на овие седници беа предложени вкупно 37 
точки. Од дневниот ред беа повлечени 2 точки на две седница. Дополнување на 
дневниот ред е извршено со 7 точки на 2 седници. Советниците разгледаа вкупно 42 
точки.  

Советот во овој период усвои вкупно 27 Одлуки, 13 Измени на Програма, 1 
Измена на Буџет и 1 Заклучок  
 

И З В Е Ш Т А Ј 
За реализираните расходи од Буџетот на Општина Охрид, 

програма А0-Совет на Општина Охрид за период 01.01-30.06.2020 година 
 

 

Согласно востановената пракса за транспарентност во трошењето на буџетот, во 
продолжение даваме приказ на позначајните зафаќања- трошоци во овој квартал за 
програмата Совет во која се предвидени средства за нормално функционирање на оваа 
институција. Во рамките на Буџетот на општина Охрид за 2020 година за програмата А0 - 
Совет на Општина Охрид, одобрени се средства во висина од 20.237.500,оо денари. 
Реализираните расходи во висина од 7.611.293,оо денари се распределени по потставки во 
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зависност од утврдената намена. Позначајните зафаќања и исплати во овој квартал се 
образложени подолу во текстот, како што следува: 

Од вкупно реализираните расходи, во вториот квартал од 2020 година, за плати и 
надоместоци за советници исплатени се 2.609.022,oo денари. Општина Охрид членува во 
повеќе меѓународни и домашни организации преку кои се афирмира и промовира нашиот 
град поради што се наметнува обврска за плаќање членарини кон тие организации, па така 
по тој основ исплатени се вкупно 387.234,oo денари во анализираниот период за 
кофинансирање на активности према Југозападниот плански регион, дел од 2019 година. 
Општина Охрид преку Советот како нејзин орган на жителите со загрозена социјална и 
финансиска состојба им пружа финансиска помош преку субвенционирање на дел од 
нивните комунални трошоци и по истиот основ во опфатениот период исплатени се 
990.037,оо денари кон јавните претпријатија.  

Постапувајќи во насока на поддржување и помагање на граѓаните и здруженија на 
локално ниво, од програмата на Советот на Општина Охрид, трансферирани се средства 
до повеќе здруженија на граѓани, фондации и хуманитарни организации во висина од 
422.000,оо денари заклучно со вториот квартал. 
 Посебна категорија на која Општина Охрид ѝ посветува особено внимание се 
учениците и студентите, со цел поттикнување на младите за достигнување на што 
поголеми успеси а опфаќајќи дел од доделените средства за учебната 2019-2020 година од 
одобрените средства со Буџетот за 2020 за стипендии исплатени се вкупно 2.448.000,оо 
денари. 

Во анализираниот период од контото други трансфери, позначајни исплати се 
дадени подолу во текстот и се однесуваат: износ 635.000,оо денари исплатени согласно 
потпишаниот меморандум со ЈЗУ Општа болница Охрид за помош за прво и второ родено 
дете, износ од 120.000,оо денари исплатени по заклучок на комисијата за финансии и 
реализација на проекти согласно јавниот повик за поддршка на проекти од јавен инетерес 
за граѓаните на општина Охрид.  
 Советот на Општина Охрид за периодот од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година, 
има извршено 37,61 % од вкупно планираните трошоци во буџетската 2020 година. 
 
 
Број 08-7216/11                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА  ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 
НА ОПШТИНА ОХРИД 2020 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА  

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација 
на  Програмата  за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид 2020 
за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година,  што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 
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Број 09-7216/129                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14  и 10/19), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе 
следната: 
 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2020 ГОДИНА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
  
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програматта за поттикнување на 

развојот на туризмот на општина Охрид за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 
 

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
 
Број 08-7216/12                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                           Живка Ангелоска,с.р. 
 
 
 

Полугодишен извештај за реализација на 
 

• ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2020 – 30.06.2020 ГОДИНА 
 

 
Извештајот е изработен за период од шест месеци и ги сумира активностите извршени од 
страна на администрацијата во Секторот за туризам и локален економски развој, 
Одделение за Туризам во  периодот од 01.01.2020 до 30.06.2020 год. за реализација на: 
 

 Г2  ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 
НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  ПЕРИОД  01.01.2020 – 30.06. 2020 ГОДИНА 

 
Во периодот 01.01.2020 – 30.06.2020 год. Одделението за туризам ги вршеше 
активностите неопходни за реализација на програмата за поттикнување на развојот на 
туризмот на општина Охрид: 



27.08.2020 година                  „Службен гласник“ бр. 9                          страна  19 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
1. Управување со туристички дејности 
2. Промоција на Охрид како туристичка дестинација 
3. Развој на туристичка инфраструктура 
4. Подготовка на проекти и проектно управување 

 
Како резултати од реализацијата на програмата кои дадоа особен белег на работењето во 
овој период треба да се посочат:  

• Процесот на евиденција, регистрација и категоризација на станоиздавачи од мал 
обем (вкупно регистрирани 2860 станоиздавачи), 

• Процес на продолжување на решенијата за категоризација на сместувачките 
капацитети од мал обем, 

• Јавен повик за субвенционирање на таксата за привремен престој на физиките 
лица кои вршат угостителска дејност од мал обем 

• Поставување на ХотСпот интернет на неколку најпосетувани локации во Охрид 
за туристи, 

• Имплементација на Проект „Интеррегионално управување со културното 
наследство Е-систем“  акроним на проектот „ИРК-ХЕРМЕС“, од програмата 
Интеррег Балкан-Медитеран 2014-2020. 

 
 
Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 
 

 
АНЕКС 1 

 
 
I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за поттикнување на 
развојот на туризмот на општина Охрид за 2020 год. 
  
1. Управување со туристички дејности 
 2. Промоција на Охрид како туристичка дестинација 
 
3. Развој на туристичка инфраструктура 
 
4. Подготовка на проекти и проектно управување 
 
 
 
II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 
  
  
III. Извештај за туристички промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од 
основни објекти за 2020 год. во однос на 2019 год.), според записници од Општински 
Инспекторат.  
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I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за поттикнување на развојот на туризмот на 
Општина Охрид за периодот 01.01.2020 – 30.06.2020 год. 
 

1. УПРАВУВАЊЕ  СО  ТУРИСТИЧКИ  ДЕЈНОСТИ 

Бр. Период 
Опис на активноста 

за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
1.1.  Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид 

1. 
Јануари – 
Јуни  
2020 

Изработка на Стратегија 
за развој на туризмот на 
општина Охрид 

Стратегијата за развој на туризмот во 
општина Охрид, врз база на темелни 
анализи на посточката состојба ќе ја 
дефинира долгорочната визија, 
стратешкиот правец, стратешките цели и 
приоритетни проекти како и акциони 
планови за идниот развој на туризмот. 

Во првата половина од оваа година 
беше објавен тендер при што за  
наповолен понудувач беше избран 
ФТУ Охрид. Во истиот период 
општина Охрид склучи договор со 
избраниот економски оператор до 
кој беше доставен и налог за 
отпочнување на договорените 
обврски за изработка на 
стратегијата за развој на туризмот. 
Реализацијата на активноста е во 
тек. 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

1.2. Обуки за директна вклученост на локалните жители во креирањето на туристичката понуда 

1. Јануари-
Март 2020 

Одржување на Обуки за 
директна вклученост на 
локалните жители во 
креирањето на 
туристичката понуда 

Овие обуки реализирани преку стручни и 
искусни обучувачи треба да овозможат 
трансфер на знаења и практични 
активности за колку што е можно поголем 
број на вакви лица со што истите ќе бидат 
во можност понатаму активно да се 
вклучат во креирање на нови содржини во 
туризмот.  

Обуката ги опфати следните теми:  
- Обука за туристички аниматори, 

(агенции, водичи, организатори на 
екскурзии): - туристичката 
анимација како сплет на 
специфични поттикнувачки 
активности за време на 
туристичкиот престој.. 

- Подигнување на капацитетите и 
меѓусебните интеракции во 
заедницата и активно вклучување 
на локалните жители како водичи 
во природа и локални аниматори во 
функција на туристичкиот развој на 
активниот и селски туризам. 

Исплатени се 
118.500,00 мкд 
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Бр. Период 
Опис на активноста 

за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
- Трансфер на знаење и добри пракси 

за активно вклучување во креирање 
на нови содржини во туризмот, 
процесите на анимирање, креација, 
оживување на традиционалните 
обичаи, вредности и други 
етнолошки и културни обрасци, 
дружење и  односот со туристите, 
гостите и посетителите на нивната 
заедница. 

- Сите учесници на обуките (35), се 
здобија со сертификат од оваа 
област. 

1.3.  Обуки за агротуризам и стандарди во агротуризмот-  маркетинг и социјални мрежи, директна продажба и вмрежување. 

1. Јануари-
Март 2020 

Одржување на Обуки за 
агротуризам и стандарди 
во агротуризмот 

Целта на овие обуки, кои беа спроведени 
од страна на стручни обучувачи беше да се 
зголеми знаењето на локалното население 
за вклучување во туризмот. Посебен 
акцент беше ставен на теми како: 
- Спој на туризмот и земјоделството 

(фармерство, градинарство), 
- Туристичка понуда со автохтони 

производи, 
- Презентација на производите и директна 

продажба на сопствениот производ,  
- Враќање кон природата и труд кој го 

оплеменува човекот, 
- Можност за дополнителна заработка, 
- Маркетинг на социјалните мрежи,  
- Меѓусебно поврзување. 

Обуката ги опфати следните теми:  
- Спој на туризмот и 
земјоделството (фармерство, 
градинарство), 
- Туристичката понуда и 
автохтоните производи како 
туристичка атракција, 
- Модели на презентација на 
производите и директна продажба 
на сопствениот производ,  
- Можност за дополнителна 
заработка, 
- Маркетинг на социјалните 
мрежи,  
- Меѓусебно поврзување. 

 
Сите учесници на обуките (35), се 
здобија со сертификат од оваа област. 

Исплатени се 
118.500,00 мкд 

1.4.   Обука за ЈПП и дијалог – Идентификација на области, можности и проекти во туристичкиот  развој подобни за модели за јавно приватно 
партнерство 

-          Меѓународни искуства и модели, 
-          Креативни работилници за развој на проекти, 
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Бр. Период 
Опис на активноста 

за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
-          Истражувања на потенцијални партнери 

1. Јануари-
Март 2020 

Одржување на Обуки за 
ЈПП и дијалог 

Обуките опфатија теми како: 
- Стратешка рамка за проектен 

менаџмент и ЈПП во туризмот, 
- Улогата на ЈПП во реализација на 

стратегиите за развој на туризмот во 
дестинацијата, 

- Светски искуства и модели на ЈПП во 
туризмот, (Хрватска и др. земји) 

- Соработка за унапредување на 
привлечноста на дестинацијата, 

- Соработка за унапредување на 
ефикасноста на маркетингот, 

- Соработка за унапредување на 
продуктивноста на дестинацијата, 

- Соработка за унапредување на 
менаџментот на дестинацијата. 

Обуките ги опфатија следните теми: 
- Стратешка рамка за проектен 
менаџмент и ЈПП во туризмот, 
- Улогата на ЈПП во 
реализација на стратегиите за развој 
на туризмот во дестинацијата,Светски 
искуства и модели на ЈПП во 
туризмот, (Хрватска и др. земји), 
Соработка за унапредување на 
привлечноста на дестинацијата, 
Соработка за унапредување на 
ефикасноста на маркетингот, 
Соработка за унапредување на 
продуктивноста на дестинацијата, 
Соработка за унапредување на 
менаџментот на дестинацијата. 
- Најголем дел од учесниците 
во оваа област беа од граѓанскиот и 
приватниот сектор.  

 
Сите учесници на обуките (20), се 
здобија со сертификат од оваа област. 

Исплатени се 
300.000,00 мкд 

1.5. Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 

1. 
Јануари- 
јуни  
2020 

Континуиран  процес на 
извршување 
категоризација и 
регистрација на 
станоиздавачи  

Активностите опфаќаат излегување на 
терен на Комисиите по однапред 
поднесено барање од страна на лицата кои 
вршат угостителска дејност и изведување 
на процесот на категоризација на 
објектите. 

Регистрирани се вкупно 2860 
станоиздавачи од кои  во 2020 за 
овој период се регистрирани 44 
нови станоиздавачи  

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

2. 
Јануари – 
јуни  
2020 

Континуиран процес на 
продолжување на 
решениjата за 
категоризација на 

Постапката за продолжување на 
решенијата за категоризација се одвива по 
претходно утврдена процедура. 

Во периодот од април до јуни 
продолжени се 104 решенија за 
категоризација 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 
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Бр. Период 
Опис на активноста 

за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
станоиздавачи  

3. 
Јануари – 
јуни  
2020 

Заверка на нормативи за 
храна и пијалоци 

Согласно законот за угостителска дејност 
угостителските објекти должми се да ги 
заверуваат нормативите за храна и 
пијалоци кои ги нудат односно даваат на 
своите гости. 

Во секторот за ТЛЕР при општина 
Охрид за периодот јануари – јуни 
2020 согласно надлежноста 
заверени се 19 нормативи за храна 
и пијалоци 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

4. 
Јануари – 
јуни  
2020 

Пријава за утврдување на 
работното време 

Согласно законот за угостителска дејност 
угостителските објекти должни се да го 
пријават своето работно време 

Во секторот за ТЛЕР при општина 
Охрид за периодот јануари – јуни 
2020 согласно надлежноста пријава 
поднеле вкупно 8 угостителските 
објекти. 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

5. 
Јануари – 
јуни  
2020 

Пополнување на база на 
податоци на вршители на 
угостителска дејност од 
мал обем 

Водење на регистар во пишана и 
електронска форма на лицата кои вршат 
угостителска дејност од мал обем 

Евиденција на регистрирани 
станоиздавачи и изнаоѓање на 
нерегистрирани станоиздавачи. 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

6. 
Јануари – 
јуни  
2020 

Пополнување на база на 
податоци на вршители на 
туристичка дејност  
(туристички водичи, 
туристички агенции) 

Водење на регистар во пишана и 
електронска форма на лицата кои вршат 
туристичка дејност (туристички водичи, 
туристички агенции) 

Евиденција на регистрирани 
туристички водичи и агенции и 
изнаоѓање на диви туристички 
водичи и туристички агенции. 

 
Не се реализирани 
финансиски 
средства 

1.5. Субвенционирање на приватните станоиздавачи од мал обем 

1 
Јануари – 
јуни  
2020 

Субвенционирање на 
туристичката такса на 
вршителите на 
угостителска дејност од 
мал обем 

Целта на оваа мерка е да се подигне нивото 
на капацитетите кои ги нудат давателите 
на услуги од мал обем, како и финансиска 
поддршка, но и поттикнување на 
приватните станоиздавачи да ја 
пријавуваат таксата за привремен престој 
што би допринело до подобра евиденција 
на гостите кои престојуваат во Охрид. 

По објавениот јавен повик, објавен 
во Јануари 2020, за 
субвенционирање на физичките 
лица кои вршат угостителска 
дејност за периодот од 01.07.2019 -
31.12.2019 година имаат 
аплицирано вкупно 36 физички 
лица кои вршат угостителска 
дејност.  

Исплатени се 
финансиски 
средства во износ 
од 142.706,00 
денари. (средства 
за 15 физички 
лица) 
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2.  ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА 

Бр. Период 
Опис на активноста 

за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
2.1. Организација на манифестации и поддршка на различни активности и настани поврзани со промоција на туристичките 
производи 

1. Јануари 2020 Манифестација од 1-ви 
до 20-ти“ 

Оваа активност опфати културно 
уметнички настани за време на 
Новогодишните празници, Божиќ, Стара 
Нова Година и Водици. Предвидено е да 
започнат со Дочекот на Новата Година на 
Градскиот плоштад, при што секој ден ќе 
беше опфатен со различна програма 
согласно традицијата, се до прославата на 
Водици и Денот на Рибарите. 

Склучени договори со 7 естрадни 
уметници- групи, за целосен сценски 
настап, со потребна опрема, реализирано 
преку три авторски агенции.  
 
Исплатени средства 
1. Камелеон  173 388,оо ден. 
2. Ефто Пупиноски 173 689,оо ден. 
3. Ѓоко Танески 254 987,оо ден. 
4. Марко Луис 344 871,оо ден. 
5. Владимир Василески Четкар 581 

941,оо ден. 
6. Петар Грашо 1.070 088,оо ден. 
7. Миле Кузманоски 366 985,оо ден. 
 
ВКУПНО :  2. 965 949,оо ден 
 

Реализирани 
средства 
2.965.949,00 мкд 

2.2. Изготвување на печатен и електронски промотивен материјал за Охрид 

1. Јануари  – 
Јуни  2020 

Изготвување на 
печатен и 
електронски 
промотивен материјал 
за Охрид 

Оваа активност вклучува комплетно 
редизајнирање на промотивниот материјал 
во одделни сегменти на туристичката 
понуда на Охрид. За таа цел ќе биде 
потребно изработка и откуп на високо 
квалитетни фотографии и видеа, кои ќе 
бидат откупени на јавен оглас, и истите 
како сопственост на општина Охрид ќе 
бидат употребени за изработка на нов 
промотивен материјал. 

Во првата половина на оваа година 
беше објавен конкурс за избор на 
идејно решение за дизајн на 
промотивен материјал на општина 
Охрид по што Комисијата во 
законски предвидена постапка и 
рокови избра идејно решение. 
Согласно условите на конкурсот со 
носителот на најдоброто идејно 
решение, избрано од страна на 
Комисијата, во понатамошна 

Реализирани 
финансиски 
средства од 
83.112,00 денари 
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постапка општина Охрид склучи 
договор за комплетна графичка 
подготовка на целокупниот 
промотивен материјал. Изработката 
на истиот е во тек. 
Во првата половина од оваа година 
општина Охрид објави Јавен повик за 
откуп на високо квалитетни 
фотографии и видеа комисијата 
постапи за потребите на 
промотивниот материјал. Во 
наведениот период, Комисијата 
формирана од страна на 
градоначалникот на општина Охрид 
ги прибра и ги разгледа доставените 
материјали. 
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3. РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

3.1.   Бесплатен hot spot интернет 

1. Јануари  – 
Јуни 2020 

Бесплатен hot spot 
интернет 

Оваа активност предвиодува поставување 
на бесплатен hot spot интернет на 5 
најпосетувани локации во Охрид, и тоа во 
непосредна близина на: 
- Плоштад Св. Климент Охридски 
- Плоштад Крушевска Република – 

Чинар 
- Св. Климент – Плаошник 
- Кеј Македонија 
- Црква Св. Софија. 

За реализација на оваа активност 
општина Охрид во првата половина 
од оваа година објави  оглас за јавна 
набавка бр.08417/2020 од 18.06.2020 
година за поставување на hot spot 
интернет на неколку најпосетувани 
локации во Охрид. Во истиот период, 
во законски предвидена постапка 
беше донесена одлука за избор на 
најповолен понудувач со бр.09-
5445/1 од  25.06.2020 година. Избран 
беше истиот економски оператор – 
Неотел Скопје, како и минатата 
година, со што ја продолжува истата 
активност. 
 

Реализирани 
12.496,00 мкд 
според договорот 
од минатата година, 
кој заврши во Јуни 
2020, а истовремено 
започна новиот 
договор 

3.2. Финансирање на локални микропроекти со цел потикнување на развојот на туризмот 

1. 
Јануари – 
јуни  
2020 

Финансирање на 
проекти од областа на 
туризмот за 2020 год. 

Целта на оваа проектна активност е 
финансирање на проекти од јавен интерес 
во насока на поддршка на локалниот 
економски развој.   
На ваков начин, Општина Охрид го 
поттикнува партиципативното учество на 
заедницата во општествениот развој на 
микрозаедниците. 
Критериумите, процедурите и постапките  
кои треба да се исполнат се објавуваат по 
пат на јавен повик за финансирање на 
микропроекти.  

За реализација на оваа активност 
општина Охрид објави повик за  
финансирање на проекти од областа 
на туризмот по што од страна на 
градоначлникот беше формирана 
Комисија за евалуација на проектните 
предлози и за следење на 
имплементацијата на одобрените за 
финансирање проектни предлози. 
Во првата половина од оваа година  
Комисијата ги прими сите проектни 
предлози пристигнати на објавениот 
повик иизврши административна 
проверка на сите проектни 
апликации. 

Во овој квартал не 
се реализирани 
финансиски 
средства 
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ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 

4.2.      Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

1. 
Јануари – 
јуни  
2020 

Имплементација на  
Проектот 
„Интеррегионално 
управување со 
културното наследство 
Е-систем“  акроним на 
проектот „ИРК-
ХЕРМЕС“, од 
програмата Интеррег 
Балкан-Медитеран 
2014-2020 

Имплементација на Проект 
„Интеррегионално управување со 
културното наследство Е-систем“  
акроним на проектот „ИРК-ХЕРМЕС“во 
партнерство со Универзитет за 
технологија од Кипар - Водечки партнер 
на проектот и партнер 1, Истражувачки и 
иновативен центар за информации, 
комуникација и знаење на технологии 
Атина од Грција -  Партнер 2, општина 
Самос од Грција - Партнер 3, општина 
Крф од Грција - Партнер 4, ЕЛЕТ од 
Грција – Партнер 5, општина Охрид од 
Македонија - Партнер 6, општина 
Ѓирокастра од Албанија - Партнер 7. 
Проектот се однесува на дигитализација 
на културното наследство преку повеќе 
активности. 

Проектот е во фаза на 
имплементација, во овој квартал 
се реализирани следните 
активности : 
Реализација и одобрување на лот 
3 од работен пакет број 3 
(носечки пакет во проектот за 
дигитализација на културно 
наследство) како и исплата на 
истиот во тек е реализација на 
преостанатите активности од 
проектот односно изработка на 
табли, организација на проектен 
настан, евалуација на лот 3 од 
работен пакет број 3 како и 
развивање на заеднички 
стратегии за подобрување на 
културното наследство. Во овој 
период исто така се работеше на 
внесување на податоци на МИС 
системот со цел поврат на 
средства од сопствено учество. 

Реализирани се 
средства во износ 
од 700.000,00 
денари 
 

4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

1. 
Јануари – 
јуни  
2020 

Имплементација на  
Проектот 
„Интеррегионално 
управување со 
културното наследство 
Е-систем“  акроним на 
проектот „ИРК-
ХЕРМЕС“, од 
програмата Интеррег 
Балкан-Медитеран 

Имплементација на Проект 
„Интеррегионално управување со 
културното наследство Е-систем“  
акроним на проектот „ИРК-ХЕРМЕС“во 
партнерство со Универзитет за 
технологија од Кипар - Водечки партнер 
на проектот и партнер 1, Истражувачки и 
иновативен центар за информации, 
комуникација и знаење на технологии 
Атина од Грција -  Партнер 2, општина 

Во овој период во проектот беше 
реализиран лот 3 од работен 
пакет 3 за дигитализација на 
културно наследство и истиот 
беше парцијално исплатен, 
воедно беше изработена и 
спроведена процедура за набавка 
на информациони табли за 
објекти од културно наследство, 
изготвен беше финансиски 

Реализирани се 
средства во износ 
од 879.000,00 
денари 
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2014-2020 Самос од Грција - Партнер 3, општина 
Крф од Грција - Партнер 4, ЕЛЕТ од 
Грција – Партнер 5, општина Охрид од 
Македонија - Партнер 6, општина 
Ѓирокастра од Албанија - Партнер 7. 
Проектот се однесува на дигитализација 
на културното наследство преку повеќе 
активности. 

извештај за расходи во проектот 
за 2018 и 2019 година и истиот 
внесен во МИС систем заедно со 
целата проектна документација и 
истиот беше одобрен од страна 
на ревизор како и од Европска 
Делегација. Изготвени се 3 
прогрес извештаи како и две 
работни извештаи, изготвена е 
документација и спецификација 
за набавка на превод на проектен 
портал и проектен материјал и за 
консултантски услуги за 
изработка на стратегии и 
евалуација на работен пакет 3 од 
проектот. 
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II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 
 
 
 
Според податоците од одделението за финансии и буџет, целокупната наплата на ТПП 
за периодот од 01.01.2020 до 30.06.2020 година е следна:  
 
 
              Приход од такса за привремен престој по месеци (добиени податоци 
заклучно со месец март) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ВКУПНО 

   

Р.Бр Месец Хотели Приватни 
станоиздавачи 

Вкупно 

1 Јануари 703.616 100.792 804.408 
2 Февруари 242.504 38.176 280.680 
3 Март 328.784 43.200 371.984 
4 Април 73.856 4.160 78.016 
5 Мај 89.824 2.400 92.224 
6 Јуни 15.232 1.472 16.704 
7 Јули     
8 Август      
9 Септември      
10 Октомври     
11 Ноември      
12 Декември     
 
 

 
ВКУПНО 1.453.816 190.200 1.644.016 
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Во периодот од 01.01.2020 до 30.06.2020 година, согласно податоците од 
одделението за финансии и буџет од такса за привремен престој собрани се вкупно 
1.644.016,00 денари. 
 
 
Споредба Јануари - Јуни 
 
За споредба, во 2019 година за истиот период  од такса за привремен престој  од 
основни сместувачки капацитети и од сместувачки капацитети од мал обем се 
собрани вкупно 3.857.726,00 денари при што може да се забележи дека наплатата 
за 2020 година е намалена за 57 % во споредба со наплатата по наведениот основ 
во истиот периот во 2019 година.  
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III. Извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци за бројот 
на ноќевања од основни објекти за 2020 год. во однос на 2019 год.) 
 
 

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (НОЌЕВАЊА)   

Р.Б Месец Дом.  
Ноќевања Однос % Стр.  Ноќевања Однос% Вкупно 

Ноќевања 
Однос 

% 
    2019 2020 2020/19 2019 2020 2020/19 2019 2020 2020/19 

1 јануари 5826 6971 119.7 4126 6132 148.6 9952 13103 131.7 
2 февруари 4608 4561 99.0 2593 5927 228.6 7201 10488 145.6 
3 март 5016 3915 78.1 7939 2314 29.1 12955 6229 48.1 
4 април 13524 1572 11.6 26188 4 0.0 39712 1576 4.0 
5 мај 20955 766 3.7 47105 31 0.1 68060 797 1.2 
6 јуни              
7 јули              
8 август              
9 септември              
10 октомври              
11 ноември              
12 декември              

  ВКУПНО 49929 17785 
35.6 

87951 14408 
16.4 

137880 32193 
23.3 

 
 
 
Согласно податоците од Државен завод за статистика, бројот на ноќевањата  од 
основни објекти за период од 01.01.2020 – 31.05.2020 година, во однос на 01.01.2019 
– 31.05.2019 година  година, е намален за  76.7% и тоа: кај домашните ноќевања 
има намалување за 64.4% , а кај странските има намалување за 83.6%. 

 
  
Број 08-7216/13                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2020 ГОДИНА   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.  ДО  

30.06.2020 ГОДИНА 
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           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за поддршка на локалниот економски развој на 
општина Охрид за 2020 година   за периодот од 01.01.  до  30.06.2020 година ,  
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.08.2020 година. 
 

 
Број 09-7216/130                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                Градоначалник 
О х р и д                                                                            д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14  и 10/19), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе 
следната: 
 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА 

НА ЛОКАЛНИОТ  ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА  2020 ГОДИНА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за поддршка на 

локалниот економски развој на општина Охрид за периодот од 01.01. до 30.06.2020 
година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/14                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                        Живка Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД 01.01.2020 – 30.06.2020 година 
 

Извештај за реализација на програмата за поддршка на локалниот економски 
развој за период 01.01.2020 – 30.06.2020 година. 
 
 Во текот на првата половина  на 2020 година oдделението за ЛЕР ги 
вршеше задачите кои произлегуваат од Програмата за поддршка на локалниот 
економски развој на Општина Охрид.  
Општина Охрид оваа Програма ја реализира преку Секторот за ТЛЕР и Одделението 
за локален економски развој, согласно своите надлежности и задолженија,  во насока 
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на подобрување на економската клима и условите за локален развој, според 
претходно усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, од стратегијата за 
одржлив локален економски развој. 
 
Активностите за реализација на Годишната Програма за 2020 се реализираат во 
следните области на делување: 
 
1.Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на 
заедницата. 
2.Зајакнување на локалниот економски развој и зголемување на конкурентноста на 
претпријатијaта. 
3.Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси.  
4. Подготовка на проекти и проектно управување. 
5.Други оперативни расходи и договорни услуги. 
 
 
Посебен акцент во текот на 2020 година во работењето на одделението за 
локален економски развој ќ  се даде на следните активности:  

• Јавен повик за финансирање на проекти од областа на одржливиот локален 
економски развој и туризмот за 2020 год.  

• Субвенционирање на набавка на велосипеди за граѓание на општина Охрид. 
• Проект: "Меѓугранична соработка и интегрирани здравствени и социјални услуги 

за старилица и деца и нивна рана превенција, акроним„крос4ол“,од првиот повик 
за проектни предлози од ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за прекугранична 
соработка помеѓу Република Грција – Република Македонија 2014-2020. 

• Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд. 
 

 
Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 
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АНЕКС 1 

 
1. Реализација на програмата за подршка на локалниот економски развој за период 

01.01.2020 – 30.06.2020 год. 
 
 

1. Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на  
Заедницата. 

 
1.1. Финансирање на локални микропроекти за поттикнување на локалниот економски 

развој  
1.2.  Финализирање на Стратегијата за рурален развој 2020-2025  
 

 
2. Зајакнување на локалниот економски развој и зголемување на конкурентноста на 

претпријатијaта. 
 

2.1. Обуки за идентификација на области, можности и проекти во локалниот економски 
развој подобни за модели за Јавно приватно партнерство  - Искуства и примери за 
користење на ЈПП  

2.2. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд. 
2.3.  Обука на тема „диверзификација на фармите, автохтони видови на домашен добиток 

и органско производство во функција на рурален развој и нови можности за 
користење на ИПАРД програмите за рурален развој преку нови услуги и производи 
во селскиот туризам“ 

 
3.Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси 

 
3.1. Едукативно информативни работилници и семинари за можностите за 

искористување на средствата од ИПАРД програмата како и за средствата од 
Агенцијата за рурален развој. 

3.2. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа 
за давање стручни совети на земјоделците. 

3.3. Субвенционирање на набавка на велосипеди за граѓаните на Општина Охрид. 
 

 
4.Подготовка на проекти и проектно управување 

 
4.1. Подигнување на капацитетот на човечките ресурси за подготовка на проекти и 

проектно управување 
4.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 
4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

 
 

5. Други оперативни расходи и договорни услуги. 
 

5.1. Договорни обврски 
5.2. Други оперативни расходи 
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1. ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА 
ЗАЕДНИЦАТА 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 

средства 
1.1  Финансирање на локални микро-проекти за поттикнување на локалниот економски развој 

1. Јануари- 
Јуни 2020 

Финансирање на проекти од 
областа на одржливиот 
локален економски развој и 
туризмот за 2020 год.  

Целта на оваа проектна активност е 
финансирање на проекти од јавен 
интерес во насока на поддршка на 
локалниот економски развој.   
На ваков начин, општина Охрид го 
поттикнува партиципативното 
учество на заедницата во 
општествениот развој на 
микрозаедниците. 
Критериумите, процедурите и 
постапките  кои треба да се 
исполнат се објавуваат по пат на 
јавен повик за финансирање на 
микропроекти.  

Повикот е објавен, форимирана е 
комисија за евалуација на проектните 
предлози. 
  
Комисијата ги прими сите пристигнати 
проектни предлози на овој повик. 
 
Извршена е само административна 
проверка на сите проектни апликации. 
 
Изготвен и извештај од страна на 
комисијата и доставен е до 
Градоначалник.  

Во овој период не се 
реализирани 
финансиски средства 

1.2. Финализирање на Стратегија за рурален развој 2019-2025 

2. Јануари –  
Јуни 2020 

Подготовка на Стратегија за 
рурален туризам.  

Одржани се состаноци со сите 
релевантни чинители, невладини 
организации, преставници од 
месни заедници и државни 
институции. Прелозите, 
забелешките и потребите на сите 
засегнати страни се вметнати во 
нацрт верзијата на стратегијата. 
За финализирање на истата 
неопходно е да се направи 
стратегиска оценка за влијанието 
врз животната средина 

 Нацрт верзијата на стратегијата е 
подготвена. Согласно законската 
регулатива потребно е да се направи  
стратегиска оценка за влијанието врз 
животната средина 

Не се потрошени 
средства од буџетот на 
општина Охрид за 
реализација на оваа 
активност 
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2. ЗАЈАКНУВАЊЕ  НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 

КОНКУРЕНТНОСТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 
 

Бр Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 

средства 
2.1.  Обуки за идентификација на области, можности и проекти во локалниот економски развој подобни за модели за Јавно приватно 
партнерство - искуства и примери за користење на ЈПП  

1. Јануари -  
Јуни 2020 

Трендот на ЈПП во 
современите општества се 
повеќе се покажува како 
добра пракса за успешно 
менаџирање на голем број 
јавни услуги.  
Со цел да се надмине јазот 
помеѓу потребата од 
инфраструктурни проекти и 
недостатокот од 
финансиски средства за 
нивно успешно 
реализирање, јавниот 
сектор се повеќе треба да се 
насочува кон јавно-
приватните партнерства 
(ЈПП)  како растечки тренд  
за успешен модел на 
менаџирање на јавните 
услуги.  

Активноста предвидува обуки за 
запознавање со поимот и моделите на ЈПП, 
идентификација на области , можности и 
јавни услуги кои би можеле да се 
спроведуваат во иднина преку соодветен 
модел на ЈПП.  
 
Обуките ги опфаќаат следните теми:  
- Меѓународни искуства и модели, 
- Креативни работилници за развој на 
проекти, 
- Истражувања на потенцијални партнери. 
- Идентификација на области, можности и 
проекти во локалниот економски развој 
подобни за модели за Јавно приватно 
партнерство,  
- Искуства и примери за користење на ЈПП 
 

Наведената активност е реализирана. 
Одржана е дво-дневна обука во 
просториите на општина Охрид. 
Најголем дел од учесниците во обуката 
беа од јавната администрација.  
Сите учесници на обуките (30), се 
здобија со соодветен сертификат. 
Обуките ги спроведе лиценциран 
обучувач и доктор на науки во областа 
на ЈПП кој беше избран во постапка 
согласно постојната законска 
регулатива. 
 
Изработен е Ивештај од страна на 
консултантот со предлог можности и 
проекти за финансирање со примена на 
моделот на Јавно приватно партнерство 
во општина Охрид. 

 
Исплатени се 
150.000,00 денари 
за реализација на 
оваа активност. 

2.2. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 

1. Јануари –  Согласно годишната Во насока на успешна реализација на Во овој период беше распишан   
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Јуни 2020 програма на Секторот за 
ТЛЕР за 2020 година 
предвидено е реализација 
на стручни обуки за 
невработени лица, како и 
обуки за прекфалификација 
и докфалификација во 
соработка со соодветни 
институции и 
работодавачи.  
 

планираната активност општина Охрид 
преку Секторот за ТЛЕР спроведе анализа 
за побаруваните занимања во поглед на 
различните образовни профили и степенот 
на образование. Анкетираните компании 
како дефицитарни кадри ги истакнаа: 
готвачи, заварувачи, сметководители и 
германски јазик 
Обуките за наведените профили ќе ги 
спроведе  општинската јавна установа 
Кузман Шапкарев. 

конкурс за пријавување на 
заинтерсирани кандидати .  
 
Обуките за германски јазик се веќе во 
тек и истите согласно постојната 
состојба со актуелниот корона вирус  
се изведуваат преку online настава. 
Планирано е обуките за сметководство 
и кувари да се спроведат преку online 
настава во септември. 

 
 
 
Не се реализирани 
финансиски средсва 

2.3.  Обука на тема „диверзификација на фармите, автохтони видови на домашен добиток и органско производство во функција на 
рурален развој и нови можности за користење на ИПАРД програмите за рурален развој преку нови услуги и производи во селскиот 
туризам“ 

1. Јануари -  
Јуни 2020 

ИПАРД програмите 
представуваат извонредна 
можност за 
диверзификација на 
руралните земјоделски 
активности а 
производството и 
пласманот на органските 
производи во секторот на 
алтернативниот туризам 
представува 
најпрепознатлив бренд на 
локалниот туризам. Оваа 
активност придонесува кон 
намалување на  проблемот 
со недоволно користење на 
можностите што ги дава 
ИПАРД програмата, и 
диверзификација на 
активностите преку 
поврзување на аграрот, 

Обуката ги опфати следните теми: 
- Aвтохтони видови на домашен добиток и 
органско производство во функција на 
рурален развој – Примери на фарми и 
добри искуства. 
- Можностите за користење на ИПАРД 
програмите за рурален развој и 
диверзификација на руралните земјоделски 
активности. 
- Фармите со Автохтони животински 
видови како потенцијал за развој на 
алтернативниот туризам (поврзување на 
аграрот, органското производство и 
туристичката понуда). 
- За потребите на учесниците на обуката од 
страна на обучувачот беа обезбедени: 
Работни материјали, фотографии, флаери и 
сертификати. 
 

Релизирана дво-дневна обука.  
Сите учесници на обуките (35), се 
здобија со сертификат од оваа област. 
Изработен и доставен е Ивештај од 
страна на консултантот. 

Исплатени се 
120.000,00 денари 
од буџетот на 
општина Охрид.  



27.08.2020 година                  „Службен гласник“ бр. 9                          страна  39 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

органското производство и 
туристичката понуда. 
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3.   ОДРЖЛИВ ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ И РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ  

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 
средства 

3.1. Едукативно информативни работилници и семинари за можностите за искористување на средствата од ИПАРД програмата како и 
за средствата од Агенцијата за рурален развој 

1. Јануари -  
Јуни 2020 

Активности на мобилната 
канцеларија во рамките на 
локалната самоуправа 
за давање стручни совети на 
земјоделците 

Со оваа активност е предвидено 
обезбедување на неопходни информации 
за земјоделците, кои ќе им овозможат 
зголемување на продуктивноста, 
намалување на трошоците за 
производство, зголемување на 
конкурентноста и искористување на 
можностите за финансирање во рамките 
на земјоделството од домашни и 
меѓународни извори, како и навремено 
препознавање и соочување со 
потенцијалните ризици и предизвици за 
производство и за пласман на производи 
од сферата на земјоделството. Воедно, 
преку работењето на оваа канцеларија се 
овозможува издавање на потврди за 
користење на средствата од ИПАРД 
програмата. 

Континурано се оддржуваат 
работилници од  страна на 
мобилната канцеларија за 
земјоделие во сорботка со 
надлежното министерство 

Не се реализирани 
финасиски средства 

3.2. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за давање стручни совети на земјоделците 

1. Јануари -  
Јуни 2020 

Проценка на имот, 
земјиште, насади и посеви 
за експропријација во 
корист на Општина Охрид 

Редовна процедура на вршење на  попис 
за експропријација на земјиште и трајни 
насади и посеви во корист на општината. 

Добиени и спроведени 8 барања 
 

Не се реализирани 
финасиски средства 

2. 
 

Јануари -  
Јуни 2020 

Легализација на бесправно 
изградени земјоделски 
објекти. 

Редовна процедура на легализирање на 
земјоделски објекти. Оваа активност е стопирана Не се реализирани 

финасиски средства 

5. Јануари -  Издавање на ИПАРД 1 и 2 Развој на локалната економија, Добиени и спроведени 20 барања Не се реализирани 
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Јуни 2020 потврди согласно 
Стратегијата за одржлив 
економски развој на 
општина Охрид.  

вработувањето и рационалното 
искористување на природните и 
демографските ресурси и стратешки цели 
за поддршка на развојот на 
индивидуалните земјоделци 

 финасиски средства 

6.  Јануари -  
Јуни 2020 

Постапување по барања на 
граѓаните за добивање 
потврда за поставување 
електрична пумпа за 
сопствени потреби 

Редовна процедура за добивање потврда 
за  поставување електрична пумпа за 
сопствени потреби 

Добиени и спроведени 121 барања 
 

Не се реализирани 
финасиски средства 

3.3. Субвенционирање на набавка на велосипеди  

1. Јануари -  
Јуни 2020 

Преку наведената 
активност Општина Охрид 
предвидува 
субвенционирање на 
набавка на велосипеди за 
граѓаните на територијата 
на општината.  

 

Активноста  се реализира преку 
објавување на јавен повик за 
субвенционирање на  набавка на 
велосипеди за сите заинтересирани 
граѓаните на територијата на општина 
Охрид. 
Правилникот  врз чија основа се објави 
повикот, каде јасно се дефиирани 
критериумите и постапката за 
субвенционирање на велосипеди беше 
составен и изгласан на совет.  
 
 

На 13.05.2020 беше објавен Јавен 
повик за субвенционирање на 
граѓаните на подрачјето на 
општина Охрид за купување 
велосипеди во 2020 година. 
Вкупно  беа доставени 158 берања 
за субвенционирање. 
Комисијата ги разгледа поднесените 
барања од кои 
согласно критериумите на јавниот 
повик и согласно 
правилникот за субвенционирање 
149 барања беа со комплетна 
документација. Првите 111 
поднесители на 
барања кои ги исполнуваат условите 
по принципот прв 
дојден прв услужен влегоа во 
лимитот согласно буџетот 
од 600.00,00 ден. 
9 од поднесените барања не ги 
исполнуваа условите и 
критериумите согласно правилникот 

Не се реализирани 
финасиски 
средства. 
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за финансирање и 38 барања беа 
поднесени по објавата на 
известувањето за надминување на 
планираниот буџет од 600.000,00 
денари при што на истите не им се 
одобри барањето за субвенција. 
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4.ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 
 

Бр. Период 
Опис на активноста 

за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 
средства 

4.1  Подигање на капацитетите на човечки ресурси за подготовка на проекти и проектно управување 

 
Јануари –  
Јуни 2020 
год. 

Подигање на 
капацитетите на човечки 
ресурси за подготовка на 
проекти и проектно 
управување 

Успешноста на реализација на 
зацртаните проектни активности на 
вработените во 
Одделението за локален економски 
развој е најдиректно поврзано со 
степенот на нивната 
обученост и стручност. Бидејки се 
работи за сложена и комплексна 
проблематика согласно 
Европските стандарди, неопходно е 
континуирано подигнување на 
капацитетите на човечките 
ресурси во Одделението за туризам. 

Во овој период  за вработените сите состаноци, 
информативни работилници и сл. што ги имаа 
од страна на повеќето меѓународни донатори ги  
оддржаа  online на zoom платформата. 

Не се реализирани 
финасиски средства 

4.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

1. 
Јануари –  
Јуни 2020 
год. 

Имплементација на 
Проект "Меѓугранична 
соработка и интегрирани 
здравствени и социјални 
услуги за стари лица и 
деца и нивна рана 
превенција” 
акроним”CROSS4ALL”  

Проектот е во фаза на 
имплементација од страна на   
водечкиот  партнер -Лабораторија 
на медицинска информатика на 
Универзитетот Аристотел во Солун 
и другите  партнери: Општина 
Неаполис, Грчка Национална 
Конфедерација на лица со 
попреченост, Факултет за 
Информатички и Комуникациски 

Проектот е во  фаза на имплементација со 
претставници на Заеднички технички 
секретеријат од Солун, Грција - надлежно тело 
за спроведување на Програмата.    
 
Во првата половина од оваа година беше 
изработена процедура за набавка на опрема и за 
печатење на материјал – водич. 
Процедурата за набавка на опрема е комплетно 
завршена и реализирана според ПРАГ 2019 и 

Не се реализирани 
средства од буџетот 
на општина Охрид, 
односно од 
средствата 
предвидени како 
сопствено учество 
на општината како 
партнер во 
проектот. 
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технологии , Св.Климент Охридски 
“- Битола, Општина Охрид и 
Кардиолошкиот Центар„Св.Стефан“ 
– Охрид. 
 
Проектот е поднесен на Првиот 
повик за проектни предлози од 
ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за 
прекугранична соработка  помеѓу 
Република Грција – Република 
Македонија 2014-2020, во 
Приоритетна оска: Промовирање на 
социјална и културна инклузија 
преку границите, 
Специфична цел: Подобрување на 
здравствената заштита и 
социјалните услуги на децата и 
старите. 

опремата е доставена во општина Охрид во 
предвидениот временски рок. 
 Беше реализирана и активноста за изработка на 
анкета за јавно мислење за достапност на услуги 
и потреби на лица со попреченост во Охрид и 
регионот. 
Во тек е изработка на процедура за отворени 
инфо пултови за целите на проектот како и план 
за реализација на останатите активности на 
проектот.   
Изготвена и спроведена процедура за 
набавка на заеднички водич на проектот 
каде што ќе бидат внесени  целите и сите 
потребни информации за пректот.  
 
Направени се ревидирања на буџет и активности 
со партнерите. Вкупен буџет на проектот е 
1.130.290.00 евра.  Ревидиран  вкупен буџет на 
проектот за општина Охрид изнесува 142.810.00 
ЕУР. 
Одобрено е продолжување на проектот до 
Јануари 2021 

 

4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

1. Јануари -  
Јуни 2020 

Имплементација на 
Проект "Меѓугранична 
соработка и 
интегрирани 
здравствени и 
социјални услуги за 
стари лица и деца и 
нивна рана превенција” 
акроним”CROSS4ALL”  

Проектот е во фаза на 
имплементација во партнерство со  
водечки партнер -Лабораторија на 
медицинска информатика на 
Универзитетот Аристотел во Солун 
и партнери: Општина 
Неаполис,Грчка Национална 
Конфедерација на лица со 
попреченост,Факултет за 
Информатички и Комуникациски 
технологии ,Св.Климент Охридски 

Проектот е во  фаза на имплементација со 
претставници на Заеднички технички 
секретеријат од Солун, Грција како надлежно 
тело за спроведување на Програмата.   
 
Направени се ревидирања на буџет и активности 
со партнерите. Вкупен буџет на проектот е 
1.130.290.00 евра.  Ревидиран  вкупен буџет на 
проектот за општина Охрид изнесува 142.810.00 
ЕУР. 
 

Реализирани се 
средства во висина 
од 1.647.154,00 
денари од 
донаторот. 
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“- Битола,Општина Охрид и 
Кардиолошкиот 
Центар„Св.Стефан“ – 
Охрид,поднесен на Првиот повик за 
проектни предлози од ИНТЕРРЕГ 
ИПА Програмата за прекугранична 
соработка  помеѓу Република 
Грција – Република Македонија 
2014-2020, во Приоритетна оска: 
Промовирање на социјална и 
културна инклузија преку 
границите, 
Специфична цел: Подобрување на 
здравствената заштита и 
социјалните услуги. 

Во првата половина од оваа година беше 
изработена процедура за набавка на опрема и за 
печатење на материјал – водич. 
Процедурата за набавка на опрема е комплетно 
завршена и реализирана според ПРАГ 2019 и 
опремата е доставена во општина Охрид во 
предвидениот временски рок. 
 Беше реализирана и активноста за изработка на 
анкета за јавно мислење за достапност на услуги 
и потреби на лица со попреченост во Охрид и 
регионот. 
Во тек е изработка на процедура за отворени 
инфо пултови за целите на проектот како и план 
за реализација на останатите активности на 
проектот.   
Изготвена и спроведена процедура за 
набавка на заеднички водич на проектот каде 
што ќе бидат внесени  целите и сите 
потребни информации за пректот.  
 
Одобрено е продолжување на проектот до 
Јануари 2021 

2. Јануари -  
Јуни 2020 

Подготовка на проектна 
апликација “Reach the 
mountain” 

Оваа проектна апликација 
предвидува одржување на 3 дневна 
работилница за користење на ЕУ 
фондови и вмрежување на 
партнерства за развој на 
планинарски туризам во 
прекугранична област Мкаедонија 
–Албанија . Апликацијата е 
поднесена на повик од програмата 
на SWG and GIZ People to People 
Actions, во износ од 2 370 евра.  

Апликацијата е одобрена за финансирање. 
Планирано е обуките да се реализираат во 
втората половина од септември оваа година. 

 
Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 
на општина Охрид 

3. Јануари -  
Јуни 2020 

IPA CBC Албанија- 
Македонија 

PA CBC Албанија-Северна 
Македонија -Консултативен процес 

-   TEC – Training, Equipment, Cooperation-
Albania-North Macedonian trans boundary wildfire 

Не се потрошени 
финансиски 
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за поднесување на проектни 
предлози за финансирање на 
стратешки проекти 

Со цел успешно релизирање на 
проектната апликација која е 
одобрена  на повикот за 
финансирање на стратешки проекти 
во овој период се одржа еден 
работен состанок со лидер  
партнерот  од Скопје. 

protection and prevention, 8 партнери, Лидер 
партнер е Центар за управување со кризи, Скопје 
износ 5.229.000 евра, времетраење 42 месеци. Со 
предлог проектот се предвидува да се изврши 
проценка на потребна опрема и инфраструктура 
за противпожарни единици во прекуграничниот 
регион . 

Одобрен проект – ќе следат проектни активности 
во наредниот период.  

средства од буџетот 
на општина Охрид 

4. 
 

Јануари -  
Јуни 2020 

Предлог проекти за 
финансисрање од 
страна на 
Министерство за 
животна средина и 
просторно планирање 

Подготвен и поднесен предлог 
проект за набавка и поставување на 
3 подземни контејнери со димензии 
3x1,1x3 м3 на три локации во 
општина Охрид во износ од 
2,177.100 МКД 

Се очекува одговор од страна на МЗЖСПП 

Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 
на општина Охрид 

5. Јануари –  
Јуни 2020 

Cepin and Ohrid –Sun 
(flowers)s of the EU – 
мерка 2,1  

Збратимување на градови , во 
партерство со општина  Чепин , 
Хрватска (лидерпартнер), износ 
10,800 евра, времетраење 1 месец. 
Периодот за имплементација се 
преместува од првично 
предвидениот во март 2020 год  кон 
септември.  Ќе бидат спроведени 
подготвителни активности, по што 
ќе се знае колкав дел од буџетот ќе 
биде за општина Охрид. 
Имплементација проектните 
активности ќе биде  во јуни или 
септември 2020 год. 

Со проектот се предвидува да се организира и 
оддржи конференција – Европска унија, 
очекувања и заедничка иднина,   со учесници од 
Охрид и Чепин , за размена на искуства помеѓу 
општините во процесот на   претпристапни 
преговори и членство во ЕУ  

Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 
на општина Охрид 

6. Јануари -  
Јуни 2020 

CMSR –Агенција за 
меѓународна соработка 
и развој од Словенија 

Активноста предвидува соработка 
со Словенечки компании кои 
работаат на подготовка на техничка 
документација и изведба на 

Подготвена и испратена официјална апликација 
за барање за донација од  ЦМСР Програма 2020-
2021 за подготовка на проектно техничка 
документација за канализационен систем и 

Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 
на општина Охрид 
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пречистителни станици и 
канализациони системи. 

пречистителна станица за Трпејца. Апликацијата 
е во износ од 860.000 евра. Потпишан е 
меморандум за соработка помеѓу двете влади. 
Очекуваме официјален писмен одговор за да се 
започне со тендерска постапка од страна на 
општина Охрид. 

7. Јануари -  
Јуни 2020 

LRCP – управување со 
туристички дестинации 
во рамките на проектот 
за локална и 
регионална 
конкурентност (ПЛРК) 

Согласно досегашните активности 
кои се реализираа во изминатиоит 
период, спроведените истражувања, 
индивидуалните  состаноци со 
релевантните чинители за 
туризмот, како и одржаните 
работилници,во дестинациите на 
кои учствуваа и претставници од 
ТЛЕР-ОХРИД,  дестинацијата бр. 1. 
Охрид-Струга-Преспа (која е  
дефинирана од ПЛРК) е избрана во 
првите три пилот дестинации во 
кои ќе се продолжи со 
активностите согласно фазите на 
проектот: 
Фаза 2: Идентификување кои 
дестинации ќе се поддржат, и кои 
заинтересирани страни ќе ја 
претставуваат дестинацијата 
Фаза 3: Поддршка на континуирано 
спроведување на развојните 
планови преку процесот на  
менаџмент со дестинацијата  

 
 
 
 
 
 
Со оглед на улогата на организацијата за 
дестинациски менаџмент (ДМО) на координатор 
во синхронизација на различните потреби и 
интереси на чинителите на туризмот во процесот 
на формирање на оваа организација од посебно 
значење е вклученоста на ТЛЕР-Охрид. 
На барање на донаторот беше одржан состанок 
во Скопје со претставници на Светска банка по 
што очеуваме финален одговор за евентуално 
финансирањње на поднесеното барање. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 
на општина Охрид 

8. Јануари -  
Јуни 2020 

Реконструкција на 
основнот училиште Св. 
Климент Охридски 
преку комплетна 
промена на дограмата- 
прозори и врати во 

Центарот за развој на југозападен 
плански регион во партнерство со 
општина Охрид поднесе проектна 
апликација до Бирото за регионален 
развој за промена на дограмата во 
основното училиште Св. Климент 

 
Во овој период беше реализирана активноста. 
Во ОУ.Св.Климент Охридски се замена старата 
дограма со нова.  

Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 
на општина Охрид 
туку средствата се 
обезбедени од 



27.08.2020 година                  „Службен гласник“ бр. 9                          страна  48 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

училиштето Охридски.  ЦРЈЗПР 

9. Јануари -  
Јуни 2020 

Реконструкција на 
основното училиште 
Христо Узунов, преку 
комплетна промена на 
дограмата- прозори и 
врати во училиштето 

Центарот за развој на југозападен 
плански регион во партнерство со 
општина Охрид поднесе проектна 
апликација до Бирото за регионален 
развој за промена на дограмата во 
ова основно училиште. 

Проектот е одобрен, се спроведе постапка за 
избор и се избор  на економски оператор кој што 
за брзо ќе отпочне со спроведување на 
активностите на терен.  

Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 
на општина Охрид 
туку средствата се  
очекува да се  
обезбедат од 
ЦРЈЗПР 

10. Јануари - 
Март 2020 

Енергетска ефикасност- 
изработка на техничка 
документација за 
комплетана ЕЕ на 
обиект во склоп на 
касарната. 

Општина Охрид во партнерство со 
Центарот за развој на југозападен 
плански регион поднесе проектна 
апликација до Бирото за регионален 
развој за изработка на техничка 
документација за ЕЕ на еден објект 
во склоп на касарната.  

Во овој период беше поднесена апликација до 
Бирото за регионален развој. 
Овој проект не е одобрен за  финансирање, 
бидејќи средствата од БРР наменети  за овие 
преокти Владата на РСМ ги пренамени за 
справување  на кризата со Корона вирусот.  

Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 
на општина Охрид 
туку средствата се  
очекува да се  
обезбедат од ЦРЈПР 

11. Јануари -  
Јуни 2020 

 Дигитализација на 
локалната јавна 
инфраструктура, 
(подземен катастар, 
урбанистички 
планови,патна мрежа и 
сл.) 

Општина Охрид во партнерство со 
Центарот за развој на југозападен 
плански регион поднесе проектна 
апликација до Бирото за регионален 
развој за изработка на  
Дигитализација на локалната јавна 
инфраструктура, (подземен 
катастар, урбанистички 
планови,патна мрежа и сл.) 

Во првата половина на оваа година беше 
поднесена апликација до Бирото за регионален 
развој.  
 
Овој проект не е одобрен за  финансирање, 
бидејќи средствата од БРР наменети  за овие 
преокти Владата на РСМ ги пренамени за 
справување  на кризата со Корона вирусот. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 
на општина Охрид 
туку средствата се  
очекува да се  
обезбедат од ЦРЈПР 

12. Јануари -  
Јуни 2020 

Реконструкција и 
опремување на 
современ центар за 
физикална терапија во 
специјалната болница 
Св. Еразмо - Охрид 

Центар за развој на Југозападен 
плански регион во рамките на 
проектот "Одржлив и инклузивен 
рамномерен регионален развој“  кој 
го реализираат Министерството за 
локална самоуправа и 
Швајцарската агенција за развој и 
соработка –преку Регионални 

Во првата половина на оваа година општина 
Охрид заедно со Центарот за развој на ЈЗПР 
поднесе апликација до SDC. 
Проектот е одбрен и е отпочната постапка за 
избор на економски оператор. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства од буџетот 
на општина Охрид 
туку средствата се  
очекува да се  
обезбедат од   Мин 
за локална 
самоуправа и 
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Број 08-7216/15                                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 

форумски сесии овој проект се 
рангира  како прв  најприоритетен 
од сите 5  предлози. 

Швајцарската 
агенција за развој и 
соработка (SDC ) 
150.000 CHF 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА И 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА 

ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ОХРИД ЗА 2020 ГОДИНА ЗА  ПЕРИОДОТ ОД 01.04. ДО  30.06.2020 
ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Извештајот за работата и реализација 
на Програмата за финансиските потреби на територијалната противпожарна единица Охрид за 
2020 година за  периодот од 01.04. до  30.06.2020 година,  што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 
 
Број 09-7216/131                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа нa член 36 став 1  од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден   25.08.2020  година, ја донесе следната: 
 
  

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  РАБОТАТА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА  ЕДИНИЦА -ОХРИД ЗА 
2020 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

   
  

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата Територијалната 

противпожарна единица – Охрид за 2020 година, за периодот од 01.04. до 30.06.2020 година. 
 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број 08-7216/16                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 43 став 1 од Законот за пожарникарство на РМ го изготвувам следниот: 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 за работата и реализацијата на Програмата за финансиските потреби 

на Територијалната противпожарна единица - Охрид (ТППЕ) 
во второто тромесечие 2020 година, 

за периодот од 01.04.2020 до 30.06.2020 година 
 
 Заради гаснење на пожари, спасување на животот на граѓаните и имотот загрозени од пожари и 
експлозии, укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации, како и извршување  на 
други работи при несреќи и непогоди воедно и извршување на задолженија, наредби и услуги, ТППЕ 
Охрид во наведениот период изврши и превзеде за решавање 54 интервенции – шестомесечие 149 за 
гаснење пожар (254 во 2019) и тоа: 
 
 ТППЕ на подрачјето на Општина Охрид изврши вкупно 138 интервениции за гаснење на 
пожари (145 во 2019) и тоа: 
 - пожари на објекти   - 22 интервенција – шестомесечие 81 (90 во 2019); 
 - пожари на отворен простор  - 23 интервенции – шестомесечие48 (104 во 2019)и 
 - пожари на сообраќајни средства - 3 интервенции – шестомесечие 9 (8 во 2019). 
 
 ТППЕ на подрачјето на Општина Дебарца изврши вкупно 6 интервениции за гаснење на 
пожари (4 во 2019) и тоа: 
 - пожари на објекти   -  интервенции – шестомесечие 0 (5 во 2019); 
 - пожари на отворен простор  - 5 интервенции – шестомесечие 8  (43 во 2019)и 
 - пожари на сообраќајни средства - 1 интервенции – шестомесечие 1 (2 во 2019). 

 
 Од ТППЕ Охрид во второто тромесечие 2020 година не беше побарана помош за асистенции 
при гаснење  пожар од соседните Општини со кои граничи. 

Општина Струга – пожари на објекти 0 интервенции – шестомесечие 1. 
 
Во пожарите во Општините Охрид и Дебарца, според интерна проценка, е причинета 

материјална штета само на еден пожар на објекти во приватен сектор во вкупна вредност од 100.000,оо 
денари – шестомесечие 2 (700.000 денари) - (1.300.000 во 2019). 

 
Од вкупниот број на пожари во Општините Охрид и Дебарца 35 интервенции се на објекти и 

простори во приватна сопственост – шестомесечие 111 (181 во 2019), 19 интервенции на објекти и 
простори во државна сопственост – шестомесечие 36(61 во 2019), а 0 интервенции се на објекти и 
простори во мешовита државно-приватна сопственост – шестомесечие 2(12 во 2019). 
 
 Од доменот на своето работење, по потреба на граѓани при незгоди од невнимание 
Територијалната противпожарна единица – Охрид имаше вкупно 16 технички интервенции за 
спасување на лица и материјални вредности на граѓаните – шестомесечие 32 и 8 интервенции за 
вршење на услуги по барање на надлежни институции, граѓански и спортски здруженија или наредба 
од претпоставени лица – шестомесечие 24. 
 Своите активности Територијалната противпожарна единица – Охрид во слободното време ги 
спроведува согласно Правилник за стручно оспособување и усовршување на работниците во 
Територијалните противпожарни единици на РМ, со изведување на практично теоретска настава и 
анализи на карактеристично настанатите и поголеми пожари, прилагодувајќи се на просторните 
услуви што ги поседува единицата.  
 Сепак морам да напоменам дека сите овие активности се спроведуваат во несоодветни 
внатрешни и надворешни просторни услови во објектот на единицата и надвор околу него. Покрај 
таквите околности и покрај сопствени објекти и простории има голем недостаток на магацински 
простор за сместување на колективната ПП опрема и личната заштитна опрема на пожарникарите. 
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Сето тоа од причини што голем дел на простории како магацини се узурпирани од страна на СВР 
Охрид од времето кога ТППЕ Охрид беше во рамките на МВР. 
 
 За спроведување на сите горенаведени планирани и непланирани активности, согласно 
финансиската програма за потребите на ТППЕ охрид за 2020 година потрошени се средства за 
гориво и масла и набавка на резервни делови за одржување на техничката опрема и средства за 
гаснење и нормално функционирање на единицата и тоа: 
1. горива и масла - конто 421410    96.315,оо денари 
2. регистрација на возила – конто 421420   44.053,оо денари -  
3. униформи - конто 423310     931.728,оо денари  
4. поправка на возила - конто 424190    70.517,оо денари 
 
 Сите активности во наведениот период ТППЕ Охрид ги изведуваше со 40 пожарникари. 
 
 
Број 08-7216/17                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО  30.06.2020 
ГОДИНА 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Извештајот за работењето на 
Одделението за даноци за периодот од 01.01. до  30.06.2020 година,  што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 
 

Број 09-7216/132                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1   од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19) Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО  30.06.2020 ГОДИНА 
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Член 1 
 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Oдделението за даноци за  периодот од 
01.01. до 30.06.2020 година. 
 

Член 2 
 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7216/18                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                  Живка Ангелоска,с.р. 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2020 
ГОДИНА ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 Одделението за даноци во рамки на надлежностите на локалната самоуправа ги врши  
работите што се однесуваат за утврдување на обврската за даноци, изготвува решенија, ја  
следи наплатата на даноците и врши постапка на присилна наплата на даночниот долг. 

 ДАНОК НА НАСЛЕДСТВО И ПОДАРОК 

 Во периодот од 01.01.2020 до 30.06.2020 година во работа се 429 предмети од  данок 
на  наследство и подарок од кои: 

           -     427 предмети  се по даночни пријави од 2020 година. 

-     2  предмети се по даночни пријави од минати години. 

 
Од  вкупниот број предмети  по даночни пријави од 2020 година - 427: 

- 11 предмети се во процедура пред овластените проценители  за утврдување на 
пазарна вредност  на недвижноста. 

-   7 предмети се повлечени. 

-   4 предмети се некомплетни. 

- За 405  изготвени се решенија од кои: 

- 352 решенија се со даночно ослободување. 

-   53 решенија се со даночно задолжување. 

 
Даночното задолжување по основа на решенија  за данок на наследство и подарок  по 

предмети поднесени во 2020 година изнесува 1.813.323,00 денари од кои  заклучно со 
30.06.2020 година: 

- наплатени се        1.622.685,00 денари. 
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- ненаплатени се       190.638,00 денари.  

Во периодот од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година по  основа  на данок  на  
наследство и подарок остварени се приходи во износ од 2.494.729,00 денари од кои: 

-  1.622.685,00 денари се по задолжување од предмети од 2020 година. 

-     872.044,00 денари се по задолжување од предмети од минати години. 

Од страна на даночните обврзници не се поведени управни спорови  на решенија. 

ДАНОК НА  ПРОМЕТ НА НЕДВИЖНОСТИ 

За периодот од 01.01.2020 до 30.06.2020 година  во работа се 461 предмет  од данок на  
промет на недвижности од кои: 

- 448 предмети се по даночни пријави од 2020 година. 

-   13 предмети  се по даночни пријави од минати години. 

 
Од вкупниот број предмети по даночни пријави од 2020 година - 448: 
- 19 предмети се во процедура пред овластените проценители за утврдување на 

пазарна вредност на  недвижноста. 

-   9 предмети се повлечени. 

-   1 предмет е некомплетен. 

-  За 419 изготвени се решенија од кои: 

-       402 решенија се со даночно задолжување. 

-         17 решенија се со даночно ослободување. 

 
Вкупното даночно задолжување по основа на решенија за данок на промет на 

недвижности по предмети поднесени во 2020 година изнесува 45.086.356,00 денари од кои  
заклучно со 30.06.2020 година : 

- наплатени се   37.862.085,00 денари 

- ненаплатени се 7.224.271,00 денари. 

 
Во периодот од 01.01.2020 година до 30.06.2020 година по основа на данок на промет 

на  недвижности остварени се приходи во износ од 43.021.414,00 денари од кои: 

- 37.862.085,00 денари се по задолжувања од предмети од 2020 година. 

-   5.159.329,00 денари се по задолжувања од предмети од минати години. 

Од страна на даночните обврзници поведени се 2 управни спорови  на решенија, кои се 
во постапка пред Управниот суд. 

ДАНОК НА ИМОТ 
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За периодот од 01.01.2020 до 30.06.2020 година обработени се 1.106 даночни пријави,  
703 даночни одјави и 228 пријави за промени на данок на имот. Од нив 29 даночни пријави се 
поднесени од самите даночни обврзници, а 1.077 се по службена должност. 

За 2020 година изготвени се 31.066 решенија за данок  на имот од редовен облог и тоа: 
30.438 решенија од данок на имот на физички лица и 628 решенија од данок на имот на 
правни лица. 

Вкупното задолжување по основа на донесени решенија за 2020 година изнесува 
92.590.165,00 денари од кои 69.120.182,00 денари изнесува облогот за физичките лица и 
23.469.983,00 изнесува облогот за правните лица. 

Доставата на решенијата за данок на имот за 2020 година е во тек.  

Во периодот  од  01.01.2020 до  30.06.2020 година остварени се приходи по основа на  
данок на имот во износ од 31.575.986,00 денари од кои 18.766.605,00 денари данок на имот од 
физички лица и 12.809.381,00 денари данок на имот од правни лица. 

Во  периодот  01.01.2020 до 30.06.2020 година изготвени се 119 решенија за данок  на 
имот по припис  за период 2016-2020 година, по службена должност, со  задолжување во 
износ од 675.967,00 денари. 

Во  периодот од 01.01.2020 до 30.06.2020 година извршено е вреднување и 
ревреднување на 273 индивидуални станбени згради (куќи), 313 станови, 138 гаражи, 23 
деловни простори, 51 помошeн објект, 1 хотел, 8 деловни згради, 4 административни згради, 5 
апартмани и 1 ресторан. За потребите од вреднувањето и ревреднувањето изготвени се 697 
извештаи за проценка на недвижен имот на територијата на општина Охрид од кои 150 
извештаи се однесуваат исклучително на земјиште (дворно место, градежно изградено и 
неизградено земјиште и земјоделско земјиште).    

ПРИСИЛНА НАПЛАТА 

Во периодот од  01.01.2020 до 30.06.2020  година изготвени се 2618 опомени  за 
неплатен долг по основа на данок на имот во постапка на присилна наплата , 36 опомени за 
неплатен долг по основа на данок на промет на недвижности и данок на наследство и подарок 
и 248 решенија за присилна наплата.Во истиот период изготвени се и 12 решенија за целосно 
или делумно запирање на постапката за присилна наплата.  

            ДАНОЧНО КНИГОВОДСТВО 

Во периодот од 01.01.2020 до 30.06.2020 книжени се 122 изводи со 7311 ставки, 92 
задолжувања  по решенија за данок на промет на недвижности и данок на наследство и 
подарок изготвени во word, 170 приписи за данок на имот и 36 книговодствени спроведувања 
на решенија за пренасочување на парични средства.     

Во периодот од 01.01.2020 до 30.06.2020 година за потребите на даночното книговодство и 
присилната наплата извршено е книговодствено затворање на 9.487 ставки. 

 

 



27.08.2020 година                  „Службен гласник“ бр. 9                          страна  56 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

ПОДНЕСОЦИ      

За периодот од 01.01.2020 до 30.06.2020 година поднесени се 21 барање од  
министерства, институции и органи за утврдување на пазарна вредност на недвижноста, 
доставување податоци за даночни обврзници и прегледи на имот, Сите  тие  се обработени и 
на истите е одговорено. 

Во истиот период донесени се и 30 решенија за пренасочување на  погрешно  уплатени 
средства, 9 решенија за поврат на паричен износ и 8 решенија за ништовност. 

                                                                  

Број 08-7216/19                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                   Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.  ДО 
30.06.2020 ГОДИНА 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за работењето на 
Одделението за комунални такси за периодот од 01.01.  до 30.06.2020 година,  што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/133                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.08.2020 година ја донесе следната: 
 
                                     
                                                                        О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ОДДЕЛЕНИЕТО  
ЗА КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.  ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
  
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Одделението за комунални такси за  
периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 
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Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/20                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                           Претседател  
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 

 
И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј 

          За работењето на Одделението за комунални такси за периодот 
од 01.01.2020 до 30.06.2020 година 

 
Во рамки на надлежностите на локалната самоуправа, Одделението за комунални такси 

ги врши работите што се однесуваат за утврдување на обврската за комунална такса за фирма 
(назив) , изготвува решенија и ја следи наплатата на комуналната такса за фирма (назив) и 
комуналната такса за користење на музика во јавни локали, како и изготвување на 
задолженија за поставување урбана опрема , изготвување на решенија за истакнување на 
реклами, објави и огласи на јавни места и наплата на истите, како и други надлежности 
утврдени со закон. 

 
1. КОМУНАЛНА ТАКСА за фирма (назив) 
За 2020 година изготвени се 3.583 решенија за комунална такса за фирма (назив), од 

кои 3.302 решенија за комунална такса за фирма на правни лица и 281 решенија за комунална 
такса за фирма на вршители на дејност. 

Во периодот од 01.01.2020 до 30.06.2020 година по основа комунална такса за фирма 
остварени се приходи во износ од  2.626.500,00  денари. 

Одделението за комунални такси се соочува со бројни проблеми на терен во врска со 
доставата, поради големиот број регистрирани фирми кои не работат (повеќе од 5-6 години и 
подолго), а не отпочнале постапка за нивно бришење од регистарот на фирми, oдносно поради 
големите трошоци за ликвидација (стечај) на фирмите, сопствениците не се решаваат да ги 
отпочнат гореспоменатите постапки, односно ги оставаат фирмите во состојба на т.н. 
наречено мирување, промени на адреси на правните субјекти и сл.  
 

2. КОМУНАЛНА ТАКСА за истакнување на реклами,објави и огласи на јавни 
места 

Во рамки на надлежностите на Одделението за комунални такси, изготвени и 
доставени се 4 решенија за истакнување на реклами,објави и огласи на јавни места и тоа : 

1. АКЦЕНТ МЕДИА- за  21   рекламни паноа-билборди за период од една година 
(10.06.2020-10.06.2021 г.) во вкупен износ од 21.000.00 денари. 

2. ОК МЕДИА - за 5 рекламни паноа за период од една година (10.06.2020-10.06.2021 
г.) во вкупен износ од 5.000.00 денари. 

3. ЛИД КОМЈУНИКЕЈШНС ДООЕЛ СКОПЈЕ- за 7 рекламни паноа – билборди за 
период од една година (10.06.2020-10.06.2021 г.) во вкупен износ од 7.000.00 денари. 

4. ТАЛЕНТА – за 12 рекламни паноа – билборди  за период од една година (23.06.2020 
- 23.06.2021 г.) во вкупен износ од 12.000,00 денари. 

 
3.КОМУНАЛНА ТАКСА за користење на просторот пред деловните простории за 

вршење на дејност 
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Во периодот од 01.01.2020 до 30.06.2020 година, по основа комунална такса за 
користење на просторот пред деловните простории за вршење на дејност, врз основа на 
доставените договори за закуп од Секторот за урбанизам, издадени се 3 ЗАДОЛЖЕНИЈА. По 
склучувањето на договорите за закуп во Секторот за урбанизам и нивното проследување до 
Оддeление за комунални такси, обврзниците  се задолжуваат за уплата на комуналната такса, 
која е еден од условите за добивање на ОДОБРЕНИЕ за поставување урбана опрема. 

 
 

        4 .КОМУНАЛНА ТАКСА за користење на музика во јавните локали 
За 2020 год. изготвени се 90 решенија за комунална такса за користење на музика во 

јавни локали. Остварени се приходи во износ од 3.300,00 денари. 
 

      5. КОМУНАЛНА ТАКСА за користење на улици со патни возила 
Во периодот од 01.01.2020 до 30.06.2020 година, остварени се приходи во износ од 

2.806.738,00 денари. 
 

      6. КОМУНАЛНА ТАКСА за користење и одржување на јавно осветлување 
Во периодот од 01.01.2020 до 30.06.2020 година, остварени се приходи во износ од 

31.259.156,00 денари. 
 
Број 08-7216/21                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                              Претседател  
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2020-2022 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04. ДО 

30.06. 2020 ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид 
за 2020-2022 година за периодот од 01.04. до 30.06. 2020 година,  што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/134                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден    25.08.2020 година, ја донесе следната: 
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                                                                        О Д Л У К А  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2020-2022 ГОДИНА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.04. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
  

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изработка на 

урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2020-2022 година, за периодот од 
01.04. до 30.06.2020 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/22                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                             Претседател  
О х р и д                                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2020-2022 ОД 01.04.2020 

ДО 30.06.2020 година 
 
Во текот на вториот квартал од 2020 година се работеше на изработка на плановите 
предвидени со Програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на  
општина Охрид за 2020-2022. Дел од нив се комплетираат за согласност во Министерството за 
транспот и врски,  дел се во фаза на изработка, а дел сè уште не се отпочнати со работа. 
 

I-1. ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ФИНАНСИРАН ОД ОПШТИНА 

1 Измена и дополна на ГУП на град Охрид,за УЗ 2- УБ 2.2,2.4;        
УЗ 5-УБ 5.2,5.4;   УЗ 9-УБ 9.1,9.3;  УЗ 12-УБ 12.2;  УЗ 13-УБ 
13.2;  УЗ 17-УБ17.1;                                

 

  Даден на постапување по забелешките од 
неиздавање на согласност од МТВ 

 

 
 

I-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
 
1 Урбан блок 1.1  
1.1 ДУП за УЗ 1, УБ 1.1- опфат Табана  
  Изработка на нова aжурирана подлога 

бидејќи има проблем со катастарот 
 

2 Урбан блок 2.1   
2.1 ДУП УЗ 2, УБ 2.1-опфат Kеј (Ривиера)  
  Изработка на нова aжурирана подлога  
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бидејќи има проблем со катастарот 
 Нов анекс на заштитно - конзерваторски 

основи 
3 Урбан Блок 4.3  
3.1 ДУП во УЗ 4 УБ 4.3  
 Потпишана Планска програма  
4 Урбан Блок 4.4  
4.1 ДУП во УЗ 4 УБ 4.4  
  Завршена јавна анкета и се постапува по 

доставените анкетни листов 
 Планот се подготвува за повторена јавна 

анкета и презентација 
 Известен планерот да изврши корекции на 

планот согласно Планот за управување со 
светското природно и културно наследство 
на Охридскиот регион и да се достави на 
повторно разгледување 

 

5 Урбан Блок 5.2     
5.1 ДУП во УЗ 5 УБ 5.2  
  Нема одобрена планска  
6 Урбан Блок 5.3     
6.1  ДУП во УЗ 5 УБ 5.3  
  Планот се преработува за да се достави до 

Комисија за управување со светско природно 
и културно наследство во Охридскиот 
регион  

 

7   Урбан Блок 5.4     
7.1  ДУП во УЗ 5 УБ 5.4  
  Планот  нема активности поради измената 

на ГУП 
 

8  Урбан Блок 6.1   
8.1 ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2  
  Одобрена планска програма  

 Планерот изработува Предлог план  
 

9 Урбан Блок 8.3  
9.1 ДУП за УЗ 8  УБ 8.3   
  По извршени корекции согласно Планот за 

управување со  светското природно и 
културно наследство  на Охридскиот регион 
деталниот план е доставен на Мислење до 
Комисијата за управување на светско 
културно и историско наследство за 
Охридскиот регион 

 

10  Урбан блок 10.1  
10.1 ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 опфат 2     
  Планот  нема активности поради измената 

на ГУП 
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11  Урбан блок 12.4  
11.1 ДУП за УЗ 12  дел од  УБ 12.4 - опфат 3   
  Спремен за согласносто во МТВ  
12   Урбан блок 14.2   
12.1  ДУП за УЗ 14,  дел од УБ 14.2 – опфат 1   
  Фаза изработка на нацрт - план  
13   Урбан блок 15.1     
13.1 Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15 (15-ти Корпус) 

дел од УБ 15.1 плански опфат 1 
 

  Чека позитивно мислење од Министерството 
за образование за да се достави на согласност 
во Министерството за транспорт и врски 

 

14  Урбан блок 15.4  
14.1  ДУП за УЗ 15, дел од УБ 15.4 – опфат 1    
  Се постапува по негативен допис добиен од 

Агенцијата за катастар 
 

15  Урбан блок 16.3  
15.1  ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 4  
  Се постапува по негативен допис добиен од 

Агенцијата за катастар 
 

 

I-3. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
1 УП за село Велестово  

  Изработени ажурирании подлоги  

2 УП  за село Пештани    
  Планот треба да се преработи согласно Планот 

за управување со     светското природно и 
културно наследство  на Охридскиот регион 

 

 
 

I-4. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИРАНИ 
ОД ОПШТИНА 
1 ЛУПД за откупно дистрибутивен центар на кп 746 и кп 745 

КО Охрид 4, општина Охрид 
 

2 ЛУПД градежна парцела на кп 2002 КО Лескоец  - ОУ Ванчо 
Николески село Лескоец 

 

  Се расчистуваат имотно - правните односи на 
земјиштето 

 

3 ЛУПД за плажи на Охридско езеро  

4 ЛУПД за градби за потреби на општината  

5 ЛУПД  за намена Е2 – комунална супра структура за 
изградба на претоварна станица за комунален отпад  на дел 
од  КП 1219/1 КО Д.Лакочереј- вон град 
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  ЛУПД е доставено кај планерот да изврши 
корекции на истото и истовремено да постапи 
согласно Планот за управување со  светското 
природно и културно наследство  на Охридскиот 
регион 

 Донесена одлука за спроведување на стратегиска 
отцена, треба да се изработи  стратегиска отцена 
за влијание на животната средина 

 

 

II-1. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ВЛАДА 
 
1 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 1  -   

"Табана" 
 

2 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 2  -   
"Болнички" 

 

3 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 3  -    
"Мал Свети Климент" 

 

4 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 4  -   
"Робевци" 

 

5 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 5  -   
"Радничка" 

 

6 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел одУБ 1.2 – Урбан 
комплекс 6  -  "Св.Софија" 

 

7 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 7  -   
"Долни Сарај" 

 

8 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 8  -    
"Канео" 

 

9 ДУП во УЗ 1 дел од УБ 1.2 –Урбан комплекс 9-    
"Плаошник" 

 

10 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 10 –  
"Св.Врачи" 

 

11 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 11 – 
"Самоилова тврдина" 

 

12 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел од УБ 1.2 – Урбан 
комплекс 12  -  "Горна Порта -Театар" 

 

13 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 14  -   
"Чаршија" 

 

14 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 15  -   
"Месокастро" 

 

15 ДУП во УЗ 1 УБ 1.3 и дел  од УБ 1.1– Урбан  комплекс 16   
-  "Чинар" 

 

16 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1, дел од УБ 1.4  и    дел од               
УБ 3.4 – Урбан комплекс 17  -  "Кошишта" 

 

17 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2, дел од УБ 3.2  и  дел од               
УБ 3.4 – Урбан комплекс 18  -  "Воска" 

 

18 ДУП во УЗ 2 дел од УБ 2.1 Урбан комплекс 19 -  "КЕЈ"  
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II-2. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО  ФИНАНСИРАНИ ОД     
          ВЛАДА 
 1    УПВНМ за Св. Наум  

   
2    

  УПВНМ за изградба на туристички локалитет Горица- 
 Св.Стефан-  Метропол со пристаниште КО Коњско Општин  
Охрид 

 

3   УПВНМ за индустриска зона "Охрид" КО Охрид 4  

 

II-3. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИРАНИ  
         ОД ВЛАДА 
1 ЛУПД ,,Купи куќа за млади,,  

  Изработена корегирана ЛУПД  
 ЛУПД пратено на стручна ревизија 

 

 
 

III-1. ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ  
         ИНИЦИЈАТИВИ  
1 Измена и дополна на ГУП на Охрид за    

УЗ 8 УБ 8.3      УЗ 17 УБ 17.4;   
 

  одобрена планска програма 
 Донесена одлука за спроведување на стратегиска 

отцена 
 

 

 

III-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ  
          ИНИЦИЈАТИВИ 
1 Урбан блок 1.1  
1.1 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 13  -    

  "Св.Богородица Перивлепта" 
 

 аплицирана планска програма на е-урбанизам  
2 Урбан блок 2.2   
2.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2  
  Вратен до изработувач за постапување по 

забелешки 
 Планот треба да се преработи согласно 

Планот за управување со светското 
природно и културно наследство  на 
Охридскиот регион 

 

2.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 3  
  Планот Предлог планот преработен 

согласно  Планот за управување со 
светското природно и културно наследство  
на Охридскиот регион 

 Пратен за мислење до Комисија за 
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управување со светското природно и 
културно наследство во Охридскиот регион  

3 Урбан блок 2.3    
3.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5  
  Пратен за мислење до Комисија за 

управување со светското природно и 
културно наследство во Охридскиот регион 

 

3.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6  
  Завод и музеј на Охрид – издаботува нови 

заштитно конзерваторски основи 
 Планот треба да се преработи согласно 

Планот за управување со светското 
природно и културно наследство  на 
Охридскиот регион 

 

4 Урбан блок 2.4    
4.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1   
  Планот треба да се преработи согласно  

Планот за управување со светското  
природно и културно наследство  на         Охридскиот 
регион 

 

4.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 3  
  Планот е вратен кај изработувачот за да се 

постапи и усогласи согласно Планот за 
управување со светското природно и 
културно наследство  на Охридскиот регион 

 

5 Урбан блок 2.5    
5.1 ДУП за УЗ 2 УБ 2.5 опфат 2  
  Одобрена иницијатива  
6 Урбан Блок 3.2  
6.1 ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2  
  Планот треба да се преработи согласно Планот за 

управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

6.2 ДУП за изменување и дополнување на ДУП за УЗ 3 –  
Кошишта, дел од УБ 3.2,за плански опфат помеѓу улицит  
 Васил Стефоски, Махмуд Рифат и новопроектирани ул. 

 

  одобрена иницијатива  
7 Урбан Блок 4.5  
7.1 ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.5  опфат 2  
  Се постапува по забелешки од неиздавање на 

согласност од МТВ 
 Планот треба да се преработи согласно Планот 

за управување со светското природно и 
културно наследство  на Охридскиот регион 

 

8 Урбан Блок 6.2   
8.1 ДУП за измени и дополнувања на ДЕЛ 2  од ДУП за  

6-та УЗ  УБ 6.2 
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  Планот треба да се преработи согласно Планот за 
управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

10 Урбан Блок 7.2  
10.1 ДУП за УЗ 7 дел од Б 7.2 опфат 1  
  Планерот треба да достави план на  

системот е-урбанизам 
 

11 Урбан Блок 8.1   
11.1 ДУП за измени и дополнувања на ДУП за УЗ 8дел од 

УБ 8.1 - Опфат 1 
 

  Планот е вратен кај изработувачот за да се 
постапи и усогласи согласно Планот за 
управување со светското природно и 
културно наследство  на Охридскиот регион 

 

11.2 ДУПза УЗ 8 УБ 8.1 опфат 3  
 • Одобрена иницијатива  
12 Урбан блок 8.2  
12.1 ДУП за УЗ 8 дел од УБ 8.2 - опфат 1 

(измена и дополнување) 
 

  Одобрена планска програма кај планер за 
изработка на Предлог план 

 

13 Урбан блок 9.1   
13.1 ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - Опфат 2 ДЕЛ 1  
  Планерот треба Планот треба да се преработи  

согласно Планот за управување со светското  
природно и културно наследство  на Охридскиот 
 регион 

 

14 Урбан блок 10.1  
14.1 ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 опфат 1  
  планот ќе биде продожен по измената на ГУП  
15 Урбан блок 10.2  
15.1 ДУП воУЗ 10 дел од УБ 10.2 опфат 1  
  Планерот постапува по забелешки од Комисија 

за урбанизам  
 

16 Урбан блок 10.4  
16.1 ДУП за измена и дополнување на  ДУП за УЗ 10 и 11 

УБ 10.4 и 11.1, Влашка Маала и Градинар 
 

  Планот треба да се преработи согласно Планот 
за управување со светското природно и 
културно наследство  на Охридскиот регион 

 

16.2 ДУП за УЗ 10 и 11, дел од УБ 10.4 и 11.1 – опфат 2  
(измена и дополнување)  

 

  Одобрена планска програма планерот треба да 
достави План на системот е-урбанизам 

 

17 Урбан Блок 11.2  
17.1 ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.2 – опфат 1  
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  Вратен кај  планер на корекции  
18 Урбан Блок 11.5  
18.1 ДУП за УЗ 11   УБ 11.5   
  планерот треба да достави План на системот      

е-урбанизам 
 

19 Урбан Блок 12.1  
19.1 ДУП за измени и дополнувања на ДУП УЗ 12 дел од   

УБ 12.1 – опфат1 
 

  Планот треба да се преработи согласно Планот за 
управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

19.2 ДУП за УЗ 12, УБ 12.1 – опфат2  
 • Одобрена иницијатива  
20 Урбан Блок 12.4    
20.1 ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 – опфат2  
  По препорака на МТВ  се изработи  нова 

ажурурирана подлога и се вршат корекции по 
истата 

 Планот треба да се преработи согласно Планот за 
управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

21 Урбан Блок 13.3  
21.1 ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.3 - опфат 1  
  Планерот нема доставено корегирана планска 

програма 
 

22 Урбан блок 15.5  
22.1 ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1  
  Планерот нема доставено корегиран нацрт план 

за повторена јавна анкета и презентација 
 Планот треба да се преработи согласно Планот за 

управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

23 Урбан блок 15.7  
23.1 ДУП во УЗ 15  УБ 15.7  
  Планот е вратен кај изработувачот да се 

изработи и усогласи согласно Планот за 
управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион,  

 планерот постапува по забелешки од Комисија за 
урбанизам 

 

24 Урбан блок 16.1  
24.1 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 3  
  Планот треба да се преработи согласно Планот за 

управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

25 Урбан блок 16.3  
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25.1 ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 2 
 Планот треба да се преработи согласно Планот за 

управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

26 Урбан блок 18  
26.1 ДУП з аУЗ 18 дел од УБ 18.1 опфат 1  

 • Одобрена иницијатива  

 
   III-3. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ФИНАНСИРАНИ СО  
             ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 
1  УПВНМ за комплекс Андон Дуков, КО Охрид 4  
  Кај изработувач за постапување по мислење од  

             комисија 
 

2  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 1  
  Одобрена иницијатива  
3  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 2  
  Кај планер во изработка  
4 УПВНМ Горица Север  
  Кај планер за постапување по забелешки  

од комисија 
Планот треба да се преработи согласно Планот за управува   
светското природно и културно наследство  на Охридскиот 
регион 

 

5 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 1  
6 УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба на место 

викано Вишо 
 

  Се чека пренамена од земјоделско во градежно  
             земјиште 

 

7 УПВНМ за потег Лагадин – Пештани, плански опфат 1 ,  
на дел од КО Пештани и дел од КО Елшани, општина Охрид 

 

  одобрена иницијатива  
8 УПВНМ Грица Исток опфат 1   
  одобрена иницијатива  

 

III-4. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 
1 ЛУПД со намена Г3 – сервиси на кп бр. 1141/5 КО Лескоец  
  Урбанистичката документација треба да се 

корегира и усогласи  согласно со Планот за 
управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

2 ЛУПД за изградба на базна станица за мобилна телефонија 
ОХР 3108   КО Долно Лакочереј-вон град 

 

  пред јавна анкета  
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3 ЛУПД за ГП со намена Б4 деловни простори на дел од         
кп 821 КО Косел 

 

  Урбанистичката документација треба да се 
корегира и усогласи  согласно мислење од 
Комисијата за управување со светското природно 
и културно наследство  на Охридскиот регион 

 

4 ЛУПД за градежна парцела бр.1 на кп 2440/3 КО Коњско 
(изградба на објекти со намена А4 – времено сместување) 

 

  изработувачот постапува по забелешки од 
комисија, се чека согласност од „ПРОАКВА“ 

 

5 ЛУПД за изградба на хотел намена Б 5 на КП 6276/1 и        
КП 6274/3 КО Охрид 4 

 

  планска програма на одобрување кај 
градоначалник 

 

6 ЛУПД за ГП 1.1 на кп бр. 1445/1 КО Трпејца, општина 
Охрид 

 

  Доставен планот на мислење до Комисија за 
управување со светското природно и културно 
наследство во охридскиот регион   

 

7 ЛУПД за изградба на објекти со намена А4 времено 
сместување на кп бр 3134, кп бр 3135  кп бр 3136 КО 
Елшани, општина Охрид 

 

 • Известување до плнер Урбанистичката 
документација да се корегира и усогласи  
согласно со Планот за управување со светското 
природно и културно наследство  на Охридскиот 
регион 

• Во тек е стратешка оцена за влијанието на 
животната средина 

 

8 ЛУПД за ГП 1(А4-времено сместување) на кп бр. 2751/4 и 
др. КО Конско, општина Охрид 

 

  Одобрена планска програма  

 

 
III-5. ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 
1 Општ акт за село Елшани   
  Општиот акт спремен за на согласност во МТВ  
2 Општ акт за село Долно Коњско  
  Планерот нема доставен општ акт за 

разгледување 
 

3 Општ акт за село Подмоље   
  Планерот нема доставен општ акт за 

разгледување 
 

4 Општ акт за село Куратица  

  Планерот нема доставен општ акт за 
разгледување 
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Број 08-7216/23                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател  
О х р и д                                                                                           Живка Ангелоска,с.р.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2020 ГОДИНА 
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за заштита на животната средина и природата за 2020 година за периодот 
од 01.01. до 30.06.2020 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/135                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р. 
  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
  

                                                                       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА 

ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2020 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО  30.06.2020 
ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за  реализација на Програмата за заштита на животната 

средина и природата за 2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7216/24                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 64 од Законот за животна средина(„Сл. весник на РМ“ бр. 53/05 
,81/05,24/07 и 159/08 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/2012, 93/13,42/14,44/15 и 129/15), член 36 
став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 
1 точка 6 од Статутот на општина Охрид ( „Сл. гласник на општина Охрид“ бр 8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14  и 14/14), Секторот за  заштита на животна средина и управување со отпад  
го доставува следниот извештај : 

 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
     П Р О Г Р А М А   Р1 

      Заштита на животната средина и природата за 2020 година 
за период од 01.01.2020год до 30.06.2020год 

 
Во актуелниот развоен момент на глобално ниво, постојат сериозни проблеми во 

управувањето со состојбите и можните ризици во животната средина. Повеќе медиуми и 
области на животната средина, како и комплементарните процеси, имаат нарушен квалитет, 
како во развиените, така и во земјите во развој, сè поголемите ефекти од климатските промени 
ја комплетираат сликата за исклучително сериозната закана за можноста за загрозување на 
сите медиуми на животната средина, а со тоа и неопходноста од тесна соработка на локално 
ниво и стратегиска, интерсекторска интервенција на сите нивоа во државата.  Кон наведеното, 
несомнена е и потребата за унапредување на животните стилови и навики на населението во 
испреплетените сегменти на оваа област што бара системски и силни едукативни и 
промотивни активности и размена на информации, но и неизбежно вклучување на граѓанското 
општество во процесот за подобро здравје и почиста животна средина.   
 
 Со програмата за заштита на животната средина и природата за општина Охрид за 2019 
година, планирани се активности врз основа на законските прописи и обврски, врз основа на 
анализите направени за можна реализација на плански документи/проекти од областа на 
комуналните дејности : сообраќај,улици и урбанизам  во наредниот период, подигање на 
јавната свест.  
 
Aнализирани се  проблемите од аспект на заштита на животната средина  и природата во 
општина Охрид, а кои се однесуваат на   истите во сите медиуми: вода, воздух, почва и 
природата.Еден од посериозните проблеми во Охрид во летниот период претставува бучавата 
. Проблемот околу отстранувањето и пречистувањето на цврстиот и течниот отпад директно 
влијае врз квалитетот на животната средина, а индиректно и на здравјето на населението. 
Овие состојби и неизбежната експанзија на консумирачкото општество можат да ги  доведат 
во опасност не само безбедноста и квалитетот на водата за пиење, туку и безбедноста на 
храната.   
 
Главна цел на програмата во која се предвидени  активности од областа на заштитата на 
животната средина и природата на подрачјето на општина Охрид  е преку систем на мерки и 
активности за долгорочно планирање, заокружени со временска и финансиска рамка, 
постигнување на повисок степен на разрешување на состојбите во сферата на животната 
средина и заштита и зачувување на квалитетот на сите медиуми на животната средина, во 
рамките на законските надлежности, а со тоа и заштита на здравјето и подобрување на 
квалитетот на животот на граѓаните.    
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СОДРЖИНА НА ПРОГРАМАТА  
 
Со оваа програма опфатени се следните сегменти и тоа : 

- Проценка на состојбите со животната средина на локално ниво; 
- Дефинирање, проценка и поставување на проблемите од областа на животната средина 

, базирани на ризикот за човечкото здравје , еко - системите и квалитетот на животот ;  
- Развивање стратегии и активности за намалување на ризиците по животната средина во 

општината  и 
- Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина и 

зголемување на поддршката од јавноста за инвестициите од областа на животната 
средина во општината. 

 Изготвената  предлог - програма за заштита на животната средина и природата за 2020 
год. содржи мерки и активности за заштита на животната средина  и здравјето на луѓето , 
од интерес и во надлежност на општината , а особено за : 
- Заштита на водите од загадување, пречистување на отпадните води, прогресивно 

намалување на штетните испуштања и постепено елиминирање на емисиите на опасни  
супстанци во водите и за ублажување на последиците од штетното дејство на водите и 
од недостигот на вода ; 

- Управување со отпад; 
- Заштита на биодиверзитетот;  
- Управување и користење на природните ресурси и 
- Подигање на јавната свест и развој на образованието за заштита и унапредување на 

животната средина и намалување на последиците од економскиот развој .  
 

 
ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
 

Програмата за заштита на животната средина и природата за општина Охрид за 2020 година 
се финансира од извори на средства утврдени со закон, преку планирање во буџетот за 2020 
година . Исто така се финансира и преку средства од разни домашни и меѓународни 
институции –донации . 
 
Предлог - проекти: 
 
Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку Секторот за 
заштита на животната средина и управување со отпад ,  а се дел од поголем корпус на 
активности од делот на заштитата на животната средина  и природата кои заради 
специфичноста и начинот на реализирање се имплементирани во програмите  на други 
сектори и одделенија во рамки на локалната самоуправа на Општина Охрид. Дел од тие 
проекти  се: Изградба на системи за водоснабдување, изградба на системи за  одведување и 
прочистување на отпадни води, чистење на речни корита и диви депонии, јавна чистота, 
изработка и одржување на парковско и јавно зеленило и др. 
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I. Табела на активности предвидени  за реализација за заштита на животната 
средина и природата за 2020год.  
 

Ред.бр. Назив на проектот Реализација Забелешки 
1. Услуги за изработка на 

стратегиска оцена на влијанието 
врз животната средина на 
плански документи  

За реализација на 
проектот беа 
предвидени  
средства во висина  
од 910.000, 00ден 

Отпочната е 
тендерска постапка 
за избор на 
најповолен 
понудувач 

2. Услуга за изработка на студија за 
валоризација на просторот на 
Студенчишко блато заради 
негово прогласување за 
заштитено подрачје  

За реализација на 
проектот беа 
предвидени  
средства во висина  
од 750.000, 00ден 

Завршен проект 

3. Услуги за изработка на 
стратегиска оцена на влијанието 
врз животната средина на 
плански документи ( Локален 
еколошки акционен план за 
општина Охрид од  2019 – 
2025година  
 

За реализација на 
проектот беа 
предвидени  
средства во висина  
од 90.000, 00ден 

Завршен проект 
( се чека мислење од 
МЖСПП по однос 
на финалниот 
извештај за СЕА за 
ЛЕАП 

4. Подобрување на квалитетот на 
амбиентниот воздух во општина 
Охрид – субвенционирање на 
граѓаните при купување на 
модерен систем за затоплување  
инвертер клими за 2020година  

За реализација на 
проектот 
предвидени беа 
средства во висина  
од 1.200.000, 00ден 

Во тек е подготовка 
за објава на јавен 
повик  

5. Интегрирана имплементација на 
предлог мерките предвидени со 
техничката документација за 
санација и ревитализација на 
чинарот на плоштадот ЧИНАР 

За реализација на 
проектот 
предвидени беа 
средства во висина  
од 700.000, 00ден 

Избран е најповолен 
понудувач , заради 
вегетациониот 
период санацијата 
ќе отпочне во 
есенскиот период 

6. Доделување на пластични канти 
од 120л за селекција на отпад на 
домаќинства во општина Охрид  

За реализација на 
проектот 
предвидени беа  
средства во висина  
од 500.000, 00ден 

Отпочната е 
постапка за избор на 
најповолен 
понудувач 

7. Цветни балкони- цветен Охрид За реализација на 
проектот  беа  
предвидени 
средства во висина 
од 100.000,00ден. 

Завршен проект 
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8. Одбележување на „Светскиот ден 
на животната средина“ - 5 
јуни(акција за собирање на стара 
хартија во соработка со 
охридските училишта) 
 
 
 
 
 
 
 

За реализација на 
проектот не се 
предвидени 
финансиски 
средства 

Проектот не се 
реализираше поради 
состојбата со Ковид 
19 

9. Есенска рамноденица - почеток 
на есента 23 септември(ликовен и 
литературен конкурс во 
соработка со охридските 
училишта)      

 За реализација на 
проектот беа    
предвидени 
средства во висина  
од 30.000, 00ден 

Проектот ќе се 
реализира во месец 
септември 

10. Избор на најубаво украсен 
новогодишен двор или балкон во 
Општина Охрид за 2021 година 

За реализација на 
проектот беа 
предвидени  
средства во висина  
од 20.000, 00ден 

Проектот ќе се 
реализира во месец 
декември 
 

 
 II – Финансиски дел за  активности за период 01.01.до 30.06.2020 година 
Согласно финансиската евиденција во опфатениот период од оваа програма се реализирани вкупно  
545.700,00  денари.Наведените средства се потрошени  за плаќање на  обврски за изработка на 
документација од областа на заштита на животната средина . 
 
Број 08-7216/25                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател  
О х р и д                                                                                           Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 2020 ГОДИНА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за енергетска ефикасност за 2020 година за периодот од 01.01. до 
30.06.2020 година ,,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 25.08.2020 година. 
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Број 09-7216/136                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ ЗА 2020 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за енергетска ефикасност за 
2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7216/26                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                        Претседател  
О х р и д                                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на програма  Енергетска ефикасност 
            За период од 01.01.2020 – 30.06.2020 

 

Предговор 
 

Програмата за енергетска ефикасност на општина Охрид е направена од аспект на 
имплементација и продолжување на проектите за ублажување на климатските промени преку 
подобрување на енергетска ефикасност во градежниот сектор, пред се кај објектите под 
надлежност на Општината. 
 

Потребата од креирање и градење на центри во општините со стручни луѓе кои ја 
следат и промовираат енергетската ефикасност преку употреба на користење на мерки и 
технологии за енергетска ефикасност придонесува за заштеда на скапоцената енергија од 
секаков облик, подобрување на економијата на општината и што е најважно, ќе даде свој 
придонес кон глобалната стратегија за зачувување на Планетата. 

Целта на изготвување на Програмата за енергетска ефикасност на Општина Охрид е:  
- да се соберат информации за потрошувачката на енергија и податоци за состојбата на 

објектите кои ги управува 
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- да даде препораки за спроведување на проекти за енергетска ефикасност врз база на 
идентификувани можности за конзервација / заштеда на енергија и зголемување на 
енергетската ефикасност во општината. 

 За реализиција на енергетската ефикасност во општината, потребно е да има стручен 
тим кој ќе е задолжен да следи, развива и да се грижи за енергетската ефикасност во 
општината, како и развој на софтверската алатка за мониторинг на потрошувачката на 
енергија, која што претставува прв извор на информации за состојбата на објектите под 
раководство на општината и можностите за подобрување на енергетските системи во истите.  
 

Изготвување на Програма за енергетска ефикасност е законска обврска на секоја 
општина во Република Македонија дефинирана во Законот за Енергетика. Имено, според овој 
закон, политиката на општината за енергетска ефикасност се утврдува со Програма за 
унапредување на енергетска ефикасност кој треба да биде во согласност со државната 
Стратегија за унапредување на енергетската ефикасност. 

 

1. Општина Охрид 

Стратешките цели на Општината се фокусирани на подобрување на инфраструктурата 
и условите во образованието и јавните услуги  во надлежност на  Општината. Притоа, 
Општината се грижи за подобрување и унапредување на животната средина и условите на 
живот на нејзините граѓани, намалување на невработеноста и развој на локалната економија.  

 Главна цел на Програмата е да ги намали трошоците за енергија во Општината, преку 
спроведување на проекти за енергетска ефикасност, како и  зголемување на свеста кај 
граѓаните од придобивките на креирањето на локална енергетска политика (веќе е реализиран 
договорот за јавно приватно партнерство за реконструкција, модернизација и одржување на 
јавното и улично осветлување во Општина Охрид). 

2. Постапки за изработка на Програмата за енергетска ефикасност 
 

Во тек на изработка на Програмата, извршено е собирање на податоци, нивна 
обработка, согледување на сите резултати од пресметките и дефинирање на предлози за 
модернизација на енергетските системи врз основа на анализираните податоци. 

Целокупната изработка на Програмата има неколку основни целини: 
 собирање податоци за состојбата на системите и енергетската  потрошувачка 

 изработка на листа на предлог мерки за енергетска ефикасност 
 динамички план за остварување на целите по усвоена методологија 
 финансиски план за спроведување на предвидените мерки 

 
Со ова покрај констатирањето на состојбата, согледани се сите можни потенцијали за 

заштеда.  
Приоритетите се рангираат според следните критериуми: 

 Висината на специфична потрошувачка на енергија: 60% 
 Број на опслужени луѓе во објектот: 20% 
 Големина на објектот: 10% 
 Степен на дотраеност на објектот: 10% 
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Врз основа на горните критериуми и приоритети ќе се врши следење на евентуалните 

промени на податоците од базата на податоци како и нејзино редовно ажурирање, со цел 
доколку се интервенира во одреден објект да се види ефектот од интервенцијата преку 
следење и анализирање на мерењата на потрошувачката на енергија и добиените резултати.  

3.  Сегашна енергетска состојба  

 Како и повеќето општини во Република Македонија така и Општина Охрид не 
располага со енергетски извори. Снабдувањето со електрична енергија во Општина Охрид се 
врши од електроенергетскиот систем на Република Македонија и воглавно целата општина е 
снабдена со стабилен напон од електроенергетската мрежа.  

Напојувањето со електрична енергија на Општината се врши преку неколку напојни 
постројки, а најголеми се:  

* Трафостаница 110/10 kV “Охрид 1“  

* Трафостаница 110/10 kV “Охрид 2“  

* Три електрични мали хидроцентрали  со вкупна снага од 2 MVA 

Во рамките на Општината не постои поголем извор за производство на електрична 
енергија, односно постојат две поголеми трафостаници 110/10 kV , како и три мали 
хидроцентрали изградени во месноста Рамне. 

Општината Охрид, како правен субјект, не е производител на енергија. За снабдување 
со топлинска енергија за општинските објекти воглобала се  користи нафта за греење и 
огревно дрво, како и во одредени случаи и електрична енергија.  

4.  База на податоци и извор на информации  

 Спроведување на политиката за енергетска ефикасност не е возможна без вистински 
податоци за правење на процени и анализи врз основа на кои може да се донесуваат одлуки. 
Значајните трошоци за енергија кои се покриваат од општинскиот буџет предизвикаа голем 
интерес за добивање и градење на информативна база на податоци за средните и основните 
училишта, детските градинки, административните, услужни и културни објекти и уличното 
осветление кое е во надлежност на Општината.  

Базата на податоци се користи за да се даде приоритет за спроведување активности на 
зградите со голема потрошувачка на електрична енергија за нивен преглед и развој во проекти 
за енергетска ефикасност. 

5. Инвестиции  
 
Општина Охрид има потенцијал за енергетска ефикасност. Воедно, со зголемување на 

цените на енергенсите на локалниот и регионален пазар како и очекуваниот пораст на 
населението, потрошувачката на енергија во наредниот период во финансиски средства во 
споредба со сегашното ниво се очекува да расте со стапка од 5%-15% на годишно ниво. Овој 
раст на потрошувачка може да се намали со воведување на мерки за енергетска ефикасност. 
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Општина Охрид во реализација на оваа програма учествува во процесот на 
изготвување на проектна документација (елаборат за нумерички податоци, основен 
проект, стручна ревизија, елаборат за заштита на животна средина) во вкупен износ на 
средства од Буџет на Општина Охрид за 2020 година во износ од 800.000,оо денари. 

Останатите средства ќе се обезбедат од други институции а согласно Законските 
прописи надлежноста во изградбата и реконструкцијата на објектите за вршење на 
Образовниот систем се во надлежност на Министерството за образование и науки.   

 
Планираните средства ќе бидат искористени за изготвување на проектно техничка 

документација преку која во голема мера ќе се подобри енергетската ефикасност на објектите 
под надлежност на Општина Охрид.  

Вкупните потреби за спроведување на програмата за енергетска ефикасност во 
Општина Охрид во периодот до крајот на 2020 година е 800.000,00 денари и тоа како вкупна 
инвестиција за реализација на горенаведените Проекти (каде што учеството на Општината се 
сведува во инвестирање во изработка на проектна документација, како и за санација на мали и 
ургентни потреби). 

Освен Општината која реализира со сопствени средства, како донатори за помош и 
реализација на инфраструктурните проекти во Општина од аспект на енергетска ефикансост, 
се вбројуваат: UNDP, USAID, EU IPA фондовите, GEF, EBRD, CARDS програмата, странски 
амбасади и меѓународни претставништва во Република Македонија. 

6. Критериуми за прифатливост на проекти  
 

Во основа, финансиски извори ќе се обезбедуваат за проекти кои:  
• Покажуваат економска корисност за инвестиции во енергетска   
            ефикасност  
• Имаат економска оправданост создадена преку документирани  
            енергетски заштеди  
• Генерираат корист за животната средина преку намалена емисија на  
            стакленички гасови и атмосферски загадувачи  
• Покажуваат техничка возможност на системите за енергетска  
            ефикасност  
• Промовираат нови технологии  
• Нудат голема веројатност за аплицирање во иднина  
• Имаат јасна временска рамка за период на враќање на инвестицијата  
• Имаат спонзори на проектот (ЕСКО, фондови, финансиски  
            инструменти, донаторски организиции, инженерски фирми) кои имаат  
            технички и менаџерски способности за успешно раководење и  
            завршување на проектот.  
 

7. Прифатливи типови на проекти за ен. ефикасност  
 Општината Охрид прифаќа општа дефиниција за енергетска ефикасност, која опфаќа 
широк спектар на технологии и опрема за заштеда на енергија. Потенцијалните проекти 
можат да бидат имплементирани во образовните и други општинските објекти со следните 
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програми и годишни планови за ЕЕ. Прифатливи мерки за енергетска ефикасност ги 
вклучуваат, но и не се ограничуваат на следните типови на проекти:  

 Надградување и реконструкција на грејни системи, вклучувајќи: инсталации на 
термостатски вентили, цевно напојување во грејната мрежа и зафати во котлари;  

 Спроведување на мерки за надградба, вклучувајќи термална изолација за прозори, 
врати, тавани и зидови;  

 Имплементација на високо-ефикасен систем за осветление  
 Имплементација на електрични мотори со висока ефикасност и пумпи  
 Надградување или замена на котли, бренери и печки за греење  
 Осветление во спортските сали и другите Општински објекти  
 Подобрување на системот за пренос на енергија  
 Контроли на мерачи на проток, броила, инструменти, дата логери  
 Системи за автоматско управување и контрола на потрошувачката  
 
8. Долгорочни цели 

Очекуваните резултати од преземените мерки за ЕЕ на Општината се: 
 намалување на просечната потрошувачка на енергија ( kWh/m2 )  
 намалување на делот за енергија во општинските инвестиции 

            подобрување на внатрешните услови до стандардно ниво на удобност   
            во училиштата , градинките и јавните објекти во надлежност на      
            Општината 
 намалување на емисиите на СО2 во атмосферата 
 навремено откривање на енергетските системи со голема потрошувачка и нивно 

реконструирање 
 користење на обновливи извори на енергија 
 
Активностите преку кои Општината ќе ги реализира овие цели се: 
 среднорочни и долгорочни планирања на потрошувачката на енергија 
 одржување на базата на податоци 
 мерење и следење на потрошувачката на енергија 
 следење и применување на најдобрите пректики од областа на ЕЕ 
 користење на обновливи извори на енергија 
 изнаоѓање на финансиски средства за реализација на проекти 

 
9. Контрола на програмата 

Потрошувачката на енергија во повеќето згради е за 25-35% повисока отколку што е 
потребно за да се одржи посакуваното ниво на комфорт. Бидејќи овие објекти имаат голем 
потенцијал за заштеда на енергија, потребно е спроведување на мерките за енергетска 
ефикасност како што се замена / поправка на прозори, изолација, поефикасно осветлување, 
термостатски вентили и автоматска контрола на греење, исклучување од употреба и 
користење на дотраени и пред се на непотребни потрошувачи (уреди) на електрична енергија 
и слично, со цел да потрошувачката на енергија се намали на оптимално ниво. 

Со цел да овозможи да се следат резултатите од спроведените мерки за енергетска 
ефикасност, се планираат мерења во различни временски периоди и споредба на резултатите 
со пресматаните. Главни показатели кои се мерат и споредуваат се следните: 
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 Потрошувачката на енергија (топлинска и електрична), 

 Споредба на условите во објектите (температурни разлики, степенот на осветленост и 
влажност), 

 Заштеда на финансиски средства кои се одвојуваат за енергија. 

10. Резиме 
Политиката на Општината, во областа на енергетска ефикасност се утврдува со 

Програма за енергетска ефикасност, усогласена со државната Стратегија за унапредување на 
енергетската ефикасност. За долгорочна ефикасна примена на мерките за ЕЕ потребна е 
набавка, инсталација и примена на софтверот ExCITE (External Climate and Inventory Tool for 
Energy Efficiency) кој е изработен за проектот на УНДП “намалување на климатските промени 
преку имплементација на мерки за енергетска ефикасност во градежниот сектор”, кој софтвер 
покрај другото има карактер на инвентар на јавни објекти во надлежност на Општината. 

Активностите на Општина Охрид ќе се насочат кон реализација на главната цел на 
политиките на ЕУ, односно намалување на годишната потрошувачка на примарна енергија во 
Европа за 20% до 2020 година, согласно предложените мерки од Европската комисија, за 
зголемување на ефикасноста во сите сегменти во синџирот на енергија: генерација, 
трансформација, дистрибуција и финална потрошувачка. 
 

Општина Охрид во реализација на оваа програма учествува во процесот на 
изготвување на проектна документација (елаборат за нумерички податоци, основен 
проект, стручна ревизија, елаборат за заштита на животна средина) во вкупен износ на 
средства од Буџет на Општина Охрид за 2020 година во износ од 800.000,оо денари 

 

Број 08-7216/26                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                          Претседател  
О х р и д                                                                                         Живка Ангелоска,с.р. 
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ОПШТИНА ОХРИД 
СЕКТОР ЗА КОМУНАЛЕН РАЗВОЈ, СООБРАЌАЈ И УЛИЦИ 

ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ  
 ЗА 2020 ГОДИНА, ВТОР КВАРТАЛ 

 
 

Опис Предвиден
и средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 ПРОГРАМА - ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 
  

1 Изготвување на проектна документација за реализација 
на програмата за енергетска ефикасност 800.000.оо   800.000,оо 10

0     

 Вкупно:   800.000,оо   800.000,оо 10
0     

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2020 година   800.000,оо         
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА ЗА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 
01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА  

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на  
Програмата за други комунални услуги  за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година,  
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 
година. 

 
Број 09-7216/137                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  25.08.2020 година ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА ЗА  

ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 
 

  
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за други комунални 
услуги  за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/28                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                       Претседател  
О х р и д                                                                                         Живка Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на програма  Ј8 Други комунални услуги  

           За период од 01.01.2020 – 30.06.2020 
 

1. 
 ПРОГРАМА: ДРУГИ  КОМУНАЛНИ  
УСЛУГИ    Ј8  
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Ред. 
Бр. Опис на работа Предвидени 

средства 

1 
Машинско и речно чистење и одржување на 
речни корита, суводолици и канали на 
територија на Општина Охрид  

2.000.000,oo 

2 
Машинско и рачно чистење на диви депонии 
на територија на Општина Охрид,свлечишта 
и одрони 

800.000,oo 

3 Изнајмување на мобилни тоалети 200,000.oo 

4 Новогодишно  украсување 1.800.000,oo 

5 Дезинфекција,дезинсекција и дератизација 800.000,oo 

6 Заловување и чување на бездомни кучиња 1.300.000,оо 

  ВКУПНО 6.900.000,оо 
 
 
 

Динамика за извршување на плански активности од подпрограма  
дезинфекција, дезинсекција и дератизација за 2019 година 

Планирана активност Месец на извршување 
авиозапрашување против комарци  
 
-I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
 
-II –ро запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 
 
-мај/јуни ( во зависност од 
временските прилики) 
-јули 

теренско запрашување против комарци на 
крајбрежен појас на Охридско езеро како и делови 
од речните корита  
 
I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
 
II –ро запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 
III –то запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 

 
 

 
 

    - април/мај ( во зависност од 
временските прилики) 

    - јуни 
 

    - јули/август 

дератизација на канализациски систем 
 
I –во третирање 

 
 
    - мај 
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Извор на финансирање:      
 
Буџет на Општина Охрид за програма други 
комунални услуги 2020  6.900.000,оо 

 
 
Прегледот на реализација на оваа програма е даден во следната табела: 

 
 

II –ро третирање     - октомври 
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ОПШТИНА ОХРИД 
СЕКТОР ЗА КОМУНАЛЕН РАЗВОЈ, СООБРАЌАЈ И УЛИЦИ 

ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА - ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  
 ЗА 2020 ГОДИНА,  ВТОР КВАРТАЛ 

 
 

Опис Предвиден
и средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 ПРОГРАМА - ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, 2019 ГОДИНА 
  

1 
Машинско и рачно чистење и одржување на речни 
корита, суводолици и канали на територија на Општина 
Охрид  

2.000.000,o
o         

2 Машинско и рачно чистење на диви депонии на 
територија на Општина Охрид, свлечишта и одрони 800.000,oo         

3 Изнајмување на мобилни тоалети 200,000.oo   45.000,оо 23     

4 Новогодишно  украсување 1.800.000,o
o   

 
1.779.912,о

о 
99     

5 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 800.000,oo   97.000,oo 12     

6 Заловување и чување на бездомни кучиња 1.300.000,о
о         

 Вкупно: 6.900.000,о
о   1.921.912,о

о 28     

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2020 година 

6.900.000,о
о         

 
 
Број 08-7216/29                                                                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                                                                                                  Претседател  
О х р и д                                                                                                                                                                     Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАTA ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ 
ПАТИШТА И УЛИЦИ  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА  

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програматa за изградба и реконструкција на локални патишта и улици  за периодот од 
01.01. до 30.06.2020 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/138                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден   25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАTA ЗА ИЗГРАДБА И 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 
ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за  изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици  за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 
 
 

Член 2 
         Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/30                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател  
О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на програма ЈД 

изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
           За период од 01.01.2020 – 30.06.2020 
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Програмата се однесува на изградба и реконструкција на локални патишта и улици во 
населени места за 2020 година. Преку оваа програма ќе се реализираат проекти кои се од 
суштинско значење за жителите кои живеат во населените места и гравитираат кон нив со што 
во голем дел ќе се подобри квалитетот на нивниот живот. 

 
 Извори на финансирање: 
 
-  Буџет на Општина Охрид  

             - Јавно претпријатие за државни патишта 
-  Агенција за рурален развој 
-  Министерство за финансии 
 
 
        

             Реализацијата на програмата од Буџет на Општина Охрид  за период 01.01.2020 година  
до 30.06.2020 година е дадена во следната табела: 
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ОПШТИНА ОХРИД 
СЕКТОР ЗА КОМУНАЛЕН РАЗВОЈ, СООБРАЌАЈ И УЛИЦИ ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА 

ПРОГРАМА  ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  ЗА 2020 ГОДИНА, ВТОР 
КВАРТАЛ 

 

 
Опис Предвиден

и средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
 

1   ИЗГРАДБА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА  УЛИЧНА ПАТНА МРЕЖА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА 
 

А   ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ЕЛАБОРАТИ, СТРУЧНА РЕВИЗИЈА И СТРУЧЕН НАДЗОР 
1 Изработка на проектна и техничка документација  1.500.000,oo         
2 Стручна ревизија на  проекти 200.000,oo         
3 Изработка на елаборати за животна средина на проекти 250.000,oo         
4 Вршење на стручен надзор на изградба на објекти 600.000,oo         
5 Изработка на сообраќајна студија за град Охрид  4.130.000,оо         
 Вкупно: А 6.680.000,oo         

 

Б   ИЗГРАДБА НА УЛИЧНА ПАТНА МРЕЖА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА 

1 
Изградба, реконструкција на улична патна мрежа, 
крпење на ударни дупки и асвалтирање на тесни улици 
во населени места 

9.000.000,oo   7.850..045,o
o 87     

 Вкупно: Б 9.000.000,oo   7.850..045,o
o 87     

 

В   ИЗГРАДБА, САНАЦИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА МОСТОВИ , ПРОПУСТИ И ПОТПОРНИ ЗИДОВИ 

1 
Изградба, санација и рехабилитација на мостови , 
пропусти  и потпорни зидови на улична патна мрежа во 
населени места и локални патишта 

1.100.000,oo   936.639,oo 85     

 Вкупно: В 1.100.000,oo   936.639,oo 85     
 

Г   ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ ТРОТОАРИ  И ДР. ПОВРШИНИ СО БЕХАТОН ЕЛЕМЕНТИ ВО 
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НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА  

1 
Изградба, реконструкција и одржување на тротоари и 
други површини со бехатон елементи во населените 
места 

2.200.000,оо    435.697,oo 20     

 Вкупно: Г 2.200.000,оо    435.697,oo 20     
 

 Вкупно: А, Б, В, Г 18.980.000,oo   9.222.381,o
o 49     

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2020 година 18.980.000,oo         

 

2 

  ПРОЕКТИ ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ  ДО НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ,  
ФИНАНСИРАНИ ОД  
  ДОМАШНИ И МЕЃУНАРОДНИ ИНСТИТУЦИИ И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ СО СРЕДСТВА ОДОБРЕНИ ПРЕКУ 
КРЕДИТНИ ЛИНИИ 

1 Реконструкција на локален пат за село Куратица во 
должина од 5.500 метри 32.700.000,оо         

2 Изградба на дел од локален пат за село Плаќе 10.000.000,оо
          

3 Реконструкција на патниот правец за село Завој 10.300.000,оо
          

4 Реконстркција на патен правец с.Свиништа 10.500.000,оо         

5 Реконструкција на локален пат за село Расино во 
должина од 3300 метри 18.500.000,оо         

6 
Реконструкција на локален пат, од Регонален пат Охрид 
- Св.Наум до автокамп Љубаништа во должина од 990 
метри 

7.100.000,оо         

7 Изградба на патен правец во село Велгошти до црква 
Св.Никола 11.500.000,оо         

8 Изградба на патен правец од с.Лакочереј до с.Лескоец 12.000.000,оо         

9 Изградба    на    локален    пат  од    с.Свиништа    до    
црква Св. Богородица во должина од 1050 метри. 5.500.000,оо         
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 Вкупно:  118.100.000,о
о         

 
 
 
Број 08-7216/31                                                                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                                                                                                  Претседател  
О х р и д                                                                                                                                                                     Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  ЈАВНА ЧИСТОТА   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 
01.01. ДО  30.06.2020 ГОДИНА  

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за одржување  јавна чистота   за периодот од 01.01. до  30.06.2020 година,  
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 
година. 

 
Број 09-7216/139                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден    25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ОДРЖУВАЊЕ  ЈАВНА ЧИСТОТА   ЗА ПЕРИОДОТ  
ОД 01.01. ДО  30.06.2020 ГОДИНА 

 
  

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување  јавна чистота   

за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/32                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                      Претседател  
О х р и д                                                                                       Живка Ангелоска,с.р. 

 
 
РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ЈАВНА ХИГИЕНА 

ЗА 2020 ГОДИНА, ВТОР  КВАРТАЛ 
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I –Изведени активности за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година 
 
 Согласно календарот за работа во изминатиот период се извршени следните 
активности по месеци: 
 
Месец јануар: 

• Метење улици од I  категорија . . . . .  . . . . . . . . . . . . 31 ден              201.443,00 
• Метење улици од II  категорија . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 дена              93.075,00 
• Метење улици од III  категорија . . . . . . . .  . . . . . .. .    5 дена            129.223,00  
• Метење  од IV категорија . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 дена              58.900,00 

 
                                                                                              Вкупно:     482.641,00 

• Вонредни активности . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            112.010,00 
• Одржување и чистење на др.површини . . . . . . . . .                              80.000,00 

                                                      Вкупно за јануар:                            674.651,00 
 
Месец февруар: 

• Метење улици од I  категорија . . . . .  . . . . . . . . . . . .  28 дена           181.948,00 
• Метење улици од II  категорија . . . . . . . . . . . . . . . . .  14 дена             81.440,00 
• Метење улици од III  категорија . . . . . . . .  . . . . . .. .    7 дена           113.070,00  
• Метење  од IV категорија . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 дена             58.900,00 

 
                                                                                              Вкупно:    435.358,00 

• Вонредни активности . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            158.791,00 
• Одржување и чистење на др.површини . . . . . . . . .                              20.000,00 

                                                     Вкупно за февруар:                          614.149,00 
 
Месец март: 

• Метење улици од I  категорија . . . . .  . . . . . . . . . . . .  31 ден             201.443,00 
• Метење улици од II  категорија . . . . . . . . . . . . . . . . .  16 дена             93.075,00 
• Метење улици од III  категорија . . . . . . . .  . . . . . .. .    7 дена           129.223,00  
• Метење  од IV категорија . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 дена             58.900,00 

 
                                                                                              Вкупно:    482.641,00 

• Вонредни активности . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             137.560,00 
• Одржување и чистење на др.површини . . . . . . . . .                             120.548,00 

                                                      Вкупно за март:                              740.749,00 
 
Месец април: 

• Метење улици од I  категорија . . . . .  . . . . . . . . . . . .  31 ден             194.945,00 
• Миење улици од I  категорија. . . . .  . . . . . . . . . . . .     31 ден             146.209,00 
• Метење улици од II  категорија . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 дена             87.258,00 
• Миење улици од II  категорија . . . . . . . . . . . . . . . . .    15 дена             65.433,00 
• Метење улици од III  категорија . . . . . . . .  . . . . . .. .    8 дена            129.223,00  
• Метење  од IV категорија . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 дена              58.900,00 

 
                                                                                              Вкупно:     681.968,00 
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• Вонредни активности . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             52.450,00 
• Одржување и чистење на др.површини . . . . . . . . .                                6.331,00 

                                                      Вкупно за април:                           740.749,00 
Месец мај: 

• Метење улици од I  категорија . . . . .  . . . . . . . . . . . .  31 ден             201.443,00 
• Миење улици од I  категорија. . . . .  . . . . . . . . . . . .     31 ден             151.083,00 
• Метење улици од II  категорија . . . . . . . . . . . . . . . . .  16 дена             93.075,00 
• Миење улици од II  категорија . . . . . . . . . . . . . . . . .    16 дена             69.806,00 
• Метење улици од III  категорија . . . . . . . .  . . . . . .. .    8 дена            129.223,00 
• Миење улици од III  категорија . . . . . . . .  . . . . . .. .     8 дена              96.917,00 
• Метење  од IV категорија . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 дена              58.900,00 
• Миење  од IV категорија . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .     4 дена              44.175,00 

 
                                                                                              Вкупно:     844.622,00 

• Вонредни активности . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             55.100,00 
• Одржување и чистење на др.површини . . . . . . . . .                              20.403,00 

                                                      Вкупно за мај:                                 920.125,00 
 
Месец јуни 

• Метење улици од I  категорија . . . . .  . . . . . . . . . . . .  30 ден             194.945,00 
• Миење улици од I  категорија. . . . .  . . . . . . . . . . . .     30 ден             146.209,00 
• Метење улици од II  категорија . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 дена             87.258,00 
• Миење улици од II  категорија . . . . . . . . . . . . . . . . .    15 дена             65.433,00 
• Метење улици од III  категорија . . . . . . . .  . . . . . .. .    8 дена            129.223,00 
• Миење улици од III  категорија . . . . . . . .  . . . . . .. .     8 дена              96.917,00 
• Метење  од IV категорија . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .    4 дена              58.900,00 
• Миење  од IV категорија . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . .     4 дена              44.175,00 

 
                                                                                              Вкупно:     823.060,00 

• Вонредни активности . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           230.100,00 
• Одржување и чистење на други површини . . . . . . . . . .                    200.871,00 

                                                      Вкупно за јуни:                           1.254.031,00 
 
Ред. 
број 

Опис Предвидени 
средства 

Реализирано  
01.01.2020 
30.06.2020 

 
 

Процент 
% 

1. Одржување  јавна 
чистота  

6.717.089,00 3.750.290,00 55,8 

2. Вонредни активности  2.294.500,00 746.011,00 32,5 
3. Одржување и чистење на 

др. површини 
 1.000.000,00 448.153,00 44,8 

4. Набавка на возила за 
зимско одржување 

800.000,00 755.200,00 94,4 

 Вкупно: 10.811.589,00 5.699.654,00 52,7 
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Број 08-7216/33                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                           Претседател  
О х р и д                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 
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ОПШТИНА ОХРИД 
СЕКТОР ЗА КОМУНАЛЕН РАЗВОЈ, СООБРАЌАЈ И УЛИЦИ 

ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ЈАВНА ХИГИЕНА ЗА 2020 ГОДИНА, ВТОР  КВАРТАЛ 
 

 
Опис Предвиден

и средства 

Реализација по квартали 
II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 ПРОГРАМА - ЈАВНА ХИГИЕНА 
 

А   РЕДОВНИ АКТИВНОСТИ 

1 Рачно метење, Iкатегорија, 81.227 м2, 365 дена 2.371.828,о
о 

1.176.167,o
o 49,5     

2 Рачно метење, IIкатегорија,   72.715 м2, 184 дена 1.070.364,о
о 535.181,oo 49     

3 Рачно метење, IIIкатегорија, 201.911 м2,   60 дена 969.172,оо 759.185,oo 78     
4 Рачно метење, IVкатегорија, 184.061 м2, 30 дена 441.746,оо 353.400,oo 80     
5 Миење, Iкатегорија, 81.227 м2, 365 дена 896.746,оо 443.501,oo 49,5     
6 Миење, IIкатегорија,   72.715 м2, 184 дена 261.774,оо 200.672,oo 76,6     
7 Миење, IIIкатегорија, 201.911 м2,   60 дена 484.586,оо 193.834,oo 40     
8 Миење, IVкатегорија, 184.061 м2, 30 дена 220.873,оо 88.350,oo 40     

 Вкупно: А 6.717.089,о
о 

3.750.290,o
o 55,8     

 
Б ВОНРЕДНИ АКТИВНОСТИ        

1 Чистење реса   209.440,oo 59,5     400 тури 352.000,оо 
2 Собирање угинати животни 200.000,оо 114.751,oo 57,3     

3 Чистење на Езерото од муљ и багерување на кејот        15 
часа 

292.500,оо 156.000,oo 53,3     

4 Чистење лист  
подигање и транспорт 

2.900 часа 493.000,оо 88.000,oo 17,8       
5 Одржување на плажи кои што не се под концесија  2.200 374.000,оо 117.820,oo 31,5     
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часа 

 Вкупно: Б 2.294.500,о
о 746.011,oo 32,5     

В ОДРЖУВАЊЕ И ЧИСТЕЊЕ НА ДРУГИ 
ПОВРШИНИ 

       

  Одржување и чистење на други површини 1.000.000,о
о 448,153,оо      

  Вкупно:В 1.000.000,о
о 448,153,оо 44,8     

  НАБАВКА НА ВОЗИЛА ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ        
  Набавка на возила за зимско одржување 800.000,оо 755.200,оо      
  Вкупно: Г 800.000,оо 755.200,оо 94,4     

  Вкупно: А, Б, В и Г 
10.811.589,оо 5.699.654,о

о 52     

  Извор на финансирање е буџетот на општина Охрид 
за 2020година 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА ЗА  ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 
30.06.2020 ГОДИНА  

         
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на  
Програмата за  јавно осветлување   за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година,  што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/140                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден    25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА ЗА  ЈАВНО 

ОСВЕТЛУВАЊЕ   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за јавно осветлување   за 
периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/34                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 

 
 
 

ИЗВЕШТАЈЗа реализација на програма Ј3 
ЈАВНО  ОСВЕТЛУВАЊЕ  За период од 01.01.2020 – 30.06.2020 
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Јавно осветлување  за  2020 

 
Преку оваа програма Секторот за комунален развој, сообраќај и улици ќе врши тековно 

одржување на постојната мрежа за јавно осветлување на целата територија на Општина 
Охрид, како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и проширување на постојните 
мрежи од уличното осветлување. 
                  
 Согласно договорот со Приватен партнер, изградбата и тековното одржување на јавното 
осветлување на Општина Охрид го врши Приватниот партнер, по добивање на налог за работа од 
страна на Општина Охрид. Со договорот е предвидено Приватниот партнер да изврши проширување 
на постојното јавно осветлување со изградба на нови мрежи и нови сијалични места. За изградба на 
нови мрежи приватниот партнер е обврзан предходно да изготви комплетна проектна документација 
вклучително и ревизија на истата. Согласно договорот Приватниот партнер е обврзан да изведи 620 
комплет нови лед енергетски ефикасни светилки со комплет столбови и каблирање на локации кои ќе 
ги утврди Општина Охрид.  
 
 
Реализацијата на оваа програма е дадена во следната табела: 
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ОПШТИНА ОХРИД 
СЕКТОР ЗА КОМУНАЛЕН РАЗВОЈ, СООБРАЌАЈ И УЛИЦИ 

ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНИТЕ ПРОГРАМИ ЗА 2020 ГОДИНА ЗА ВТОР КВАРТАЛ 
 

 
Опис Предвиден

и средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 ПРОГРАМА - ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
  

1 Потрошена електрична енергија за јавно осветлување за 
сите улични светилки како и семафорски системи        

55.000.000,о
о   23.567.740,о

о 43     

2 Средства за електрични инсталации  8.900.000,оо         
3 Средства за осветлување на кружни крстосници 500.000,оо         

4 Средства за сервисирање на постоечки новогодишни 
украси 100.000,оо         

5 Средства  за  осветлување  на  дел  од  ул.15 ти Корпус 
десна страна 1.700.000,оо         

 Вкупно:      66.200.000,о
о 

11.078.130,o
o 21 23.567.740,о

о 36     

 
Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за период 2020 година, 
конто Ј3 

66.200.000,о
о         

 

 
 
Број 08-7216/35                                                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                                                                                                Претседател  
О х р и д                                                                                                                                                                  Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
         З А К Л У Ч О К  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2020 ГОДИНА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на  
Програмата за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање режим 
на сообраќај за 2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година,  што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/141                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година ја донесе следната: 
 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И 

ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ  
НА СООБРАЌАЈ ЗА 2020 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување и заштита на 
локални патишта, улици и регулирање режим на сообраќај за 2020 година за периодот од 
01.01. до 30.06.2020 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/36                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                             Претседател  
О х р и д                                                                                                Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

  
ИЗВЕШТАЈ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА   

ОД 01.01.2020 ДО 30.06.2020 
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Програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и 
регулирање на режим на сообраќај  

за 2020 година 
 

 
Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и регулирање на 

режим на сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, динамичен и безбеден сообраќај на 
територија на Општина Охрид, во интерес на сите граѓани на Општина Охрид. Потребно е 
одржавањето на локалните патишта и улици да се врши во текот на целата година , пред 
почетокот на зимската сезона а  посебен акцент за време на зимската сезона. 

 
Реализацијата на програма за одржување на локалните патишта и улици и регулирање 

на режимот на сообраќај е дадена во следната табела: 
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ОПШТИНА ОХРИД 
СЕКТОР ЗА КОМУНАЛЕН РАЗВОЈ, СООБРАЌАЈ И УЛИЦИ 

ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМОТ НА СООБРАЌАЈ,  ЗА 2020 ГОДИНА,  ВТОР КВАРТАЛ 

 
 

Опис Предвиден
и средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 ПРОГРАМА - ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
 

1 Средства предвидени за зимско одржување на локални 
патишта и улици 2.100.000,оо         

2 Изработка на сообраќајни проекти за режим на сообраќај 850.000,оо         
 Вкупно: 2.950.000,оо         

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2020 година 2.950.000,оо         

 

 
 
 
Број 08-7216/37                                                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                                                                                                    Претседател  
О х р и д                                                                                                                                                                         Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИ И 
ЗЕЛЕНИЛО  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за подигање и одржување на паркови и зеленило  за периодот од 01.01. до 
30.06.2020 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/142                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДИГАЊЕ И 

ОДРЖУВАЊЕ   НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО   
 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за подигање и одржување  
на паркови и зеленило  за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 
 
 

Член 2 
        Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7216/38                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                           Претседател  
О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 
 

 
I – Изведени активности за периодот од 01.01. до 31.06.2020 година 
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Согласно календарот за работа во изминатиот период се извршени следните активности по 
месеци: 
 
Месец јануари: 

• Кроење дрвореди со одвоз на гранки . . . . . . . . . . . . . . . . 100 броја 
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      16   дена 

 
Месец февруари: 

• Чистење трева од лист со изнесување . . . . . . . . . . . . . . . .  49.465 м2 
• Кроење – режење грмушки           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.300 броја 
• Кроење – режење на трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.100 броја 
• Кроење дрвореди со одвоз на гранки . . . . . . . . . . . . . . . . 100 броја 
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      14  дена 

 
Месец март: 

• Машинско косење трева во градски парк ( 2 пати ) . . . . . 98.930 м2 
• Машинско косење трева Бул.Туристичка ( 2 пати ) . . . . . 26.680 м2 
• Машинско косење трева во ул.„Ј.Сандански“ и  

„7-ми Ноември“   ( 2 пати ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.720 м2 
• Машинско косење трева парк Рача. . . . .  . . . . .  3.500 м2 
• Машинско косење трева во патека  

канал Б.Извори ( 2 пати ). . . . .  6.000 м2 

• Машинско косење трева кружни текови ( 2 пати ) . . . . .   2.218 м2 
• Окопување дрва и грмушки                   . . . . . . . . . . . . . . . .  9.064броја 
• Кроење дрвореди со одвоз на гранки. . . . . . . . . . . . . . . . . 80 броја 
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      16 ден 

 
Месец април: 

• Машинско косење трева во градски парк ( 3 пати ) . . . . . 148.395м2 
• Машинско косење трева Бул.Туристичка ( 3 пати ) . . . . . 40.020м2 
• Машинско косење трева во ул.„Ј.Сандански“ и  

„7-ми Ноември“   ( 3 пати ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.080м2 
• Машинско косење трева парк Рача ( 2 пати ) . . . . .  . . . . .  7.000м2 
• Машинско косење трева во патека  

канал Б.Извори ( 2 пати ). . . . .  6.000 м2 

• Машинско косење трева кружни текови ( 2 пати ) . . . . .   2.218 м2 
• Машинско косење трева пешачка патека Б.Извори 

 ( 2 пати ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.000 м2 
• Собирањетревапомаш. косење со изнес.. . . . . . . . . . . .  49.465 м2 
• Одржување на жардинерии                 . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000 м2 
• Кроење – режење  грмушки                   . . . . . . . . . . . . . . . .  5.000броја 
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      15 ден 

 
Месец мај: 

• Машинско косење трева во градски парк ( 4 пати ) . . . . . 197.860м2 
• Машинско косење трева Бул.Туристичка ( 4 пати ) . . . . . 53.360м2 
• Машинско косење трева во ул.„Ј.Сандански“ и  

„7-ми Ноември“   ( 4 пати ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.440м2 
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• Машинско косење трева парк Рача ( 3 пати ). . . . .  . . . . .10.500м2 
• Машинско косење трева во патека  

канал Б.Извори ( 3 пати ). . . . . 9.000 м2 

• Машинско косење трева кружни текови ( 2 пати ) . . . . .   2.218 м2 
• Собирањетревапомаш. косење со изнес.. . . . . . . . . . . .  197.860м2 
• Поливање на трева, грмушки           . . . . . . . . . . . . . . . . . 49.465 м2 
• Припрема на цветни леи . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       3.000 м2 
• Одржување на жардинерии                 . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000 м2 
• Прашење и полевање сезонски цвеќе . . . . . . . . . . . . .  . . .   3.000броја 
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      16 дена 

 
Месец јуни: 

• Машинско косење трева во градски парк ( 4 пати ) . . . . . 197.860м2 
• Машинско косење трева Бул.Туристичка ( 4 пати ) . . . . . 53.360м2 
• Машинско косење трева во ул.„Ј.Сандански“ и  

„7-ми Ноември“   ( 4 пати ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.440м2 
• Машинско косење трева парк Рача ( 3 пати ) . . . . .  . . . . .10.500м2 
• Машинско косење трева во патека  

канал Б.Извори ( 3 пати ). . . . .  9.000 м2 

• Машинско косење трева кружни текови ( 2 пати ) . . . . .   2.218 м2 
• Собирањетревапомаш. косење со изнес.. . . . . . . . . . . .  197.860м2 
• Садење на сезонско цвеќе. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       20.000броја 
• Прашење и полевање сезонски цвеќе . . . . . . . . . . . . .  . . .   3.000броја 
• Поливање на трева, грмушки           . . . . . . . . . . . . . . . . . 49.465 м2 
• Припрема на цветни леи . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       3.000 м2 
• Одржување на жардинерии  плевење и полевање . . . . . . . 8.000броја 
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      15 дена 
• Косење трева со грбна косачка на ул.: „АСНОМ“ ( 2 пати ), „М.Цепенков“, „Г.Делчев“( 

2 пати ), „С.Војвода“,„Кленоец“, нас.„Даљан“( 2 пати ), „Варош“(3 пати), „Рача“, 
„Лагадин“, „Г.Делчев“, села Пештани, Лакочереј, Велгошти, сообраќајната клучка ( 2 
пати ) и дворно место на општина Охрид ( 4 пати ). 
 

Ред. 
број 

Опис Предвидени 
средства 

Реализирано  
01.01.2020 
30.06.2020 

Процент 
% 

1. Одржување на паркови и 
зеленило и полевање 

8.207.840,00 4.007.550,00 48 
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ОПШТИНА ОХРИД 
СЕКТОР ЗА КОМУНАЛЕН РАЗВОЈ, СООБРАЌАЈ И УЛИЦИ 

ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 
ЗА  2020 ГОДИНА,ВТОР  КВАРТАЛ 

 
 

Опис Предвиден
и средства 

Реализација по квартали 
II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 

 ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО 
 

А ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО ВО  ГРАДСКОТО  ПОДРАЧЈЕ 

1 

Машинско косење трева и собирање трева со 
изнесување 
-паркови         1.286.090 м2 
-Бул.„Туристичка“     346.840 м2 
-ул.„Јане Сандански“ и „7-ми Ноември“  165.360 м2 
-парк Рача59.500 м2 
-кружни текови            15.526 м2 

- канал Биљанини Извори        54.000 м2 

 
 

1.170.342,o
o 

315.624,oo 
152.766,oo 
57.330,oo 
16.148,oo 
54.600,oo 

 
65 
65 
65 
53 
57 
55 

    

1.800.526,о
о 

485.576,оо 
231.504,оо 
108.290,оо 

28.257,о
о 

98.280,оо 

2 
Поливање трева,дрва и грмушки           1.137.695 м2 341.308,

оо  178.074,oo 52     

3 
Собирање трева по машинско косење и изнесување  
989.300 м2 

494.650,
оо  222.593,oo 45     

4 Чистење трева од лист со изнесување98.930 м2 316.576,оо 158.288,оо 50     

5 
Садење сезонско цвеќе 40.000 бр. 932.000,

оо  466.000,оо 50     

6 Припрема на цветни леи, фрезирање и ѓубрење6.000 27.480,о 13.740,oo 50     
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m2 о 

7 
Прашење  сезонско цвеќе12.000 m2 234.000,

оо 175.500,oo 75     

8 Полевање сезонско цвеќе12.000 m2 5.760,оо       

9 
Окопување на дрва и грмушки18.128 бр. 288.779,

оо 144.390,oo 50     

1
0 

Одржување на жардињери, полевање:                           
16.000 м2 
Одржување на жардињери, плевење:                             
16.000 м2 

        
7.680,оо 

254.880,оо 

5.760,oo 
 

127.440,00 

75 
50     

1
1 

Кроењережење грмушки        18.600 бр. 139.500,
оо 139.500,оо 10

0     

1
2 

Кроење режење трендафили       2.200 бр. 33.000,о
о 16.500,oo 50     

1
3 

Кроење дрвореди со одвоз на гранки      782 бр. 634.984,
оо 227.360,oo 34     

1
4 

Собирање хартија и отпадоци        186  пати 552.029,
оо 273.046,oo 50     

 Вкупно: А 7.909.841,оо 3.915.001,о
о 49     

 

Б ОДРЖУВАЊЕ НАЗЕЛЕНИЛО НА ДРУГИ ЈАВНИ ПОВРШИНИ 

1 
Подигање нови и реконструкција на парковски 
површини 300.000,оо       

2 

Одржување на локалитетот „Кале“ со постојан тим од 
тројца работници за редовно косење на тревата по 
патеките, одржување на дрвниот фонд, одстранување на 
сувите гранки и заболените стебла како и редовно 

450.000,оо       
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чистење од разни отпадоци 
 Вкупно: Б 750.000,оо       

 

В ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО НА  УЛИЦИ  И  НАСЕЛБИ  ВО  ПОШИРОКОТО  ГРАДСКО  ПОДРАЧЈЕ 

1 
ул.„АСНОМ“                                   4 пати 1.200 м2 

12.000,о
о 

6.000,оо 50     

2 
ул.„Марко Цепенков“                     2 пати 1.000 м2 

5.000,оо 2.500,оо 50     

3 ул.„Егејска“                                     2 пати 530 м2 2.650,оо       
4 ул.„Гоце Делчев“                            6 пати 1.700 м2 25.500,оо 8.500,оо 33     
5 ул.„Сирма Војвода“                      3 пати 450 м2 3.375,оо 1.125,оо 33     
6 ул.„15-ти Корпус“                         3 пати 1.000 м2 7.500,оо       
7 ул.„Галичица“                                3 пати 600 м2 4.500,оо       
8 ул.„Никола Карев“                        3 пати 600 м2 4.500,оо       
9 ул.„Кленоец“                                 3 пати 1.300 м2 9.750,оо 3.250,оо 33     
1
0 

ул. „А.Маринчев“                        2 пати 400 м2 2.000,оо       

1
1 

ул. „Железничка“                          2 пати 1.700 м2 8.500,оо       

1
2 

нас.„Х.Узунов“                             3 пати 560 м2 4,200,оо       

1
3 

нас.„Даљан“                                 5 пати 1.450 м2 18.125,оо 7.250,оо 40     

1
4 

нас.„Св.Стефан“                           2 пати  450 м2 2.250,оо       

1
5 

с.Пештани                                      2 пати 1.500 м2 7.500,оо 3.700,оо 50     

1
6 

нас.„Варош“                                 8 пати 1.600 м2 32.000,оо 12.000,оо 37     

1 Сообраќајна клучка                      5 пати 6. 400 м2 58.240,оо 23.296,оо 40     
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7 
1
8 

Спомен парк на Револуција         2 пати  300 м2 1.500,оо        

1
9 

Дворно место на Општина Охрид   12 пати 1.350  м2 29.484,оо 9.828,оо 17     

2
0 

нас.„Гоце Делчев“                          3 пати 870 м2 6.525,оо 2.175,оо 33     

2
1 

с.Трпејца                                         2 пати 560 м2 2.800,оо       

2
2 

с.Лакочереј                                   2 пати 650 м2 3.250,оо 1.625,оо 50     

2
3 

с.Лескоец                                      2 пати 1.100 м2 5.500,оо 2.750,оо 50     

2
4 

с.Косел                                          2 пати 1.000 м2 5.000,оо       

2
5 

с.Велгошти                                   2 пати 1.900 м2 9.500,оо 4.750,оо 50     

2
6 

нас.„Рача“                                    2 пати 690 м2 3.450,оо 1.725,оо 50     

2
7 

нас.„Лагадин“                             2 пати 810 м2 4.050,oo 2.025,оо 50     

2
8 

С.Свињишта                                еднаш 1.500 м2 3.750,оо       

2
9 

С.Опеница                                   еднаш              740 м2 1.850,оо       

3
0 

С.Куратица                                  еднаш 4.300 м2 10.750,оо       

3
1 

С.Љубаништа                               2 пати 1.200 м2 3.000,оо       

 Вкупно: В 297.999,оо 92.549,оо 31     

Г ПОТРОШЕНА ВОДА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА 
ПАРКОВИ И ЖАРДИЊЕРИ 
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1. Потрошена вода за наводнување на паркови и жардињери 1.300.000,0
0       

 Вкупно: Г 1.300.000,0
0       

 Вкупно: А, Б и В 10.257.840,о
о 

4.007.550,о
о 39     

 Изворнафинансирање е БуџетнаОпштинаОхрид 
2020г. 

10.257.840,0
0       

         
 
 
Број 08-7216/39                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                                                       Претседател  
О х р и д                                                                                                                           Живка Ангелоска,с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 2020 - 2022 

ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Развојната програма за изградба на системи за водоснабдување 2020 - 2022 година за 
периодот од 01.01. до 30.06.2020 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 
 
Број 09-7216/143                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 2020 - 2022 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. 
ДО 30.06.2020ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната програма за изградба на 

системи за водоснабдување 2020 - 2022 година за периодот од 01.01. до 30.06..2020 година. 
 
 

Член 2 
        Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/40                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 

 
ИЗВЕШТАЈ 

За реализација на  Развојната програма  ЈГ 
Изградба на системи за водоснабдување за периодот    од 2020-2022 година 

За период од 01.01.2020 – 30.06.2020 
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Програма за изградба на системи за водоснабдување 2020 година  
 

Со оваа програма во периодот за кој се однесува ќе се реализираат проекти за 
водоснабдување со чиста и пика вода за пиење, со што во голема мера ќе се подобри 
квалитетот на живот во Општина Охрид. 

Проширувањето на градежните зони, зголемувањето на населението во градот ја налага 
потребата од натамошно размислување за зголемување на водоснабдувањето на град Охрид и 
околните населени места. Обезбедувањето на чиста вода за пиење со поевтини трошоци по 
пат на гравитација, налага водоводно каптирање на сите извори со акцент на реализација на 
проектот за водоснабдување на Охрид и населените места  со вода од Изворот Дувло.  
 

 
 
Реализацијата на програмата за изградба на системите за водоснабдување е дадена во 

следната табела: 
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ОПШТИНА ОХРИД 
СЕКТОР ЗА КОМУНАЛЕН РАЗВОЈ, СООБРАЌАЈ И УЛИЦИ 

ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  
ЗА 2020 ГОДИНА, ВТОР КВАРТАЛ 

 
 

Опис Предвиден
и средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 
 

1 Изработка на проектна и друга соодветна документација 
за изградба на водоводни системи во Општина Охрид 1.200.000,oo         

2 Изградба на водоводни линии во Општина Охрид во 
зависност од реализација на урбанистички планови  4.000.000,oo   1.811.631,o

o 45     

3 Преприклучување на водоводна мрежа на улица “Абас 
Емин” 1.500.000,oo         

4 Изградба на водоводна линија на улица “Ванчо 
Питошески” до детска градинка ф 110, Л=140м 864.000,оо         

5 Изградба на водоводна линија на улица “Стив Наумов”   
ф 110, Л=110м 750.000,оо         

6 Изградба  на улични водоводни линии во село Лескоец  1.500.000,oo         

7 Појачување на постојни водоводни мрежи, изградба и 
реконструкција на резервари за вода во рурални средини 

 
2.000.000,oo         

8 

Средства за финансиска подрска на земјоледието и 
руралниот развој за реконструкција на пумпни станици 
во с. Љубаништа и с. Трпејца и замена на пумпи 
вопумпна станица Метропол 

25.000.000,о
о         

       Вкупно: 36.814.000,o
o   1.811.631,o

o 5     

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2020 година 

36.814.000,o
o         
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 ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  ФИНАНСИРАНИ СО СРЕДСТВА ОД  ДОМАШНИ И МЕЃУНАРОДНИ 
ИНСТИТУЦИИ 

1 Водоснабдување на Охрид и населените места со вода од 
изворот “Дувло“  (Свинишки Извори) 317.000.000,оо         

2 Изградба на нова водоводна линија на улица Абас Емин 12.200.000,о
о         

3 

Изградба на водоводна линија Л-450 метри двоводен 
цевковод  
средно потисна зона од Бејбунар до улица Марко 
Цепенков  
ф-455/L=1580m  10 бари 

25.000.000,о
о         

4 Изградба на водоводни линии и резерварски простор  од  
100 м3 за индустриска зона ТИРЗ во Косел 

13.000.000,о
о         

           
 

 
 
 
Број 08-7216/41                                                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                                                                                                Претседател  
О х р и д                                                                                                                                                                   Живка Ангелоска,с.р. 



27.08.2020 година                  „Службен гласник“ бр. 9                          страна  114 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА 

ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 2020 - 2022 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ 
ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Извештајот за реализација на 
Развојната Програма за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни 
води 2020 - 2022 година за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/144                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА 
НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 2020 - 2022 ГОДИНА ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната програма за изградба на 

системи за одведување и прочистување на отпадни води 2020 - 2022 година за периодот од 
01.01. до 30.06.2020 година. 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/42                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател  
О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА 
ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 2020 - 2022 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 
 
 

  Со програмата за изградба на системи за одведување и прочистување 
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на отпадна вода за 2020 година, ќе се реализираат голем број на инфраструктурни зафати кои се 
тесно поврзани со изградба на системи за одведување на канализациона и одпадна вода како и 
изградба на системи за одведување на дождовна канализација.  
 
 
Реализацијата на програмата е дадена во следната табела: 
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                                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
СЕКТОР ЗА КОМУНАЛЕН РАЗВОЈ, СООБРАЌАЈ И УЛИЦИ ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНАТА 
ПРОГРАМА ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ  ЗА 2020 ГОДИНА, ВТОР КВАРТАЛ 

 

 
Опис Предвиден

и средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 

 ПРОГРАМА - ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 
 

А   ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

1 
Изградба на улична фекална канализација на дел 
ул.“Туристичка“ од Бензинска пумпа Окта до улица Ариф 
Мустафа  ф-400,280 и 300mm/L-300m дел  1-ва ФАЗА 

1.500.000,o
o         

2 

Изградба на фекална канализација во населба Рача (краци 
меѓу регионален пат Охрид – Св.Наум и патека покрај 
Охридско Езеро, 2-ра  ФАЗА 
ф-200mm/L-300m 
ф-300mm/L-220m 

 
1.800.000,o

o 

 
 

 
68 

 
1.229.476,o

o 

 
68     

3 Преприклучување на нова фекална канализација на Абас 
Емин 

2.400.000,o
o         

4 Изградба на улична фекална канализација на краци во 
Лескоец  

1.000.000,о
о   164.813,oo   16     

5 

Изградба на улична фекална канализација и 
реконструкција на постојна мрежа во Општина Охрид  
согласно реализација на урбанистички плански 
документации 

4.000.000,o
o 

 
 
 

   1.173.520,o
o 29     

6 Нивелирање на канализациони шахти и промена на 
капаци 

1.500.000,о
о         

7 Чистење на канализациона мрежа и канализациони  
шахти 500.000,оо         

8 Изработка на проектна документација за фекална 3.000.000,о         
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канализација о 

 Вкупно: А 15.700.000,о
о  20 2.567.809,о

о 16     
 

Б   ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА 

1 
Изградба на атмосферска канализација на ул „7-
Ноември“( од ул. “Егејска” до  кружен тек кај Здреужение 
на возачи) Ф500/  и Ф400/L760 м 

                    
                      

4.200.000,oo 

 
 
 

 
 
 

      

2 

Изградба на атмосферска канализација на ул „15-ти  
Корпус“ 
(од кружен тек кај Здреужение на возачи до влез во с. 
Лескоец) ф 315,ф 400, ф 500 и ф 630, Л=1.970м 

10.760.000,о
о   2.190.314,o

o 20     

3 Чистење на атмосферска канализациона мрежа и  шахти      
500.000,оо         

4 Изработка на проектна документација за атмосверска 
канализација 

 
1.000.000,oo         

 Вкупно: Б 16.460.000,o
o   2.190.314,о

о 13     

 Вкупно А и Б: 32.160.000,оо  27 4.758.123,о
о 15     

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2020 година 32.160.000,оо         

           

   ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА И АТМОСВЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ФИН. ОД БУЏЕТ  НА Р.М. И ОД ДОМАШНИ И МЕЃУНАРОДНИ 
ФОНДОВИ 

1 Изградба на улична фекална канализација и пречистителна 
станица во село Трпејца 

61.500.000,о
о         

2 Изработка на проектна документација за пречистителна 
станица во с.Трпејца 2.700.000,оо         

3 Изградба на улична фекална и атмосферска канализација 
за улица Абас Емин 

26.000.000,о
о         
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Број 08-7216/43                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател  
О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на  
Програмата за изградба на сообраќајна сигнализација   за периодот од 01.01. до 30.06.2020 
година,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 
година. 
 
Број 09-7216/145                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден   25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА 

СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 
 

  
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изградба на сообраќајна 
сигнализација   за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/44                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 
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ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на програма  ЈФ 

Сообраќајна сигнализација  За период од 01.01.2020 – 30.06.2020 
 
 
Реализацијата на програмата за сообраќајната сигнализација , претставена преку 
 
- вертикална сообраќајна сигнализација 
- хоризантална сообраќајна сигнализација и  
- забавувачи на сообраќај, заштитни огради и друга сообраќајна опрема  
 
 е дадена во следните табели: 
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ОПШТИНА ОХРИД 
СЕКТОР ЗА КОМУНАЛЕН РАЗВОЈ, СООБРАЌАЈ И УЛИЦИ 

ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  
ЗА 2020 ГОДИНА, ВТОР КВАРТАЛ 

 
 

Опис Предвиден
и средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 ПРОГРАМА - СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
 

А   ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

1 Поправка, одржување  и замена на постојна вертикална 
сообраќајна сигнализација  400.000,oo   182.640,оо 46     

2 Набавка и поставување  нова  вертикална сообр. 
сигнализација 800.000,oo     236.472,oo 30     

3 Набавка-одржавање на сверни огледала на улици во 
Општината  100.000,oo         

4 Електрична семафорска сигнализација - одржување 800.000,oo         

5 Поставување на патоказни табли за културни и историски 
знаменитости 40.000,оо         

 Вкупно: А 2.140.000,o
o   419.112,оо 20     

 

Б   ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

1 
Машинско обележување на пешачки премини, и стоп 
линии,стрелки за насочување на сообраќај, паркинг  
простори, полни и испрекинати линии  

3.700.000,o
o   1.920,000,о

о 52     

2 Машинско обележување  на автобуски, такси  постојки  и 
паркинг за инвалиди 400.000,оо         

3 Машинско  обележување на коловоз на сообраќајни знаци 200.000,оо         

4 Машинско обележување на 3Д пешачки премини, 
вибрациони ленти, пешачки премини и други ознаки со 

1.200.000,о
о         
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топла и ладна пластична маса 

5 Машинско обележување на  велосипедски патеки 
1.800.000,о

о         

 Вкупно: Б 7..300.000,o
o   1.920.000,о

о 26     
 

В   ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ, ЗАШТИТНИ ОГРАДИ И ДРУГА СООБРАЌАЈНА ОПРЕМА 

1 Поставување и одржавање на забавувачи на сообраќај на 
улици  500.000,oo         

2 
Поставување и одржавање наПВЦ сообраќајна опрема, 
светлосни  катадиоптри на коловоз и друга сообраќајна 
опрема 

3.000.000,o
o         

3 Поставување на рампи и ступчиња 
1.624.000,о

о    55.383,oo 3     

 Вкупно: В 5.124.000,o
o   55.383,oo 1     

 Вкупно: А, Б и В 14.564.000,о
о   

 
2.394.495,о

о 
16     

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2020 година 

14.564.000,о
о         

 
 
 
Број 08-7216/45                                                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                                                                                 Претседател  
О х р и д                                                                                                                                                Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
ЗА 2020 - 2022 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Развојната Програма за уредување на градежно земјиште за 2020 - 2022 година за периодот од 
01.01. до 30.06.2020 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 25.08.2020 година. 
 
Број 09-7216/146                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2020 - 2022 ГОДИНА 
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Развојната програма за уредување на 

градежно земјиште за 2020 - 2022 година за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/46                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 

 
 
 

ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2020 - 2022 ГОДИНА 
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 



27.08.2020 година                  „Службен гласник“ бр. 9                          страна  123 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 Програмата за уредување на градежно земјиште за 2020 година, изработена од 
Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици, ги одредува насоките за решавање на 
комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа обезбедувајќи основни 
услови за развој на општината и зголемување на квалитетот на живеење на нашите граѓани. 
 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на 
урбанистичките планови во народниот период, писмените забелешки на граѓаните, 
разговорите со дел од жителите на општината, редовните контакти на Градоначалникот и 
стручните служби, со одборите на МЗ, програмите на УЗ кои се доставуваат до општинските 
служби, како и согледувањата на стручните служби. 
 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за висината на 
инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните проекти во минатите 
години. 
 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува Општина Охрид 
на финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе биде реализирана во целост, а 
со тоа ќе одговориме во најголем дел на потребата на граѓаните. 
 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 
 -изработка на урбанистички планови; 
 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на решавање на 
имотно-правните односи; 
 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 
 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и поплочување на 
тротоари; 
 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел тампонирање, на дел 
целосна санација и тоа по однос на целосната инфраструктура. 
 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши финансирањето на 
истата, па за таа цел ги предлагаме следните извори на финансирање. 
 
 ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
А) Надомест за уредување на градежно земјиште 
Б) Изворни приходи на општината   
В) Средства од разни домашни и меѓунардни институции 
 
 
ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и исплаќањето 
надоместок за експропријација на земјиште. 
 
 
Реализацијата на оваа програма е дадена во следната табела: 
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ОПШТИНА ОХРИД 
СЕКТОР ЗА КОМУНАЛЕН РАЗВОЈ, СООБРАЌАЈ И УЛИЦИ 

ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
ЗА 2020 ГОДИНА, ВТОР КВАРТАЛ 

 

 
Опис Предвиден

и средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 
 

I ПРОГРАМА  ЗА  УРЕДУВАЊЕ  НА  ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ  ЗА 2020 година 
 

A НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА 

1 
Експропријација на земјиште за отварање на пристапни 
патишта и улици согласно детални урбанистички 
планови  

10.000.000,oo     
5.637.580,oo 56     

2 Плаќање на стари обврски по судски решенија 38.000.000,oo   22.253.531,o
o 59     

3 Рушење на објекти 5.500.000,оо       
923.240,oo 17     

  Вкупно А: 
53..500.000,o

o    
28.814.351,oo 54     

 

Б АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА 
1 Изработка  на проектна  и техничка документација 3.000.000,oo         
2 Стручна ревизија на  проекти 200.000,oo         
3 Изработка на елаборати за животна средина за проекти 200.000,оо         

4 Вршење на стручен надзор на изградба, реконструкција 
и одржување  на  објекти 1.500.000,oo        

139.811,oo 9     

5 Реконструкција на улица “Охридска Бригада“  2.400.000,оо         

6 Реконструкција на улица “1 ва Македонска Ударна 
Бригада“ 13.400.000,оо     

4.337.892,oo 32     

7 Реконструкција на улица “Абас Емин“   6.000.000,оо         
8 Санација на улична патна мрежа во град Охрид и 11.000.000,оо     81     
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асвалтирање на тесни улици 8.912.845,oo 
9 Реконструкција на постојни кружни крстосници 2.500.000,оо         
1
0 Реконстукција на улици во населба Христо Узунов 4.200.000,оо     

1.351.381,oo 32     

1
1 Реконстукција на улица 2 во комплекс Касарна 9.200.000,оо     

3.212.334,oo 35     

1
2 

Реконструкција на тротоар, велосипедски патеки на 
ул.15 ти Корпус,  изградба  на  тротоари  и  велосипедски  
патеки  на  ул. 15 ти Корпус 

13.000.000,оо         

1
3 Реконструкција на улица “Марко Цепенков“ 3.200.000,оо         

1
4 Изградба и реконструкција на паркинг места 3.000.000,оо        

611.595,oo 20     

1
5 Изработка на геодетски елаборати 600.000,оо         

1
6 

Средства наменети за плаќање на изведени работи  во 
2019 година а ќе се плаќаат во 2020 година 8.000.000,оо     

4.200.000,oo 52     

1
7 Изработка на техничка документација за гасификација  1.000.000,оо         

1
8 Изработка на елаборати за сеизмолошко испитување 240.000,оо         

 Вкупно Б: 82.640.000,оо   22.765.858,o
o 27     

 

В ПОПЛОЧУВАЊЕ  И ОДРЖУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ 

1 Поплочување и одржување на  улици 5.500.000,оо    
2.468.970,oo 45     

2 Тампонирање на  улици и пристапни патишта 3.000.000,оо         

 Вкупно В: 8.500.000,оо    
2.468.970,oo 29     

 

Г   ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ  НА УРБАНА И ДРУГА ОПРЕМА 
1 Набавка и одржување на урбана опрема 3.650.000,оо      944.506,oo 26     
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2 Изградба и опремување на автобуски постојки 1.800.000,оо         
 Вкупно Г: 5.450.000,оо      944.506,oo 17     

 

Д   ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 

1 Партерно уредување на плоштад “Крушевска 
Република“ 3.500.000,оо         

2 Санација и изградба  на потпорни ѕидови во Општина 
Охрид 3.500.000,оо    

3.276.330,oo 94     

3 Уредување на речно корито на река Грашница на потег 
од ул. Булевар Туристичка до ул.Железничка  - I  фаза  

7.000.000, 
оо         

4 Изградба и поставување на подземни  контенјери 1.300.000,оо         

 Вкупно Д: 15.300.000,оо    
3.276.330,oo 21     

 

Ѓ Е ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА, ВЕЛОСИПЕДСКИ ЛЕНТИ И ПАТЕКИ 
ѓ Изградба и реконструкција на детски игралишта  3.500.000,оо         

е Изградба и реконструкција на велосипедски ленти и 
патеки 1.300.000,оо         

 Вкупно Ѓ и Е: 4.800.000,оо         
 

 Вкупно А, Б, В, Г, Д, Ѓ и Е 170.190.000,о
о   58.273.015,o

o 34     

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2020 година 

  
170.190.000,оо         

 
 
 
Број 08-7216/47                                                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                                                                                              Претседател  
О х р и д                                                                                                                                                                 Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 
ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО  ЗА 2020 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 

ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за активностите на Општина Охрид во областа на образованието  за 2020 
година за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година,  што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/147                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден  25.08.2020 година ја донесе следната: 
 
 

          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ 
НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ЗА  2020 ГОДИНА  ЗА ПЕРИОДОТ 

ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за активностите на општина 
Охрид во областа на образованието за 2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/48                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                     Претседател  
О х р и д                                                                                      Живка Ангелоска,с.р. 
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ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАTA  ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО 

ЗА 2020 ГОДИНА 
за периодот 01.01.2020 – 30.06.2020 година 

 
           
 Вовед:       
     
 Во делокругот на своите работни задачи на Одделението за образование ги опфаќа: основното 
и средното образованието. 
 Oпштина Охрид има директни надлежности во делот на образованието.  
 Надлежностите во образованието се во смисла на основање, финансирање и администрирање 
на основните и средните училишта, во соработка со централната власт.  
          Согласно законите за основно и средно образование, како и согласно актуелните правилници и 
нормативи донесени од страна на ресорното министерство, општината секоја година финансира 
одреден број активности  кои се законска обврска и како такви се дел од Програмата за 
образование(систематски прегледи на вработените, ддд мерки, полнење пп апарати, осигурување, 
молерисување, превоз на ученици и сл).  
    
 Образование  
           На почетокот од  2020 година, Одделението за образование достави  до МОН предлог-план за 
упис на ученици во прва година во средните училишта, како основ за подготвување на Конкурсите 
за упис на ученици во учебната 2020/2021 година. 
        Во Одделението за образование, тековно, според потребите, се изготвуваа и се доставуваа до 
училиштата согласности за отпочнување постапки за јавни набавки, согласности за исплаќање 
средства од општинската сметка, согласности за годишни планови за вработување и воедно, се 
следи законитоста во овој дел од работењето на училиштата.     

Во периодот 01.01.2020 година - 30.06.2020 година, според тековните потреби, издадени се 
согласности за ангажирање лица до три месеци на ослободени работни места по различен основ: 
пензионирање, боледување, неплатено отсуство и сл.                                                                                                
        Одделението за образование врши контрола на месечните пресметки на плати за вработените 
во училиштата и истите ги проследува до надлежното министерство. 
        Исто така, Одделението за образование изготвува согласности за исплата на  надоместоци по 
основ пензионирање и солидарна помош за вработените во училиштата. 

Стекнувањето со имотни листови е услов за добивање одобренија за реконструкции, како 
основ за отпочнување и реализација на низа реконструкции и капитални инвестиции, кои се дел од 
Програмата за образование. 
 
ПРОЕКТИ: 
 
        Во соработка со Одделението за образование, во периодот 01.01. - 30.06.2020 година, во 
училиштата се реализираат поголем број проекти. Дел од нив се реализираат континуирано од 
почетокот на учебната година: 
 

- Проект „Електричниот отпад создава можности – WEEE Creates possibilities“ – се 
реализира во соработка со Центарот за климатски промени - Целта на проектот е подигнување на 
свеста на населението со фокус на децата од основните училишта во Охрид, за негативните влијанија 
на електричниот и електронски отпад (ЕЕО) врз животната средина и здравјето на луѓето, како и да ја 
истакне потребата од селектирање на овој отпад. Проектот се спроведува во дел од основните 
училишта во Општина Охрид.  

- „ЕРАЗМУС+“ Национална Агенција за Европски образовни програми и мобилност – на 
почетокот на 2020 година училиштата активно аплицираа на повиците кои се објавени во рамки на 
ЕРАЗМУС + програмата. Во рамки на програмата „ЕРАЗМУС+“ и во текот на 2020 година продолжија 
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да се реализираат активности врз основ на претходно добиените проекти во 2019 година и тоа: ОСУ 
„Св.Климент Охридски“ – „Connecting schools across border 2018-2020“ и „Обединети во различноста: 
УНЕСКО регионално наследство во рамките на европскиот идентитет 2018-2020“. 

Во 2019 година ООУ „Ванчо Николески“ с.Лескоец во рамки на програмата ERASMUS + ги 
доби два проекти кои траат од 01.09.2019 – 31.08.2021 година:  
 
- Прв проект: ООУ „Ванчо Николески“ е партнер училиште, согласно правилата за акција КА229 – 
Стратегиски партнерства за училишни размени. 

Британската Национална агенција во рамките на Програмата Еразмус+, ја одобри 
за  финансирање апликацијата во која ОУ„Ванчо Николески“ се јавува како партнер училиште. 
Согласно правилата за акција КА229– Стратегиски партнерства за училишни размени, Националната 
агенција за европски образовни програми и мобилност , одобри грант за користење на средства во 
висина од 18.459,00 евра во денарска противредност. 

Име на проектот: Clean nature – long life. (Чиста природа – долг живот) 
Партнери во проектот: Велика Британија, Северна Македонија, Турција, Португалија и 

Романија. 
  Прва мобилна средба во Охрид – 03 – 09 Ноември 2019. 
 

- Втор проект: Основното училиште „Ванчо Николески “ е партнер училиште, согласно 
правилата за акција КА229 – Стратегиски партнерства за училишни размени. 

Полската Национална агенција во рамките на Програмата Еразмус+, ја одобри за  финансирање 
апликацијата во која нашето училиште за јавува како партнер училиште. Согласно правилата за акција 
КА229 – Стратегиски партнерства за училишни размени,Националната агенција за европски образовни 
програми и мобилност ,одобри грант за користење на средства во висина од 31.320,00 евра во денарска 
противредност. 

Име на проектот: Breaking barriers through sharing treasures (Бришење бариери преку 
споделување богатства) 

Партнери во проектот: Полска, Северна Македонија, Турција, Португалија, Грција и Италија 
 Прва мобилна средба во Охрид – 17 – 23 Ноември 2019. 
 

Средствата од двата проекти  училиштето ќе ги користи во текот на 2020/21 год.  

- Програма „Интеграција на еколошката едукација во македонскиот образовен систем“ – 
се спроведува од страна на МОН, а согласно потпишан Меморандум за соработка  со Швајцарската 
агенција за развој и соработка. Главна цел на програмата е успешно спроведување на теоријата во 
дневната пракса при работа на воспитно образовните институции, со што би се  влијаело на 
подигнување на еколошката свест кај сегашните и идните генерации на одржлив еколошки и 
финансиски развој и заштеди не само за градинките и училиштата, туку и на сите инволвирани страни: 
министерството за образование, општините и пошироката јавност. 

- Проект за меѓуетничка интеграција во образованието на млади: Целта на овој проект е да 
помогне во овозможувањето позитивни интеракции меѓу младите од различна етничка припадност на ниво 
на училиште и на заедница, истовремено подобрувајќи ги вештините за граѓанско образование, однесувања 
и волонтерски практики на младите. Со финансии од Министерството за одбрана на САД, програмата исто 
така обезбедува соодветни придонеси за покривање на трошоците за реновирање и други физички 
подобрувања идентификувани од страна на младите запишани во училиштата кои се дел од оваа програма.  

Овој проект тесно соработува со централната и локалната власт, сите основни и средни училишта и 
што е најважно со учениците, наставниците, родителите и лидерите од различни заедници за да создадат 
можности за интеракција помеѓу училишните заедници и да се поттикне подобра меѓуетничка кохезија 
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меѓу младите. Исто така овој проект соработува со Министерството за образование и наука, за да го 
поддржи процесот  на ревидирање на содржините за граѓанско образование и вклучување на учениците во 
училишниот и заедничкиот живот, промовирајќи учество на учениците во процесите на донесување одлуки 
во нивните училишта и општини. 

Во рамки на проектот предвидена е изработка на Стратегии за меѓуетничка интеграција на младите 
во 10 избрани општини во државата, за што во месец февруари во Скопје се одржа и заедничка 
работилница за обука на вработени во одделенијата за образование во општините. 

 
 Според книговодствена евиденција за периодот 01.01.-30.06.2020 год., прикажано  по 

сметки и програми, исплатени се следните износи : 

ОСНОВНИ УЧИЛИШТА: 

 А) ОПШТИНСКИ  СРЕДСТВА  (сметка  603)                           

 
1.Програм Н1,НА-основно образование – реализирани се  6.713.331,00 ден односно 20,69% од вкупно 
планираните: 
 

o 1.217.019,00 ден. исплатени се за комунални услуги, електрична енергија нафта, дрва за 
греење; 
 

o 1.125.000,00 ден. исплатени се за стипендии за ученици; 
 

o   678.893,00 ден. исплатени се за превоз на ученици; 
 

o 1.412.210,00 ден. исплатени се за одделенски наставници ангажирани во продолжен престој; 
 

o  839.985,00 ден.исплатени се по основ трансфери при пензионирање и солидарна помош; 
 

o  436.980,00 ден.  исплатени се по основ судски решенија за долгови во ОУ„Григор Прличев“; 
 

 
o 162.888,00 ден. исплатени се за вработувања во училиштата преку Агенција за времени 

вработувања; 
 

 
o 531.413,00 ден  се исплатени за  оградување и поставување клупи во училишен двор на 

ОУ„Григор Прличев“; 
 

o 59.991,00 ден. за санација на фасада во ПУ ДКоњско ; 
 

o 58.469,00 ден. за  демонтажа и монтажа на громобран во ПУ Елшани. 
 

o 190.483,00 ден. исплатени се за тековно одржување на згради и опрема во  ( ОУ„ Братство 
единство“ , ОУ„ Христо Узунов“, ОУ „Кочо Рацин“): 

 
- ОУ „Братство единство“ 
 

- Извршена е поправка и санација на ученички тоалети во вкупен износ од 59,918,оо ден. кои се 
потрошени за следниве работи: 

- за набавка и монтажа на 5 врати за ученички тоалети - 25.700,оо ден. 
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  - за одвод - 9.640,оо ден. 
  - за фуги и одвод - 6.710,оо ден. и 

- за материјали за плочки и одвод - 17.868,оо ден. 
____________________________________________________________ 

 
- ОУ „Христо Узунов“ 

 
- Извршено комплетно осветлување на училишниот двор во училиштето. Осветлувањето се  

реализираше со средства  од Општина Охрид (60.000,00 ден.) и средства - донација од ЛК Лихнидос 
Охрид. 
 
Б) СРЕДСТВА ОД БЛОК ДОТАЦИЈА (сметка 903) : 
 
1.  Програм Н1,НА- основно образование, во период од 01.01.2020 – 30.06.2020 година, од средствата 
добиени како блок дотација, исплатени се вкупно 129.730.995,00 ден. односно 49,05% од вкупно 
планираните : 
 

o 121.657.202,00. ден . исплатени се за плати и придонеси на вработените;  
 

o 6.671.469,00 ден. се распределени за комунални услуги  (греење, електрична енергија, 
вода, ѓубретарина, телефонски услуги); 

 
o 308.406,00 ден. се исплатени за канцелариски материјали, средства за хигиена; 

 
o 990.775,00 ден. се исплатени за превоз на ученици ; 

 
o 29.532,00 ден. – исплатени за  осигурување на објекти и опрема; 

 
o 57.667,00 ден. за други образовни услуги ( огласи,семинари,копирање, печатење); 

 
o 15.944,00 ден. за ситни поправки 

 
    В) ДОНАТОРСКИ СРЕДСТВА  / сметка  785 /, донации и проекти  
 
          1.Во Програм  Н1,НА –основно образование ,за периодот 01.01.2020 – 30.06.2020 год., според  
книговодствената  евиденција, потрошени се 1.138.449,00 ден. или  20,66 % од  планираните средства  .   
                                                                                      
- ООУ „Григор Прличев“  
 

- Во ООУ „Григор Прличев“ Охрид беше поставено осветлување на надворешноста на 
училиштето, што опфати комплетно осветлување на училишниот двор со 22 рефлектори од 150, 100, 
50 вати и 12 фенерични сијалици. Со поставувањето на економични светилки се овозможува 
значителна заштеда на електрична енергија.  

Осветлувањето е комплетна донација (од 3000 евра) од проф. др. Зоран Тунтев и ЛК Лихнидос. 
 
- ОУ „Христо Узунов“ 

 
- Дел од осветлувањето на училишниот двор во училиштето е  донација од ЛК Лихнидос 

Охрид. 
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Г) СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА -/сметка 787/  
Од вкупно остварените приходи, во периодот 01.01.2020- 30.06.2020 г., во основните училишта 
реализирани се 1.010.418,00ден., односно   18,22%.  
 
СРЕДНИ  УЧИЛИШТА: 

 А) ОПШТИНСКИ  СРЕДСТВА  (сметка  603)                           

Програм Н2 - средно образование – реализирани се 1.778.070,00 ден. односно 96,08% од вкупно 
планираните општински средства 
 

o 1.327.500,00 ден .- за исплата на стипендии на ученици, за учебната 2019/2020 
 

o 450.570,00 ден.  исплатени се за вработување на лица преку Агенција за привремени 
вработувања 

 
Б) СРЕДСТВА ОД БЛОК ДОТАЦИЈА (сметка 903) : 
 
Програм Н2,НБ- средно образование -  во периодот 01.01.2020 г. – 30.06.2020 г., од средствата 
добиени како блок дотација, исплатени се вкупно 67.543.696,00 ден.односно 41,18 % од планираните: 
 

o 54.373.408,00 ден. се исплатени за основни плати и придонеси за    вработените во средните 
училишта; 
 

o 5.432.284,00 ден. се исплатени за превоз на ученици; 
 

o 3.570.439,00 ден. се исплатени за комунални услуги (греење, електрична енергија, вода, 
ѓубретарина, телефонски услуги); 

 
o 288.156,00 ден. се исплатени за канцелариски материјали, средства за хигиена и нагледни 

средства; 
 

o 97.330,00 ден. се исплатени за објавување огласи и за други оперативни расходи; 
 

o 184.500,00 ден. се исплатени за отпремнини по основ пензионирање и солидарна помош; 
 

o 46,344,00 ден исплатени се за вонучилишни и други образовни активности 
 

o 3.551.235,00 ден. исплатени се  за тековно одржување на објекти и опрема: 
 
- СОСУ „Св. Кирил и Методиј“ 
 
 - Адаптација и реконструкција на санитарии (за ученици и професори) - промената е 
комплет одводна инсталација внатре во тоалетите - во износ од 543.186,00 денари; (цена без 
ДДВ); 
          -Преградување и  реновирање на училница и промена   на столарија - 363,163,00 ден. 
           -Демонтажа и монтажа на олуци -48.000,00 ден. 
 
 - Извршено е поставување на фекална канализација околу училиштето - цевки Ф 200 
должина 85 метри и 5 шахти (изведба ЈП „Нискоградба“ - Охрид). 
 
- ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“  
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      - Извршена поправка на таванот и поврзување на 
инсталација за парно греење за кои беа потрошени 2.567.686,00 денари. 
        -      Извршена е замена на дотраената  дрвена  конструкција од портирницата со нова ПВЦ 

столарија во вредност од  29.200,00 денари  
 
    В) ДОНАТОРСКИ СРЕДСТВА  / сметка  785 /, донации и проекти: 
 
Во Програм  Н2,НБ –средно  образование ,за периодот 01.01.2020 – 30.06.2020 год., според  
книговодствената  евиденција, потрошени се 1.093.658,00 ден. или  13,77 % од  планираните средства  .   
 
    Г) СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА- / сметка 787 /  
 
Од вкупно остварените приходи, во периодот 01.01.2020- 30.06.2020 г., во средните училишта 
реализирани се 579.563,00ден., односно 8,68%: 
 

- ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ 
 

- Санација на опшивки на ѕидови  (после извршена замена на дотраената дрвена конструкција 
од портирницата со нова ПВЦ столарија) во вредност од 11.000,00 денари. 

- Извршена набавка на информатичка и видео опрема во износ 
од 24.658,00 денари. 
 

- СОСУ „Св.Кирил и Методиј“ 
 
 - Извршена адаптација на простории во кабинети за здравствена струка (со адаптацијата се 
добиени 2 кабинети за здравствена струка – молерај, променети подови, прозори и врати на еден 
кабинет и електрична инсталација) во износ од 120.000,00 денари (БЕЗ ДДВ) 
 

Во финансиските извештаи  на  училиштата за учебната 2019/ 2020 г. , подетално е 
наведено за која намена, од која сметка, колку средства се потрошени. 
 

Број 08-7216/49                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                               Претседател  
О х р и д                                                                                                Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА  2020 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 
01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА   

 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за детска заштита  2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 
година. 
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Број 09-7216/148                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден   25.08.2020 година ја донесе следната: 
 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2020 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 
 
  

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за детска заштита за 2020 

година за периодот од 01.01.до 30.06.2020 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7216/50                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                           Претседател  
О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

ИЗВЕШТАЈ    ЗА   РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА  ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2020 ГОДИНА 

за период 01.01.2020 - 31.06.2020 година 

 
 Вовед: 
 
 Заштитата на децата се остварува со обезбедување услови и ниво на животен  стандард 
што одговара на физичкиот, менталниот, емоционалниот, моралниот и социјалниот развој на 
децата. Државата, како и единиците на локалната самоуправа се грижат за давање соодветна 
материјална помош на родителите за издржување, подигнување, грижа и заштита на децата и 
организирање и обезбедување на развој на установи и служби за заштита на децата. 

Во тој правец ,во рамки на своите надлежности, Секторот за образование, детска, 
здравствена и социјална заштита во делокругот на своите работни задачи ги опфаќа 
активностите во смисла на основање, финансирање и администрирање на детската  градинка, 
во соработка со централната власт. 
          Согласно Законот за детска заштита како и согласно актуелните правилници и 
нормативи донесени од страна на ресорното министерство, Oпштината секоја година 
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финансира одреден број активности кои се составен дел на Програмата за детска заштита за 
2020 година.  
   
 Детска заштита 
 
       Во Секторот за образование, детска, здравствена и социјална заштита тековно, според 
потребите ,се изготвуваат и се доставуваат согласности за исплаќање средства од 
општинската сметка и воедно, се следи законитоста во овој дел од работењето на градинката.     
 
 Во периодот 01.01.2020 година - 31.06.2020 година, според тековните потреби, 
издадени се согласности за ангажирање на 20 лица на определено време преку Агенција за 
посредување при вработување. 
                                                                                      
       Секторот врши контрола на месечните пресметки на плати за вработените во детската 
градинка и истите ги проследува до надлежното министерство. 
        
        Во соработка со Секторот за образование, детска, здравствена и социјална заштита, 
во периодот 01.01.2020 - 31.06.2020 година, во детската градинка се реализирани неколку 
активности и проекти: 
 
- „Реонскиот полицаец Ве советува“ - се реализира во соработка со СВР Охрид – Отсек за 
превенција, со цел обезбедување на безбедна средина за живот на децата, како и подигнување 
на свеста кај децата за личната одговорност и самозаштита. Проектот се реализира во 
основните училишта.  

- „Мојот пријател полицаец“ – Поради неинформираност на децата од предучилишна 
возраст за значењето на општата безбедност и значењето на полицијата, Секторот за 
образование при општина Охрид, градинката „Јасна Ристеска“ и МВР-Охрид превзедоа мерки 
и активости со планиран проект на тема: „За мојата безбедност се грижиме јас и мојот 
пријател полицаец“, што континуирано се имплементира во програмските активности на 
градинката. Реализацијата на проектот опфаќа повеќе активности:  
- посети на униформирани полицајци во градинка на децата од 5-6 годишна возраст и  
заеднички разговори; изработка на сообраќајни знаци, крстосници и возила од отпадни и 
природни материјали и цртежи и реализирање на изложба од истите; посета на полициска 
станица, езерска полиција, полициско возило и запознавање со работата на полициските 
служби и нивната опрема, кој се реализира со вклучување на родителите. 
 
- „Детски БОНТОН“ – Целта на овој проект е едукација на деца од предучилишна возраст за 
значењето на убавото и пристојно однесување што ќе им овозможи полесно прифаќање во 
општеството и подобар живот. Тоа би допринело и за поквалитетно живеење, поголема 
толеранција, спречување на конфликти и меѓусебно почитување. Особено родителите и 
воспитувачкиот кадар во градинките треба да бидат пример од кој децата ќе учат како децата 
да се однесуваат. Реализацијата на проектот опфати: изработка на Прирачник „Бонтон за 
деца“, прикажување на видео материјал преку кој децата се едуцираа како треба да се 
однесуваат, влијание врз воспитниот кадар и родителите преку едукација правилно да ги 
воспитуваат своите деца, подготовка и реализирање на приредба посветена на убавото и 
пристојно однесување, едукативни средби со припадниците на секторот за превенција што ги 
едуцираа децата за начинот на однесување на улица и во сообраќајот, медиумска 
кампања.Проектот се реализира тековно во сите објекти на градинката. 
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Во рамки на проектот издаден и прирачникот на турски јазик, за деца припадници на 
турската националност.  

 
ПОТРОШЕНИ ОПШТИНСКИ СРЕДСТВА, СПОРЕД НАМЕНАТА  
 за периодот 01.01. - 31.06.2020 год. (според  книговодствената  евиденција) 
 
 
 В1 детска заштита / 2.317.937,00 ден.,односно 36,66 % од предвидените 
6.500.000,00 за 2020 г. 
 

- 2.317.937 ден. исплатени се за договорни услуги                                                                 
за лица ангажирани во градинката преку Агенција за привремени  вработувања.  
Поради недостиг на кадар вработен преку МТС,Општина Охрид финансира 
вработувања преку Агенција за посредување при вработување. 

 
ПОТРОШЕНИ СРЕДСТВА ОД БЛОК ДОТАЦИЈА ПО ПРОГРАМИ, СПОРЕД НАМЕНАТА, за 
периодот од 01.01. - 31.06.2020 год. (според книговодствената  евиденција):.  
 
 1. За детската градинка, од средствата добиени како блок дотација во период 
01.01.2020г.. – 31.06.2020 година исплатени се вкупно 23.261.270,00 ден. односно 43,6 % од 
предвидените за 2020 г. 
 

- 15.291.419,00 денари  се исплатени за основни плати и придонеси  за вработените  
 
- 5.923.137,00 денари се исплатени по основ придонеси за социјално осигурување 

 
- 1.873.608,00 денари се исплатени за комунални услуги, греење, комуникација    

   
- 173.106,00 денари се исплатени за отпремнина по основ пензионирање и солидарна 

помош 
 
Од сопствени приходи на градинката  исплатени се 2.905.904,00 ден. односно 5,45% од 
предвидените за 2020 г. 
 
 
Број 08-7216/51                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                          Претседател  
О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ ОД  СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2020 
ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА  
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           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за активностите од  социјална заштита за 2020 година за периодот од 01.01. до 
30.06.2020 година,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/149                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 25.08.2020 година ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

АКТИВНОСТИТЕ ОД СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2020 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 
30.06.2020 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за  активностите од 
социјална заштита за 2020 година, за  периодот од 01.01.до 30.06.2020 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/52                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                              Претседател  
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 

 
ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

 АКТИВНОСТИТЕ ОД ПРОГРАМАТА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  
за периодот од 01.01. 2020 до 30.06.2020 година 

 
1. Имплементација  на проектот Општинско – корисно работа со наслов ,,Од граѓаните 

за заедницата од заедницата за граѓаните” – Отворени можности за еднакво 
образование за сите деца. Проектот е донација од УНДП и во соработка со Агенција за 
вработување и Министерство за труд и социјална политика. Програмата општинско 
корисна работа има за цел да овозможи социјално вклучување на невработени лица 
преку нивно ангажирање на определено скратено време, заради вклучување на одредени 
вештини и постепено вклучување на пазар на труд.  
Со проектот се ангажираа на почеток 9 образовни асистенти со цел поефикасно 
спроведување на воспитно образовниот процес на децата со попреченост од школска 
возраст.Проектот започна со имплементација од 1ви Септември и ќе трае до 10 ти Јуни 
заклучно со завршувањето на учебната година.  
Проектот активностите ги имплементираше заклучно со месец март, со оглед на 
ситуацијата со пандемијата на глобално ниво активностите за месец април и мај не се 
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имплементираа, согласно тоа средствата како учество на општина Охрид за тие два 
месеци ќе бидат пренаменети за следните активности за образовни асистенти кои ќе 
започнат од месец септември. 
 
 

Временска рамка: 9 месеци 
Вкупен буџет: 583.200,00 од УНДП и 145.800,00 од општина Охрид (во програма 
N1) 

 
2. Имплементација на проектот Креирање на можности за работа за сите – Главна фаза. 

Проектот е донација од УНДП, Швајцарска агенција за соработка и развој во соработка 
со Агенција за вработување и Министерство за труд и социјална политика. Програмата 
општинско корисна работа има за цел да овозможи социјално вклучување на 
невработени лица преку нивно ангажирање на определено скратено време, заради 
вклучување на одредени вештини и постепено вклучување на пазар на труд. 
Во проектот се вклучени 4 помагатели со цел помош во домашни услови на стари лица 
и на лица со попреченост кои не се во можност секојдневно да ги извршуваат своите 
секојдневните обврски како ( купување на лекови, пазарење, воспоставување на 
комуникација за да не се чувствуваат осамени, цепење на дрва итн.) 

Временска рамка: 6 месеци (1ви септември до 1ви март) 
Вкупен буџет: 216.000,00 од УНДП  

 
3. Дневни центри за лица со интелектуална попреченост 

 
Согласно програмата за социјална заштита тековно се исплаќаат материјални трошоци за 
тековните активности  на Дневниот центар ,,Зраци” и Дневниот центар ,,Добротољубие 
2014“ во црквата св.Горгија. Дневните центри секојдневно работат со лица со 
попреченост во развојот и опфаќа лица со различен вид на хендикеп. Општина Охрид во 
текот на годината му помага финансиски за тековно подмирување на трошоци,како и за 
превоз за еднодневни екскурзии и годишна екскурзија која се организира за лицата со 
попреченост, сепак во согласност со нивните потреби и приоритети. 

 
Временска рамка: Во текот на целата година 
Вкупен буџет: 160.000,00 од Програмата за социјална заштита 

 
4. Субвенционирање на трошици за комунални услуги со вкупен износ од 670, 00 денари 

месечно за секој корисник на субвенцијата 
 
Тековно субвенционирање на трошоци за комунални услуги за граѓани кои се изложени 
на социјален ризик. 
Вкупниот износ на субвенцијата изнесува 900,00 денари за секој корисник (вода до 
420 денари, отпад до 200 денари, отпадни атмосферски води до 200 денари, гробарина до 
80 денари). 
Опфатени се лица кои се корисници на социјална помош, корисници на постојана 
парична помош, невработени лица и лица кои имаат инвалидитет или тешка болест.  

 
Временска рамка: Во текот на целата година, програма А0 
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5.  Подготовка на локален социјалален план Министерството за труд и социјална 
политика веќе две години активно ја спроведува Национална стратегија за 
деинституционализација 2018-2027 и Акциониот план чија цел е систем за испорака на 
социјални услуги, заснован на пристапот на човекови права во наоска на унапредување на 
правата, вклученоста и достоинството на лицата со попреченост. 

Проектот “Поддршка на модернизација и деинституционализација на социјалните 
услуги”, финансиран од Делегацијата на Европската унија, а спроведува од страна на 
ЕПТИСА  има за цел да го поддржи долгорочно и одржливо вклучување на лицата со посебни 
потреби како рамноправни и активни граѓани на нивните заедници и општо општеството, 
односно да го поддржи воспоставувањето и достапноста на социјалните услуги  во заедницата 
низ целата земја во наоска да се намали бројот на деца и возрасни со посебни потреби кои 
живеат во долгорочни станбени институции за социјална заштита. 

Од страна на Министерството за труд и социјална политика  беа селектирани/одбрани 
10 општини , меѓу кои и нашата општина. За таа цел општина Охрид започна со подготовка на 
локален социјален план во координација со сите засегнати институции на ниво на општината. 

Временска рамка: Од месец јуни заклучно со месец декември 

5.  Центар за рана интервенција и третман кај деца со нарушување од аутистичен 
спектар. Центарот работи во склоп на ЈЗУ Општа Болница во Охрид.  

        Центарот за аутизам при ЈЗУ Општа Болница во Охрид беше целосно   реконструиран и 
опремен со донација од Бугарската амбасада, лоциран на детското оделение на вториот спрат. 
Средства ќе се искористат од буџетот на општина Охрид поради физичко одвојување со 
заедничкиот пристап со детското одделение на педијатрија. 
 
          Вкупен буџет: 600.000 денари од Програмата за социјална заштита 
           
Број 08-7216/53                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                           Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  ЗА 2020 ГОДИНА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД  01.01.2019 ДО 30.06.2020  ГОДИНА  

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за спорт и рекреација  за 2020 година за периодот од  01.01.2019 до 
30.06.2020  година,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 25.08.2020 година. 
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Број 09-7216/150                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  25.08.2020  година, ја донесе следната: 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ 

И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2020 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за спорт и рекреација за 

2020 година за периодот од  01.01. до 30.06.2020 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/54                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател  
О х р и д                                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

ШЕСТМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на програмата за  спорт и рекреација 

                                                  2020 год. Период  од 01.01 до 30.06.2020 
 
                                          

  Создавањето услови за спортување на сите генерации, за правилен физички развој на 
младите генерации преку изградба, реконструкција и опремување на спортските сали, 
фудбалски игралишта, организирање и поддршка на најразлични спортски настани и 
активности како и поддршка на талентирани спортисти се трајна определба на Општината 
Охрид во сферата на спортот. 
         Спортските содржини со кои располага Општина Охрид  на ЈП „Билјанини Извори“, 
затворените и отворените спортски објекти во училиштата и неколкуте фудбалски игралишта 
се од големо значење за развојот на спортот и спортската рекреација. 
         Општината Охрид кога станува збор за младите и спортот  вложува и понатаму ќе 
вложува во ресурсите и посветено работи врз развивањето и насочувањето на потенцијалот на 
младите од причина што добрите навики се развиваат рано и физички активните деца 
веројатно остануваат активни и кога ќе пораснат. 
         Поддршката на  Сојузот на училишен спорт е од особено значење за учество во 
училишните лиги во повеќе спортови . 
         Направена е целосна  анализа на состојбата на спортските терени со програма за целосна 
санација и  приоритет за изградба на спортски терени односно повеќенаменски игралишта 
таму каде ги нема . 
         Во извештајниов период  се вршеше субвенционирање на трошоците за користење на 
спортски терени на ЈП„Билјанини Извори“-Охрид. Субвенции ќе користат: ГРК„Охрид “, 
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РК„Лихнид“, ,КК„Колибри“, КБ„ГолденТим“ДООЕЛ„ , ГФК„Охрид Лихнидос“, 
ЖФК„Билјанини Извори“, ОФС Охрид, ФК„ОСК Фер Плеј“,  ФК „ЛА МАСИА“,  , 
ФК„Еврофудбал 2 Вардар“, ФК „Охрид Топ Тим“ , КК „Чоле“ , АК „Охрид“  ТК „Охрид“ 
,ПШ „Делфини 2012“ и ПК „ Охридски Бранови “ Охрид ,Теквондо клуб Хваранг. 
          Изготвен е нов регистар за евиденција на спортските клубови и спортските здруженија  
од подрачјето на Општината  Охрид  кој покрај другите податоци содржи и комплетни 
информации за клубовите и здруженијата од областа на спортот . 
         Интензивирана е соработката со МОК и АМС  за вложување во спортската 
инфраструктура во општина Охрид и активностите насочени кон подобрување на спортот во 
Општината Охрид . 
   Започна постапка за изградба на Баскет-игралиште на локација Стара Касарна во соработка 
со АМС.На иницијатива на одделението за Спорт при Општина Охрид се доделија две 
парцели од поранешната касарна.Првиот дел е Фудбалското игралиште во стара Касарна кој 
веднаш се отстсапи на ЈП Билјанини Извори , а  на другиот дел планирано е да се изврши 
реконструкција се со една цел да се направи тој дел еден нов Спортски центар за здрав развој 
на населението во Општина Охрид. 
  
 
         Општината Охрид  во  рамките на своите можности а согласно Буџетската програма  ЛО 
Спорт и рекреација за 2019 г. издвои средства во висина од   16.750.000.00  денари, а  докрајот 
на  извештајниот период  потрошени се 9.799.438,00  денари за реализација на следните 
активности: 
         Согласно Одлуката за спроведување на мерки за субвенционирање на трошоци за 
користење на спортски терени на ЈП „Билјанини Извори“ 
 
КОНТО 425130     ИЗНАЈМУВАЊЕ  НА  ДРУГ  ТИП НА ПРОСТОР      
Средства во висина од  1.699.438,00 денари 
 
 
КОНТО 463120    ТРАНСФЕРИ ДО СПОРТСКИ КЛУБОВИ 
Средства во висина од  8.100.000  денари и тоа: 
ГРК „Охрид “ АД 4,050,000.00 
ГФК Охрид Лихнидос 2.950.000,00 
ШК Ласкер 70,000.00 
ФК Вулкан -Косел 20,000.00 
Здружение на Ловци-
Охрид 

130,000.00 

Планинско лудило-
Пештани 

300,000.00 

ФК Копенхаген 120,000.00 
Хваранг Фист 60.000,00 
Теквондо Хваранх ИТФ 250,000.00 
ТК Еден Туристички 
Кластер на југозападна 
Македонија 

100.000,00 

Акватек нуркачки клуб 50.000,00 
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КОНТО 464990    ДРУГИ ТРАНСФЕРИ 
Не се користени средства од оваа приграма 
 
ПРОГРАМА ЛА 
КОНТО 482930 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ 
 
Средства во висина од  600.000,00 денари 
         
Број 08-7216/55                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                     Претседател  
О х р и д                                                                                       Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ  МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА 
2020 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА  

 
   

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 
Програмата за културни  манифестации и творештво за 2020 година за периодот од 
01.01. до 30.06.2020 година,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/151                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден   25.08.2020 година ја донесе следната: 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ 

МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА 2020 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 
 

  
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за културни манифестации и 
творештво за 2020 година за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 
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Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/56                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                          Претседател  
О х р и д                                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 

 
ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ 

МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
Согласно Програмата за работа на Одделението за култура и Програмата за одбележување 
значајни годишнини и јубилеи, усвоени од страна на Советот на Општина Охрид, покрај 
секојдневните  тековни работни задачи во перманентна комуникација со надлежното 
министерство, локалните институции од областа на културата, средбите и контактите со 
организации, здруженија  и поединци  од оваа дејност, Одделението за култура, во периодот 
од 01.01.2020 – 30.06.2020 г. ги реализира следните позначајни работни активности : 
 

• Во соработка со Македонската православна црква,  Детската 
градинка„ЈаснаРистеска“,основните училишта и Здружението за грижи и воспитување 
на деца, а под покровителство на градоначалникот на Општина Охрид успешно, со 
масовно присуство на граѓани, беше реализирана традиционалната  верска 
манифестација„Бадникова поворка за навестување на Христовото раѓање“. 

 
• Во организација на  Општина Охрид и МЗ Куратица во с. Куратица се одржа 

традиционалниот “Василичарски карневал”. 
 
 

• Под целосно покровителство на Општина Охрид се реализира најзначајната и 
најголемата верска манифестација  во Македонија и во целоклупниот православен свет  
“Богојавление – Водици“; 

 
• Финансиска и логистичка поддршка на богатата културно - уметничката програма  по 

повод - Денот на рибарите. 
 

• Со панихида и пригоден историски час беа одбележани 155 години од раѓањето и 75 
години од смртта на македонскиот револуционер, просветниот и општествен деец, 
охриѓанецот Андон Кецкаров. 

          Чествувањата беа одржани на неговото вечно почивалиште кое се наоѓа на источната 
страна од црквата “Свети Константин и Елена”. Спомен-обележјето и просторот околу него 
беа соодветно уредени од страна на Општина Охрид и ЈП “Градски гробишта”. 

 
• Во соработка со НУ Центар за култура „Григор Прличев“, Градската библиотека 

„Григор Прличев“ и  ОУ „ Григор Прличев“ се одбележа 27-годишнината од смртта 
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на Григор Прличев и јубилејните: 190 години од неговото раѓање и 160 години од 
издавањето на поемата “Сердарот” во рамките на традиционалната културна 
манифестација “Прличеви беседи”.  
 
Во чест на  Прличев, беше организирано и реализирано дводневно чествување. 
Во родната куќа на ловороносецот,се одржа манифестацијата „Стихови и звуци за 
Прличев“, на која беше промовирана книгата “Антологија на ловорот”  во издание на 
Општина Охрид. 
На свеченоста беа  доделни  и пофалниците за првонаградените на литературниот 
конкурс што традиционално го распишува  Основното училиште „Григор Прличев“. 
Во рамките на чествувањата за Прличев, на неговото вечно почивалиште, се одржа  
панихида и се положи свежо цвеќе. 

 
• Во соработка со Историскиот архив, НУ Завод и музеј, историските секции при 

основните училишта, се  одбележа  112 годишнината од смртта на охридскиот 
гемиџија – Марко Бошњаков. 
 

• Со полагање цвеќе и  пригоден историски час пред спомен-обележјето во градскиот 
парк, Општина Охрид  во соработка со ОО на Сојузот на борците од Охрид и Дебарца 
ја одбележаа годишнината од смртта на  Андон Дуков. 

 
• Во Прличевата одаја во градската библиотека  со беседа за животот и делото  на синот 

на Григор Прличев и пригодна културно – уметничка програма  беше одбележан 
јубилејот: 145 години од раѓањето на Кирил Прличев. 

 
• Со поддршка на Општина Охрид во НУ Центар за култура “Григор Прличев”  беше 

организирана изложба од Здружението на жени “Бисера” по повод одбележувањето на 
25 годишнината  од неговото основање. 

 
•  Финансиски дел од извештајот 

За реализација на програмските содржини  на Одделението за култура реализирани во 
периодот од 01.01 до 31.03.2020 година,  од Програмата К4 потрошени се вкупно 1.900.928,oo 
денари, од кои : 

 
• 60.000,оо денари за реализација  на  верската  манифестација 

 „ Бадникова поворка за навестување на Христовото раѓање”. 
 
• 40.000 , оо денари се исплатени за реализација на активностите по повод празникот Св. 

Василиј за одржување на традиционалниот Василичарски карневал во с. Куратица  

 
• 500.000,оо денари за одржување на  најголемата верска манифестација „Богојавление – 

Водици“; 
 



27.08.2020 година                  „Службен гласник“ бр. 9                          страна  145 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

• 600,oo денари се исплатени на Националната библиотека “Свети Климент Охридски” за 
публикација на книгата “Антологија на ловорот”. 

 
• 48.800,оо денари се исплатени  на “Графоден Дооел” – Скопје   за печатење на книгата 

“Антологија на ловорот”  во издание на Општина Охрид; 
 

• 11.328.00 денари се исплатени на лицето Јованчо Димоски –автор на ликовното решение 
на корицата на книгата: “Антологија на ловорот” и подготвувач за печат и техничко 
уредување на истата. 

 
• 100.00,оо денари се исплатени на  Фондацијата за уметност “Јордан Манасијевски” – 

Охрид по повод педесетгодишната дејност на светски познатиот ликовен уметник Јордан 
Манасијевски; 

 
• 50.000,oo денари се исплатени на ОО на Сојузот на борци од Охрид и Дебарца , наменети 

за поддршка на активностите согласно Програмата на Сојузот на борци за одбележување 
на  јубилеи и други значајни датуми од поблиското и подалечното минато за 2020 година. 

 
• 10.000,oo денари се исплатени  на НУ Библиотека “Григор Прличев” наменети за 

поддршка на програмските активности во годинешното издание на културната 
манифестација”Прличеви беседи”; 
 

• 10.000,oo денари се исплатени на НУЦК ” Григор Прличев “наменети за поддршка на 
програмските активности во годинешното издание на културната манифестација 
“Прличеви беседи” 

 
• 600.000,oo денари се исплатени  на НУ “Охридско лето”  наменети за поддршка на 

јубилејното шеесето издание на културната манифестација “Охридско лето”. 
 
• 50.000,oo  денари се исплатени за одржување на детскиот музички фестивал “Распеано 

рибарче”; 
 

• 15.000,oo денари се исплатени за поддршка на активностите на КУД “Ѓердан”  при 
подготовка на новиот сплет “Охридски бисер”; 

 
• 20.000,oo денари се исплатени на проф.д-р Павле Митрески  наменети за поддршка на 

научниот труд “Михајло Идворски Пупин од Вевчани до Идвор”  од проф.д-р Павле 
Митрески; 

 
• 30.000,oo денари се исплатени на НУ Библиотека “Григор Прличев” наменети за поддршка 

за издавање на  книгата “За Прличев и неговиот 19 век” од д-р Вера Стојчевска-Антиќ и м-
р Милчо Јованоски по повод 190-годишнината од раѓањето на Григор Прличев и 160- 
годишнината од издавањето на поемата “Сердарот”; 
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• 30.000,оо ден се исплатени на Здружението на граѓани „Арт Вивенди“  за поддршка на  
неговите програмски активности; 

 
• 30.000,оо денари се исплатени на Здружението на граѓани „Охридски поетски бисер“ за  

поддршка на Поетската манифестација „Охридски поетски бисер“; 
 

• 50.000,oo денари се исплатени  на  Здружението на граѓани „Поетска ноќ во Велестово“; 
 

• 150.000,oo денари се исплатени на  Исламската верска заедница  за поддршка на верскиот 
празник „ Ифтар“; 

 
• 34.000,oo денари се исплатени  на наградените ученици на Ликовниот и Литературниот 

конкурс,распишани од страна на Општина Охрид по повод 24-ти Мај – Денот на 
сесловенските просветители, светите браќа Кирил и Методиј; 

 
• 61.200,оо денари се исплатени  за  техничка опрема (озвучување) за реализација на 

програмските активности на Одделението за култура. 
 
 Од  Програмата КА (Капитални инвестиции) потрошени се 52.015,оо денари и тоа за: 

• 29.441,oo денари се исплатени на ЈП Градски гробишта за уредување на 
споменикот Јасна Ристеска во с.Рамне и спомен-обележјата  на загинатите од 
НОБ во Спомен-паркот на револуцијата; 

• 22.574,oo денари се исплатени на ЈП Градски гробишта за уредување на 
просторот кај спомен-обележјето на Андон Кецкар. 

 
 

Број 08-7216/57                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                             Претседател  
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА  
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на  Извештајот за реализација на 
Програмата за млади и невладини организации за  периодот од 01.01. до 30.06.2020 
година,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.08.2020 година. 
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Број 09-7216/152                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1   од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14 и 10/19) Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И 

НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО  30.06.2020 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за  реализација на програмата за млади и невладини 

организации за 2020 година за периодот од 01.01. до  30.06.2020 година 
  

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/58                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                            Претседател  
О х р и д                                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 

 
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И 

НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ 
01.01.2020 - 30.06.2020 

 

Преку програмата за работа со млади и невладини организации општина Охрид 
директно влијае во сферата на интерес и потребите на младата популација и признавање на 
улогата на младите во развојот на градот како позитивна движечка сила која е носител на 
развојот на градот Охрид и промотор на новите вредности на општеството и државата.  

Од друга страна за општина Охрид значаен е придонесот на граѓанскиот сектор и 
неговата значајна улога во развојот на општеството. Интенцијата на општина Охрид се движи 
во правец на вклучување на граѓанскиот сектор во процесот на креирање на политиките. 
Планирано е општина Охрид преку спроведувањето на оваа програма да воспостави 
партнерски однос и поделба на задачите со претставниците на граѓанскиот сектор во сегменти 
каде општината ќе има потреба а претставниците на невладините организации ќе имаат 
капацитет соодветно да одговорат на потребата. Секако во сите овие процеси општина Охрид 
силно ја почитува независноста и слободниот пристап на овој сектор при креирањето и 
спроведувањето на сопствените политики.   

Од тука произлегува и основната функција на одделението за млади и невладини 
организации при општина Охрид. Да биде главна контактна точка помеѓу потребите на 
младите, невладините организации и општина Охрид. Главната задача на вработените во ова 
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одделение ќе биде преку остварување на активностите предвидени во оваа програма да 
овозможат: подобрување на положбата на младите во општеството, вмрежување и 
претставување на младите од Охрид на регионално, национално и меѓународно ниво, учество 
и вклучување во креирањето на младинските политики, формирање на работни групи по 
области и приоритети за потемелно и поефикасно истражување на потребите на младите, 
организирање на трибини, дебати, фокус групи,  консултации, семинари и конференции, 
континуирани средби со претставниците на граѓaнскиот сектор и останати активности кои 
произлегуваат од делокругот на работните активности на ова одделение.  

Спроведувањето на програмата се одвива преку два клучни сегменти и тоа:  
 
1. Поддршка на млади и младински политики 
2. Поддршка на невладини организации 

 
Силна поддршка за младите луѓе од 15 до 29 години кои живеат на територијата на 

општина Охрид е врвен приортет на локалната самоуправа.  

Соработката со граѓанскиот сектор е еден од клучните постулати на работата на општина 
Охрид. Отворено, транспарентно секогаш почитувајќи ја нивната независност и самостојност 
во носењето на одлуките ќе се трудиме реализирајќи ги активностите од оваа програма да 
градиме партнерски однос базиран на взаемна доверба и почитување. Тоа секако ќе придонесе 
општина Охрид користејќи ги услугите на граѓанскиот сектор да испорачува поквалитетни 
услуги кон своите граѓани.  

Реализирани активности (01.01 - 30.06.2020) 

- Јавен повик за финансирање на програми и проекти од јавен интерес на општина 
Охрид  за 2020 година 

По влегување во сила на буџетот на општина Охрид за 2020 година на 29.01.2020 година е 
објавен јавен повик за финансирање на програми и проекти од јавен интерес на општина 
Охрид за 2020 година. За потребите на огласот е изготвен и донесен правилник за начинот, 
постапката и критериумите за финансирање на програми и проекти од јавен интерес на 
општина Охрид како и апликационен формулар односно пријава која заинтересираните 
субјекти треба да ја пополнат. Формирана е и комисија за отварање, разгледување и 
одлучување по пристигнатите програми и проекти како и проверка на финансиските и 
наративните извештаи по објавениот јавен повик. Согласно програмата за оваа намена се 
предвидени 1.000.000,00 денари кои претставуваат 44,52 % од вкупните средства предвидени 
во целата програма за 2020 година. Комисијата за отворање, разгледување и одлучување по 
пристигнатите програми и проекти пристипи кон евалуација на пристигнатите пријави по 
однос на јавниот повик за финансирање на програми и проекти од јавен интерес на општина 
Охрид за 2020 година и достави предлог до Градоначалникот за финансиска поддршка од 
буџетот на општина Охрид.Врз основа на овој предлог, Градоначалникот на општина Охрид 
донесе решение за финансирање на програми и проекти од јавен интерес на општина Охрид за 
2020 година. Средствата се распределени на следниот начин: 
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 Вкупно за оваа намена се искористени 940.000,00 денари, средства од буџетот на 
општина Охрид кои согласно критериумите на огласот оваа година се доделија на Здруженија 
на граѓани кои спроведуваат активности од областа на социјалната заштита. Проектите се во 
фаза на реализација а дел се и завршени во овој извештаен период. 

- Проектот за ангажирање на млади лица на волонтерска пракса  

Како еден од критериумите за финансирање на проектите од јавен интерес на општина 
Охрид за 2020 година, беше во проектната апликација да достават доказ дека ќе ангажираат 
млади лица на волонтерска или приправничка пракса. Ова се прави се со цел да се подигне 
личниот капацитет на младите лица од општина Охрид и да се зголемат нивните компетенции. 
Сите добитници на средства од буџетот на општина Охрид по однос на јавниот повик имаат 
обврска да  ангажираат на нивниот проект најмалку едно лице на возраст од 15-29. 
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- Локална младинска стратегија и анкета на 110 млади луѓе за нивните потреби и 
барања 

Подготвена е комплетна документација за обајвување на тенедер за избор на 
изработувач на локална младинска стратегија и анкета на 110 млади луѓе со што општина 
Охрид за првпат ќе добие ваков стратешки документ кој ќе ги соддржи сите потреби на 
младите луѓе на територијата на општина Охрид.    

Број 08-7216/58                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                              Претседател  
О х р и д                                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за остварување на 
Буџетот  за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/153                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ     

 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА    
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварување на буџетот  за периодот од 01.01. до 

30.06.2020 година. 
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Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/60                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                               Претседател  
О х р и д                                                                                                 Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

  
ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 

за периодот од 01.01.2020 до 30.06.2020 година 
 

Буџет на Општина Охрид 
 
Во задоволувањето на секојдневните потреби на граѓаните процесот на буџетирање е една 

од најважните односно најзначајни активности во локалната самоуправа поради што бара и 
директна вклученост на сите граѓани, здруженија на граѓани и целокупната администрација во 
процесот на изготвување на буџетот како единствен годишен развоен документ. Квалитетот 
на извршувањето на обврските и целосното одговарање на предизвиците кои стојат пред 
локалната самоуправа во однос на решавањето на проблемите и потребите на граѓаните, 
безусловно бара ефикасен процес на планирање и реализација на буџетот на локалната 
самоуправа и реализација на низа активности во надлежност на општината.   

Процесот на децентрализација и суштинската фискална децентрализација во нашата 
земја придонесуваат за поголема независност и зголемени надлежности на локалната 
самоуправа и пренесување на надлежности од централно на локално ниво. Крајниот ефект од 
овие промени претставува бенефит за сите граѓани во смисла на подобрување во 
управувањето со финансиските текови на локално ниво, контрола на извршувањето на 
буџетот и се поголема транспарентност во трошењето на средствата планирани во истиот. 
Овие процеси се започнати и се спроведуваат веќе подолг период, но од досегашното 
искуство особено во делот на фискалната децентрализација постои огромен простор за 
нејзино унапредување и подобрување.  

Процесот на буџетирање е перманенетен процес кој започнува со изработка на 
годишен план и програми и трае се до крајот на буџетската година кога истите треба целосно 
или во голема мера да бидат исполнети, што со оглед на ситуацијата во која се наоѓа 
Македонија па и целиот свет со пандемијата тешко е за очекување дека ќе биде исполнето. Од 
квалитетот на вака спроведените активности ќе зависи и квалитетот на живеењето во 
соодветната локална самоуправа и задоволството на граѓаните од работата на локалната 
самоуправа. Остварувањето на целите на ЕЛС од аспект на задоволување на севкупните 
потреби на граѓаните и успешно функционирање на општинската администрација e 
невозможно без квалитетнo планирање на приходите и расходите на општината. Квалитетот 
на извршување на обврските на ЕЛС, во однос на решавање на потребите и проблемите на 
граѓаните, безусловно бара ефикасно планирање на сите расположливи ресурси од аспект на 
обезбедување на финансиски средства за реализација на низа активности во надлежност на 
општината, поради што изготвување на транспарентен буџет е неминовност. 

 Законските реформи во Македонија со кои се започна спроведувањето на процесот на 
децентрализација имаа своја рефлексија и врз самиот процес на буџетирање на локалната 
самоуправа при што процесот на буџетирање од една обична формалност прераснува во една 
од најзначајните активности во локалната самоуправа и неминовно бара и вклучува повеќе 
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сегменти во изработката на буџетот и  целосна посветеност на сите засегнати страни во 
изготвувањето на квалитетен буџет. 

Буџетот на општината претставува годишен план за финансирање на функциите и 
обврските а се состои од годишна проценка на приходите и трошоците по намени. За реално 
утврдување на вкупните годишни приходи и расходи потребно е во целост да се запази 
процесот на буџетирање утврден согласно Законот за финансирање на локалната самоуправа и 
Законот за буџетите. Процесот на буџетирање претставува една од најзначајните активности 
во локалната самоуправа и како таков е во цврста интегративна врска со процесот на 
стратешко планирање. 

Во оваа смисла квалитетно изготвен буџет претставува основен предуслов за квалитетно 
извршување на зацртаните програми и активности. Имајќи го во вид сето погоре кажано, 
Општина Охрид изготви буџетски календар со цел навремено и целосно да бидат согледани 
потребите на граѓаните од една страна и истите во согласност со законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја да бидат имплементирани при усвојувањето на буџетот за 2020 год. 

Општина Охрид согласно усвоениот буџетски календар и циркуларното писмо добиено од 
Министерството за финансии во кое се утврдени параметрите по основ блок дотации и други 
трансфери од власта, на седницата одржана на ден 26.12.2019 година со Одлука бр. 08-
17824/30 го утврди буџетот на Општината за 2020 година на износ од 1.231.170.000,оо денари. 
Со Одлука за измени и дополнување на буџетот на општина Охрид за 2020 година, бр.08-
4471/14 од 29.05.2020 година, нивото на буџетот беше проектирано на 1.215.266.069,оо 
денари. 

 
 
 
 
 
 
Приходи 
 
Една од најважните придобивки и елементи кои произлегуваат од процесот на 

децентрализација и покрај нејзината несовршеност секако е финансиската автономија на 
локалната самоуправа. Процес кој согласно одредбите од Светската декларација за локална 
самоуправа, се темели на неколку принципи, и тоа:  

-органите на локалната власт треба да имаат на располагање сопствени средства со кои 
во рамките на своите надлежности слободно ќе располагаат,  

-алокацијата на средствата на локалната самоуправа да биде во согласност со 
надлежностите кои ги има таа и да овозможуваат извршување на функциите на органите на 
локалната самоуправа, секое пренесување на нови функции и надлежности на локалната власт 
треба да биде проследено и со доделување на нови или дополнителни извори на приходи, 

-дел од финансиите локалната власт самостојно да ги обезбедува од наплата на 
локалните даноци, такси и придонеси и за истите да има право да ја утврдува висината на 
стапките,  

-да се воспостави систем за финансиско поравнување а со цел зајакнување на 
финансиската автономност на финансиски послабите локални самоуправи, 

-при распределбата на финансиските средства при воспоставување на правила за оваа 
распределба да има загарантирано законско учество на локалната самоуправа, 

-да се воспостави систем на ненаменски дотации од кој ќе биде исклучено можноста за 
мешање на централната власт.        

Во денешни услови, во демократските општества, системот на финансирање на 
локалната самоуправа е комбинација од изворни приходи, односно приходи кои локалните 
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власти имаат право и надлежност самостојно да ги прибираат а тука спаѓаат пред се 
приходите по основ даноци, придонеси, надоместоци, приходи од сопственост и сл. приходи 
кои во одреден сооднос се делат помеѓу централната и локалната власт и дополнителни 
средства кои локалната самоуправа може да ги добие во вид на трансфери, дотации, донации, 
субвенции, задолжувања и сл.   Во Македонија, приходите на ЕЛС се 
стриктно утврдени со Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа. 
Согласно овој закон, извори на финансирање на општината се: сопствени извори на приходи, 
дотации на средства од буџетот на централната власт и од буџетите на фондовите и 
задолжувањето. Како најзначајни приходи врз кои локалната самоуправа има директно 
влијание се издвојуваат сопствените приходи.   

 
 Во групата на сопствени приходи влегуваат  

1. Локални даноци  
-данок на имот, 
-данок на наследство и подарок, 
-данок на промет на недвижности и  
- други локални даноци 
2. Локални такси 
-комунални такси, 
-административни такси и  
-други локални такси утврдени со закон 
3. Локални надоместоци 
-надомест за уредување на градежно земјиште, 
-надоместоци од комунална дејност, 
-надомест за просторни и урбанистички планови и  
-други локални надоместоци утврдени со закон 
4. Приходи од сопственост 
-приходи од закупнина, 
-приходи од камати , 
-приходи од продажба на имот, 
-приходи од донации, 
-приходи од парични казни утврдени со закон, 
-приходи од самопридонес и  
-други приходи утврдени со закон.  

 Согласно Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа и постојната 
класификација на приходите во зависност од нивниот извор на настанување, најголем дел од 
планираните срeдства во буџетот за 2020 год. на општина Охрид, во висина од 652.072.318,оо 
денари се приходи кои според изворите на настанување, општината ги остварува од редовно 
работење и активности утврдени во ЗФЕЛС. Доколку се земе предвид структурата на 
планираните приходи, износот од 652.072.318,оо денари е распределен по групи на приходи: 

- Даночни приходи -------------------------------------- 415.241.247,oo 
- Неданочни приходи -----------------------------------    15.720.000,оо 
- Капитални приходи -----------------------------------   119.027.444,оо 
- Трансфери и донации ----------------------------------  102.083.627,оо 
 

По основ трансфери од државниот буџет за блок односно наменски дотации со намена за 
финансирање на активностите од областа на образованието, детската заштита и 
противпожарната заштита е предвиден износ од 492.431.284,оо денари од вкупно утврдениот 
буџет.  
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Во вкупниот буџет согласно законската регулатива на општината се вклучуваат и 
средствата кои ги остваруваат буџетските корисници на општината (основните, средните 
училишта и детските градинки) по основ на тн самофинансирачки активности, приходи кои се 
утврдени на вкупен износ од 39.873.505,оо денари. 

По основ донации за конкретни проекти за кои општина Охрид аплицирала пред 
соодветни меѓународни институции, во буџетската 2020 година проектиран е износ од 
30.888.962,оо денари. Остварувањето на овој дел од приходот е условен од реализацијата на 
проектите доставени до разни домашни и меѓународни институции наменети за изградба на 
инфраструктурни објекти, одржување на културни манифестации и сл. 

Според извршената анализа и податоците со кои располага сметковотството, општина 
Охрид заклучно со вториот квартал остварила вкупен приход од 476.387.348,оо денари или 
процентуално изразено 39,20 % од севкупно проектираните приходи. Ваквиот процент на 
остварување е збир од сите извори на приходи додека остварувањето на приходите од 
основниот буџет изнесува 35,08 % што и во двата случаи е за повеќе проценти пониско од 
идеалните проценти на остварување на планираните приходи за опфатениот период на 
анализа.  

Ваквите проценти на реализација за вториот квартал имајќи ги во предвид околностите 
каде нашето опшество а и целиот свет е зафатен со пандемијата на ковид зборуваат за период 
кој може да се окарактеризира и заокружи како тежок и помалку успешен, со остварувања на 
ниво кое беше за очекување, како од аспект на извршување на активностите по програми, така 
и во делот на остварувањето на планираните приходи. Имајќи ги во предвид актуелните 
случувања и остварувањата на приходите во овој квартал, очекувањата се дека реализација на 
планираните приходи со тек на време ќе се подобрува и годината ќе ја завршиме со 
значително помало но сепак задоволително ниво на приходи во рамките на буџетските 
планирања кои секако дека ќе претрпат поголеми или помали ревидирања. Во претстојниот 
период доколку имаме стабилизирање на целокупната ситуација и економските текови за 
очекување е и подобрување во остварувањето на буџетските приходи посебно во оние групи 
на приходите каде ќе се јават значителни отстапувања во остварувањето од планираното и 
задржување на постоечкиот тренd на остварување на приходите во делот каде истите се 
остваруваат согласно планираното и согласно очекувањата.  

Структурата на остварените приходи по основ на извори дадена е во следната табела: 
Табела 1 
Вид на приход Проектирано 

за 2020 
Остварено во 
втор квартал  

 
% 

Блок-наменски дотации  492.431.284  234.480.841 47,62 
Самофинансирачки приходи    39.873.505       6.289.460 15,77 
Даночни приходи   415.241.247   171.431.885 41,28 
Неданочни приходи    15.720.000       3.487.182 22,18 
Капитални приходи   119.027.444      14.422.106 12,12 
Приходи од донации     30.888.962       6.882.846 22,28 
Трансфери и донации   102.083.627     39.393.028 38,59 
Вкупно  1.215.266.069 476.387.348 39,20 

 
Податоците дадени во табела укажуваат дека кај повеќето извори на приходи 

забележливо е поголемо отстапување во степенот на нивната реализација, особено во делот на 
капиталните приходи, како и неданочните приходи и приходите по основ самофинансирачки 
активности. Она што треба да се напомене околу остварувањето на приходите во овој 
извештај е тоа дека во прикажаните податоци за остварувањето на приходите, како во 
табеларниот дел од извештајов така и во образецот К1, не е опфатен делот на средства кои 
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како непотрошени во претходната година се пренесуваат во тековната буџетска година, 
односно т.н. вишок на приходи. Пооделно овие износи кои како непотрошен дел се 
пренесуваат во буџетот за 2020 година изнесуваат: 16.344.878,оо ден. пренесени средства во 
основниот буџет на општината 3.601.895,оо ден. во делот на самофинансирачките активности 
22.747.284,оо ден. во делот на наменските, односно блок дотациите и 6.402.620,оо денари во 
делот на донации. Во табеларниот дел, образец К1 овие приходи се вкалкулирани во контото 
741- Трансфери од други нивоа на власт, поради фактот што според единствената 
класификација на приходите овие приходи влегуваат во оваа приходна група.   
 
 
Графикон 1 
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Проектирани приходи за 2020 год. 
(вкупно 1.215.266.069 денари)

 
Графикон 2 
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2% Трансфери и донации

8%

Остварени приходи за 2020 год. 
(вкупно 476.387.348 денари)

 
Напомена: Прикажаното во графиконите 1 и 2 се однесува на процентуално учество на поединечните групи на приходи во 
однос на вкупно проектираните, односно вкупно остварените приходи пооделно, поради што се појавува разлика во 
процентите помеѓу табеларниот К1-преглед на приходи и расходи и графичкиот приказ. 

 
 
Од податоците прикажани во табелата бр.1 забележливо е остварувањето на 

поединечните групи на приходи како и процентот на остварување, погоре во текстот ги 
образложивме очекувањата за идниот период во делот на приходите за кои согласно закон 
општината има право и обврска да ги прибира додека, средствата по основ самофинансирачки 
активности се проектираат и остваруваат согласно согледувањата од страна на 
раководителите на основните, средните училишта и детските градинки и нивното остварување 
зависи од правилните проекции на пооделните субјекти. Во поглед на оваа група на приходи, 
стручната служба во повеќе наврати укажува на буџетските корисници дека се преценети во 
делот на планирањето но и натаму продолжува праксата на вакво планирање, со што секогаш 
се јавува и низок процент на остварување на истите.  

Приходите по основ на блок односно наменски дотации, согласно утврдените проекции 
очекуваме до крајот на годината во целост да бидат реализирани. Споредбено за истиот 
период во буџетската 2019 година остварувањата се дадени во следната табела: 

Вид на приход Проектирано 
за 2019 

Остварено во 
втор квартал 

 
% 

Блок-наменски дотации  429.251.542  205.705.315 47,92 

Самофинансирачки приходи    28.666.500      9.116.617 31,80 

Даночни приходи  360.584.111    168.436.209 46,71 

Неданочни приходи    15.020.000      4.743.323 31,58 

Капитални приходи     65.155.000    32.282.024 49,55 
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Приходи од донации    31.111.413     13.003.884 41,80 

Трансфери и донации  604.374.889    *    549.388.381  *  90,90 

Кредити     25.000.000     24.999.562 99,99 

Вкупно  1.559.163.455 1.007.675.315 64,62 

 
* Во планирањето, како и во реализацијата во оваа група приходи влегуваат и 

495.277.521,оо ден. кои беа добиени согласно Законот за финансиска поддршка на единиците 
на локалната самоуправа и единките корисници, за финансирање на доспеани а неплатени 
обврски. 

Споредбено 2020 год. во однос на 2019 год. за вториот квартал,  доколку се има предвид 
остварувањето на буџетските приходи (изворни приходи, основен буџет), во номинален износ, 
изнесуваат: 

- остварување во 2020 год.  228.734.201,оо денари  
- остварување во 2019 год.   259.572.416,oo денари (без с-вата од финансиската   

 помош) 
 
Графикон 3 
    Остварени приходи - споредбено  
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Остварувањето во 2020 год.на основниот буџет, соодветно на прикажаното остварување 

е за 13,48 % помало од остварувањето за наведениот период во 2019 година. 
Споредбено 2020 год. во однос на 2019 год. за вториот квартал, доколку се има предвид 

остварувањето на вкупните буџетски приходи, по сите основи (изворни приходи, 
самофинансирачки активности, блок дотации, донации), во номинален износ, изнесуваат: 

- остварување во 2020 год.  476.387.348,оо денари  
- остварување во 2019 год.  512.397.794,oo денари (без с-вата од фин.помош) 
 
Остварувањето во 2020 год. на вкупниот буџет, соодветно на прикажаното остварување е 

за 7,56 % помало од остварувањето за наведениот период во 2019 година.  
 
 
 
 
 
 
 
Графикон бр.4     
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Актуелната ситуација со пандемијата ковид има големо влијание врз ваквата ситуација и 

остварувањето на буџетот и очигледна е разликата во остварувањето како на вкупниот буџет 
така и на основниот буџет. Доколку во наредниот период не настапи стабилизирање на сите 
текови во целокупното живеење за очекување е овие проценти и натаму да покажуваат 
негативен тренд дури можеби и со зголемен интензитет и проценти. Имајќи ја во предвид 
ваквата ситуација Градоначалникот и стручните служби ќе предложат ребалансирање на 
актуелните буџетски позиции во насока на прилагодување на новонастанатата ситуација и 
амортизирање на последиците од кризата врз општинскиот буџет.  Динамиката како и 
износите на остварување на буџетот кумулативно на синтетички конта согласно напатствијата 
од МФ на РМ, се прикажуваат и доставуваат до секторот за буџети во министерството за 
финансии на унифициран образец К1 кој поблиску ги прикажува планираните износи на 
приходи и нивното остварување, заклучно со последниот ден од тековниот квартал, во 
случајов со 30.06.2020 година. Остварувањето на приходите во општината по извори 
подетално се дадени во кварталниот извештај – образец К1 од каде може да се согледаат 
планираните износи како и нивното остварување заклучно со 30.06.2020 година.  
 
Расходи 

Според екoномската класификација, јавните расходи може да ги поделиме на тековни 
расходи, капитални расходи и други расходи. Врз база на оваа класификација и поделба се 
изработува и буџетот на локалните самоуправи а врз основниот принцип на буџетска 
рамнотежа помеѓу приходите и расходите. Тековните расходи опфаќаат расходи за исплата на 
плати и надоместоци на вработените во администрацијата, набавка на разни стоки и услуги, 
расходи за режиски трошоци неопходни за функционирање на локалната самоуправа и 
нејзините органи, трошоци за социјални бенефиции, субвенции и трансфери и секако тука 
влегуваат и резервите и недефинираните расходи. Во капиталните расходи влегуваат сите 
оние инвестиции, кои имаат своја улога во развојот на опшеството и се однесуваат на 
инфраструктурни вложувања. Тие расходи ги опфаќаат трошоците за набавка на опрема, 
набавка или изградба на градежни објекти, вложувања во нефинансиски средства за 
истражување и развој и слично, вложувања кои придонесуваат и водат кон подобра иднина на 
граѓаните. Токму поради ваквите карактеристики на овие расходи, по дефиниција, сите 
локални власти како и централните настојуваат овие расходи да бидат доминантни при 
планирањето на буџетите, но за жал овие расходи се распределуваат во буџетот, откако ќе 
бидат распределени тековните расходи неопходни за функционирање на локалната 
самоуправа.  
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Структурата на расходите во најголема мерка кај локалните самоуправи е зависна од 
овластувањата кои ги имаат локалните самоуправи и јавните услуги кои ги обезбедуваат, а 
најчесто тие се во областа на комуналната сфера, уличното осветлување, изградба и 
реконструкција на локалната инфраструктура и сл. Структурата на расходите се менува со 
влегувањето на општините во втората фаза од процесот на децентрализација и добивањето на 
овластувања во образованието, здравството и социјалната помош. Структурата на расходите 
во голема мерка е зависна од структурата и висината на планираните и остварени приходи и е 
во тесна врска со истите. Остварувањето, висината, како и динамиката на вкупните приходи е 
значајно од аспект на отварање на можности за реализација на утврдените програми за работа 
имплементирани во буџетот на општината како и задоволување на потребите на граѓаните за 
решавање на нивните инфраструктурни, комунални, културни и други потреби. 
Остварувањето по програми е дадено во табелата подолу во која е прикажан видот на 
програмата, планираните средства за остварување на програмата, реализацијата пооделно по 
програми заклучно со 30.06.2020 како и процентот на остварување. Распределбата на вкупно 
остварените приходи (буџетски средства) распределени по трошок по програми прикажани се 
во следната табела: 
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Prog ram Planirano Ostvareno %

Ao Совет на општина 20,237,500 7,611,293 37.61

Do Градоначалник 4,260,000 1,813,648 42.57

Eo Општинска  администрација 148,655,481 68,284,593 45.93

EA Општинска администрација-капит.р 2,334,258 353,258 15.13

F1 Урбанистичко планирање 2,600,000 120,163 4.62

FA Уредување на градеж. Земјиште 170,190,000 49,831,943 29.28

G 1 Podr{ka na LER 3,370,000 / /

G 2 Pott. na razvojot na turizmot 6,600,000 4,963,274 75.20

G D Proekti za energetska efikasnost 800,000 / /

J3 Javno osvetlenie 55,000,000 23,567,740 42.85

J4 Javna ~istota 10,011,589 6,082,024 /

J6 Oddr̀ uvawe i za{t.na pat.i ulici 2,950,000 / /

J7 Oddr̀ . i korist. na park. i zelenilo 9,957,840 5,888,929 59.14

J8 Drugi komunalni uslugi 6,900,000 2,000,412 28.99

JA Izgradba na javno osvetlenie 11,200,000 / /

JD Izgr.i rekons.na pati{ta i ulici 18,980,000 15,113,721 79.63

JF Izgrad.na soobr. signalizacija 14,564,000 616,248 4.23

JG Izgrad.na sistemi za vodosnabduv. 36,814,000 2,713,036 7.37

JI Sist. za odved.i pre~.otpad.vodi 32,160,000 7,495,000 23.31

JK Javna чистота  (капитални раасходи) 800,000 / /

JM Parkovi i zelenilo (kapitalni ras) 300,000 / /

K4 Kult.manifestacii i tvore{tvo 5,790,000 1,900,928 32.83

KA Kul.manif i tvo.(kapitalni rash.) 1,900,000 52,015 /

Lo Sport i rekreacija 15,755,000 9,799,438 62.20

LA Sport i rekreacija (kapitalni rash) 1,000,000 600,000 /

N1 Osnovno obrazovanie 19,184,000 6,063,458 31.61

N2 Sredno obrazovanie 1,850,500 1,778,070 96.09

NA Osnovno obrazovanie (kapitalni r.) 13,265,160 649,873 4.90

R1 Za{tita na ìvotna sredina 4,300,000 545,700 12.69

T1 Unapreduvawe na zdravstv.za{tita 1,224,990 80,000 6.53

V1 Detski gradinki 6,500,000 2,317,937 35.66

Wo Protivpo àrna za{tita 20,038,000 8,491,500 42.38

WA Protivpo àrna za{tita ( kap.rash.) 1,780,000 / /

X1 Rodova ednakvost 800,000 / /

Vkupno 652,072,318 228,734,201 35.08  
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Податоците во табелата согласно програмските активности се реален приказ на 

моменталната состојба на општина Охрид и се во согласност со финансиските капацитети на 
општината.  

Реализација на активностите во програмите во голема мера ќе зависи од степенот на 
остварување на вкупниот буџет на општината. 

Искажаното во расходните програми, очекуваме процентуално и структурно да се 
подобри со стабилизирање на актуелната ситуација доколку истото се случи, подобрување на 
целокупните како животни така и економски текови и подобрување во остварувањето на 
приходите и извршувањето на планските цели и задачи.  

 
 
Број 08-7216/61                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                              Претседател  
О х р и д                                                                                                 Живка Ангелоска,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА СОСТОЈБАТА ВО 
ОБЛАСТА НА ЈАВНАТА БЕЗБЕДНОСТ И БЕЗБЕДНОСТА НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештајот за состојбата во областа на 
јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата за периодот од 01.01. до 
30.06.2020 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.08.2020 година. 
 
Број 09-7216/154                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 13 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 13 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и  10/19), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА СОСТОЈБАТА ВО ОБЛАСТА НА  

ЈАВНАТА БЕЗБЕДНОСТ И БЕЗБЕДНОСТА НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА   
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020 ГОДИНА 
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Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за состојбата во областа на јавната безбедност и 
безбедноста на сообраќајот на патиштата за периодот од 01.01. до 30.06.2020 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7216/62                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                          Претседател  
О х р и д                                                                                         Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2021 ГОДИНА 

  

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на годишниот план за вработување 
за 2021 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.08.2020 година. 
Број 09-7216/155                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14,14/14 и 10/19), а во врска член 32 од 
Законот за административни службеници („Сл.весник на РМ“ бр 27/2014, 199/2014, 48/2015, 
154/2015, 5/2016 и 142/2016), член 20-а и член 20-б од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Сл.весник на РМ“ бр.27/2014, 199/2014 и 27/2016) и Методологијата за планирање на 
вработувањата во јавниот сектор согласно со начелото за соодветна и правична застапеност, 
како и формата, содржината и образецот на годишниот план за вработување и извештајот за 
реализација на годишниот план за вработување, Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 
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          О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ  ПЛАН ЗА  ВРАБОТУВАЊЕ   НА ОПШТИНА ОХРИД 

ЗА 2021 ГОДИНА 
 

Член 1 
Се дава согласност на  Годишниот План за  вработување за 2021 година во Општина 

Охрид. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7216/63                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                          Претседател  
О х р и д                                                                                      Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНАТА ОПШТИНСКА 
УСТАНОВА ЗА ДЕЦА - ДЕТСКА ГРАДИНКА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ – ОХРИД 

  

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на 
работното време на вработените во јавната општинска установа за деца - детска градинка 
„Јасна Ристеска“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/156                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 67 од Законот за Заштита на децата („Сл.весник на РМ“ бр.23/13, 

12/2014, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 104/19), член 
36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/0701/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 
10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе 
следната: 
 

  О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  

РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА  
ЗА ДЕЦА - ДЕТСКА ГРАДИНКА „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - ОХРИД  
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Член 1  

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на работното време на 
вработените во Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Јасна Ристеска“ - 
Охрид, донесена од Управниот одбор бр.02-359 од 27.05.2020                   година.  
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/64                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                              Претседател  
О х р и д                                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ГРУПИ  
ВО ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“ – ОХРИД, СО ПОМАЛ ОДНОСНО ПОГОЛЕМ БРОЈ ДЕЦА ОД 

ЗАКОНСКИ УТВРДЕНИОТ БРОЈ 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност за формирање групи  во 
ЈОУДГ„Јасна Ристеска“– Охрид, со помал односно поголем број деца од законски 
утврдениот број,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/157                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 64 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на РМ“ бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19, 146/19 и 
275/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  25.08.2020 
година, ја донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ГРУПИ  ВО ЈОУДГ„ЈАСНА РИСТЕСКА“- ОХРИД, СО 

ПОМАЛ ОДНОСНО ПОГОЛЕМ БРОЈ ДЕЦА ОД ЗАКОНСКИ УТВРДЕНИОТ БРОЈ 
 

Член 1  
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање групи во ЈОУДГ„Јасна Ристеска“- Охрид, со 
помал односно поголем број деца од законски утврдениот број и тоа:  
1.ХОМОГЕНИ ГРУПИ  
 
 група до 12 месеци   над 8 деца; 
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 група од 12 месеци до 18 месеци  над 10 деца; 
 група од 18-месеци до  2(две) години  над 12 деца; 
 група од 2-3 години  над 15 деца; 
 група од 3-4 години над 18 деца; 
  група од 4-5 деца над 20 деца; 
 Група од 5-6 деца над 25 деца. 

 
2.ХЕТЕРОГЕНА ГРУПА 
 група до 2 години  над 12 деца; 
 група до 2 години до поагање во основно училиште над 20 деца;  
 група на деца од 6 години односно од поагање  во основно  училиште  до 10 години 

над 30 деца. 
 
Во зависност од возраста на децата може  да се вклучи едно дете со развојни 

потешкотии.во кој случај бројот на деца се намалува за две деца  во групата. 
Во сите групи во ЈОУДГ  „Јасна Ристеска“-Охрид има зголемен број на деца според 

стандардите  и нормативите за вршење на дејност број  на деца во секоја група треба да се 
зголеми  во реални  можности според критериумите и  капацитетот на обејктот, и според 
потребата на  родителите. 

 
Член 2 

            Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/65                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                               Претседател  
О х р и д                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ 

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 20 УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА ВО ОПШТИНА 
ОХРИД  

         
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност за формирање паралелки со 
помалку од 20 ученици во основните училишта во Општина Охрид,  што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 
 

 
Број 09-7216/158                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
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Врз основа на член 53 од Законот за основното образование („Сл.весник на РМ" бр. 
161/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07,01/08,10/10, 
05/11,09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  

ПОМАЛКУ ОД 20 УЧЕНИЦИ ВО ОПШТИНСКИТЕ  ОСНОВНИ  УЧИЛИШТА ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се дава согласност за формирање чисти  паралелки од 1-во до 9-то 
одделение со помалку од 20 ученици за учебната 2020/2021 година во следните училишта: 
 
 
1. ООУ „Григор Прличев“ - Централно  
     

3-то одд. 3 пар.            48 ученици 
 
 

ПУ Рача                 
   

   
   
   
   
   
  

 
 

 

 
2. ООУ „Св.Климент Охридски“ – Охрид 
 
       Централно                

3-то одд. 1пар.             19 ученици    
5-то одд.                  2 пар. 30 ученици 
6-то одд. 2 пар. 35 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 29 ученици    

1-во одд. 1 пар.  10 ученици 
2-ро одд. 1пар.    6 ученици 
3-то одд. 1пар.  13 ученици 
4-то одд. 1 пар.    2 ученици 
5-то одд. 1пар.  17 ученици 
6-то одд. 1 пар.    5 ученици 
7-мо одд. 1 пар. 16 ученици 
 8-мо одд. 1 пар. 10 ученици 
9-то одд.  1 пар. 10 ученици 
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9-то одд.  2 пар. 34 ученици 
  
     ПУ Далјан     
    

1-во одд. 1 пар.  4 ученици    
2-ро одд. 1 пар. 6 ученици 
3-то одд. 1 пар.              11 ученици 
4-то одд. 1 пар.  8 ученици 

  
      
3. ООУ „Братство-единство“ – Охрид 
 
 
     Македонски јазик   

1-во одд. 4 пар. 33 ученици 
2-ро одд. 4 пар. 49 ученици 
3-то одд. 3 пар. 42 ученици 
4-то одд. 4 пар. 67 ученици 
5-то одд. 4 пар. 62 ученици 
6-то одд. 4 пар. 55 ученици 
7-мо одд. 4 пар. 49 ученици 
8-мо одд. 4 пар. 56 ученици 
9-то одд.  4 пар. 58 ученици 

 
    Турски јазик          

2-ро одд.                  1 пар. 18 ученици 
3-то одд. 1 пар. 11 ученици 
4-то одд.                  1 пар. 17 ученици 
5-то одд. 2 пар. 17 ученици 
6-то одд. 1 пар. 18 ученици 
7-мо одд.                   1 пар             13 ученици 
8-мо одд. 1 пар. 19 ученици 

              9-то одд.                   2 пар. 20 ученици 
 
 

  

 
   Албански јазик 
              1-во одд.       2 пар.             26 ученици 

2-ро одд. 2 пар. 32 ученици 
3-то одд. 2 пар. 27 ученици 
4-то одд. 2 пар. 22 ученици 
5-то одд. 2 пар.             28 ученици 
6-то одд. 2 пар. 28 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 32 ученици 
8-мо одд. 2 пар. 21 ученици 
9-то одд.  

 
 
Во македонските 
паралелки има 7 ученици 

2 пар. 
 

 
Во турските паралелки  
има 1 ученик со мислење 

32 ученици 
 

 
Во албанските          
паралелки има   
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со категоризација,    
3хронично болни и  
4ученици со мислење од 
специјалист. 

од специјалист.      2 ученици со мислење  
од специјалист.                    

 
4. ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид  
  
    Централно           

   
   

3-то одд. 2 пар. 32  ученици 
4-то одд. 1 пар. 17  ученици       

              5-то одд.                  2 пар. 27  ученици 
6-то одд. 2 пар. 33  ученици 
7-мо одд. 2 пар.             32  ученици 
8-мо одд. 
9-то одд.  

2 пар. 
2 пар. 

28  ученици 
31 ученици 

   
               
    ПУ Долно Лакочереј  
                               

1-во одд. 1 пар. 9 ученици 
2-ро одд. 1 пар. 10 ученици 
3-то одд. 1 пар.              7 ученици 
4-то одд. 1 пар.              7 ученици 
5-то одд.                  1 пар.            14 ученици 
6-то одд. 1 пар.            11 ученици 
7-мо одд. 1 пар.            11 ученици 
8-мо одд. 1 пар.            13 ученици 
9-то одд.  1 пар.              9 ученици 

 
 
  5. ООУ „Св.Наум Охридски“ –с.Пештани   
 

1-во одд. 1 пар. 5 ученици 
2-ро одд. 1 пар. 8 ученици 
3-то одд. 1 пар. 5 ученици 
4-то одд. 1 пар. 8 ученици 
5-то одд. 1 пар. 9 ученици 
6-то одд. 2 пар. 17 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 24 ученици 
8-мо одд. 2 пар. 22 ученици 
9-то одд.  2 пар. 22 ученици 

   
    ПУ Елшани 

1-во одд. 1 пар. 9 ученици 
 
 
 
6. ООУ „Живко Чинго“ - с.Велгошти 
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1-во одд. 2 пар. 20 ученици 
2-ро одд. 2 пар. 23 ученици   
3-то одд. 2 пар. 24 ученици 

              4-то одд 2 пар. 26 ученици    
5-то одд. 2 пар. 26 ученици 
6-то одд. 2 пар. 33 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 24 ученици 
8-мо одд. 2 пар. 30 ученици 

              9-то одд. 2 пар. 26 ученици 
   
                               
7. ООУ „Ванчо Николески“  с.Лескоец  
 

1-во одд. 2 пар. 24 ученици    
2-ро одд. 2 пар. 20 ученици 
3-то одд. 2 пар. 26 ученици    
4-то одд. 2 пар. 29 ученици 
5-то одд. 2 пар. 24 ученици 
6-то одд. 2 пар. 30 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 36 ученици 
8-мо одд.  2 пар. 25 ученици 

              9-то одд.                    2 пар.                                       29 ученици 
                                                 
     ПУ Косел   

   
6-то одд. 1 пар. 2 ученици 
7-мо одд. 1 пар. 1 ученици 
8-мо одд. 1 пар. 6 ученици 
9-то одд.  1 пар. 9 ученици 

                               
   ПУ Куратица 
     

6-то одд. 1 пар. 2 ученици       
7-мо одд.  1 пар. 1 ученици 
8-мо одд. 
9-то одд.  

1 пар. 
1 пар. 

2 ученици 
             3 ученици    

 
   
 
 
 
 
  8. ООУ „Христо Узунов“      
           

4-то одд. 3 пар.             45 ученици 
 

Член 2 
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Како комбинирани паралелки со помалку од 20 ученици од 1-во до 9-то одделение во 
учебната 2020/2021 година ќе работат следните: 

 
     
1. ООУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани 
 
    ПУ Елшани 
       2-ро и 3-то одд.                    1 пар.            13 ученици    

4-то и 5-то  одд. 1 пар. 10 ученици 
                   
    ПУ Коњско     
     1-во, 2-ро и 3-то одд. 1 пар. 14 ученици 

       4-то и 5-то  одд. 1 пар. 8 ученици 
   
                     
    ПУ Трпејца                                                   
   2-ро и    5-то одд. 1 пар. 4 ученици 

 
 
2. ООУ „Ванчо Николески“с.Лескоец 
 
    ПУ Косел  

1-во, 2-ро и 3-то  одд. 1 пар. 10 ученици 
     4-то и 5-то  одд. 1 пар. 10 ученици 
                       
                                 
    ПУ Куратица                    

      2-ро, 3-то одд. 1 пар.  3 ученици 
      4-то и 5-то одд.                   1 пар.                                                         3 ученици 

    
  

                       
                              
    ПУ Ливоишта       

1-во и 3-то одд. 1 пар. 3 ученици 
 
 

 
 
 
3. ООУ „Св.Климент Охридски“ – Охрид 
 
 Централно (посебни паралелки за деца со лесна ментална попреченост) 
 
ПП А                                           1 пар                                              8 ученици 
ПП Б                                            1 пар                                              5 ученици 
ПП В                                            1 пар                                              8 ученици 
 
 
ПУСв.Еразмо(паралелки во болницата за ортопедија и трауматологија„Св.Еразмо“-Охрид) 
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од 1-во одд.  до 5-то одд.              1 пар                                              5 ученици 
6-то одд. и 8-мо одд.                     1 пар                                              5 ученици 
7-мо одд и 9-то одд                       1 пар                                              8 ученици 
 
 
 

Член 3 
            Оваа одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

 
 
Број 08-7216/66                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                              Живка  Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ 

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОСУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ – ОХРИД  

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност за формирање паралелки со 
помалку од 25 ученици во ОСУ„Св.Климент Охридски“ – Охрид,  што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/159                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средното образование („Сл.весник на РМ“ 

бр.44/95….64/18,), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07,01/08,10/10, 
05/11,09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
 

         О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  

ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОСУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД                                                                             
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 Член 1  
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање паралелки со помал број на ученици од 
законскиот минимум, односно со помалку од 25 ученици за учебната 2020/2021 година во 
ОСУ„Св.Климент Охридски“- Охрид и тоа:  
 

I-1 21 ученик   II-1 24 ученици 
 I-2 22 ученици    II-2 20 ученици 
 I-3 22 ученици   II-3 24 ученици  
 I-4 22 ученици   II-5 24 ученици 
 I-5 22 ученици    
 I-6 22 ученици 

I-7 22 ученици 
 I-8 22 ученици 
 
 III-1 9 ученици   IV-1 22 ученици 
 III-4 24 ученици   IV-2 24 ученици 
 III-5 23 ученици    
  
 
     
        

Член 2 
 

Оваа одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

 
 
Број 08-7216/67                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка  Ангелоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ 

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО СОСУ„СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ – ОХРИД 

         
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност за формирање паралелки со 
помалку од 25 ученици во СОСУ„Св.Кирил и Методиј“ – Охрид,  што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/160                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
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Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средното образование („Сл.весник на РМ“ 
бр.44/95….64/18,), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07,01/08,10/10, 
05/11,09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
         О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  
 ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО СОСУ„СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ - ОХРИД                                                                             

 
 
 

 Член 1  
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање паралелки со помал број на ученици од 
законскиот минимум, односно со помалку од 25 ученици за учебната 2020/2021 година во 
СОСУ„Св.Кирил и Методиј“- Охрид и тоа:  
 
 
Паралелка                                     број на ученици 
 
I -1                                                               15 ученици  
I -2                                                               15 ученици 
I -3                                                               15 ученици 
I-4                                                                15 ученици 
 
II - 1                                                             15  ученици 
II – 2                                                            14  ученици 
II – 3                                                            14   ученици 
II  - 4                                                            11   ученици 
 
III  -2                                                           17   ученици 
III  -3                                                           22   ученици 
III  -4                                                           23   ученици 
                    
 
 

Член 2 
 

            Оваа одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08-7216/68                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка  Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
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         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ 

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОЕМУЦ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ – ОХРИД   

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност за формирање паралелки со 
помалку од 25 ученици во ОЕМУЦ„Св.Наум Охридски“ – Охрид,  што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/161                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р. 
  

Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средното образование („Сл.весник на РМ“ 
бр.44/95….64/18,), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07,01/08,10/10, 
05/11,09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
        О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  
ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОЕМУЦ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД                                                                             

 
 Член 1  

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање паралелки со помал број на ученици од 
законскиот минимум, односно со помалку од 25 ученици за учебната 2020/2021 година во 
ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“- Охрид и тоа:  
 
 За паралелки од ПРВА година: 
 
МАШИНСКА СТРУКА  
 
I-b   21 ученик     Техничар за производно машинство/тех.за компјутерско управување 

9+12=21 
  
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА СТРУКА 
I-1 21  ученик Електротехничар-енергетичар 
I-2  15 ученици  Електротехничар за електроника и  телекомуникации 
 
СООБРАЌАЈНА СТРУКА 
I с 24  ученик Техничар за патен сообраќај 
 
За паралелки од ВТОРА година: 
 
 МАШИНСКА СТРУКА 
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II-b 22 ученици   Техничар за производно машинство/техничар за компјутерско управување 
11+11=22 

 
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА СТРУКА 
II-1 18 ученици  Електротехничар-енергетичар 
II-2  13 ученици  Електротехничар за електроника и телекомуникации 
 
За паралелки од ТРЕТА година: 
 
МАШИНСКА СТРУКА 
III-a 13 ученици Автотехничар-Мехатроничар 
III-b 18 ученици Машински техничар/Техничар за компјутерско управување 5+13=18 
 
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА СТРУКА 
III -1 9 ученици  Електротехничар-енергетичар 
III -2  7 ученици  Електротехничар за електроника и телекомуникации 
III -3 24 ученици Електротехничар за компјутерска техника и автоматика 
III -4 23 ученици Електротехничар за компјутерска техника и автоматика 
 
СООБРАЌАЈНА СТРУКА 
III –с   21 ученик   Техничар за патен сообраќај 
 
За паралелки од ЧЕТВРТА година: 
МАШИНСКА СТРУКА 
IV-a 19 ученици Автотехничар-Мехатроничар 
IV-b 11 ученици Машински техничар/Техничар за компјутерско управување 4+7=11 
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА СТРУКА 
IV-1 18 ученици  Електротехничар-енергетичар 
IV-2  9 ученици  Електротехничар за електроника и телекомуникации 
IV-3 21 ученик Електротехничар за компјутерска техника и автоматика 
IV-4 22 ученици Електротехничар за компјутерска техника и автоматика 
 
 

Член 2 
            Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“ 
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Број 08-7216/69                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка  Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ 

ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОУТУ„ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ – ОХРИД  

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност за формирање паралелки со 
помалку од 25 ученици во ОУТУ„Ванчо Питошески“ – Охрид,  што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/162                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 
 

Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средното образование („Сл.весник на РМ“ 
бр.44/95….64/18,), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07,01/08,10/10, 
05/11,09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

         О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  

ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОУТУ „ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“ - ОХРИД                                                                             
 
 

 Член 1  
 

 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање паралелки со помал број на ученици од 
законскиот минимум, односно со помалку од 25 ученици за учебната 2020/2021 година во 
ОУТУ„Ванчо Питошески“- Охрид и тоа:  
 
                                    УГОСТИТЕЛСКО ТУРИСТИЧКА СТРУКА 
Година 
/Паралелка 

Број на 
ученици 

Образовен профил 

I-1 5 Келнер  
I-2 8 Готвач 
I-3 7 Угостителски техничар 
I-4 4 Угостителски техничар за рурален туризам 
I-5 7 Хотелско туристички техничар 
II-1 8 Келнер  
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II -2 8 Готвач 
II -3 20 Угостителски техничар 
II -4 7 Угостителски техничар за рурален туризам 
II-5 9 Хотелско туристички техничар 
III-1 4 Келнер 
III-2 15 Готвач 
III-3 13 Угостителски техничар 
III-4 12 Угостителски техничар за рурален туризам 
III-5 9 Хотелско туристички техничар 
IV-1 16 Угостителски техничар 
IV-2 7 Угостителски техничар за рурален туризам 
IV-3 10 Хотелско туристички техничар 
 

Член 2 
 

Оваа одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

 
 
Број 08-7216/70                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка  Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО 
УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА НА ООУ„ХРИСТО УЗУНОВ“ - ОХРИД 

         
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање мислење на Програмата за изведување 
на училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2020/2021 година 
на ООУ„Христо Узунов“ – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/163                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа Член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии 
и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр. 19-2250/1 од 
05.03.2013 година, член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден   25.08.2020година ја донесе следната: 
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   О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И 
ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА НА ООУ„ХРИСТО УЗУНОВ“ 

ОХРИД 
 

Член 1 
      Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и 
други слободни активности во учебната 2020/2021 година на ООУ „Христо Узунов“ Охрид. 

 
Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/71                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка  Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО 
УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА НА ООУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ - ОХРИД  

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање мислење на Програмата за изведување 
на училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2020/2021 година 
на ООУ„Григор Прличев“ - Охрид што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 
 

Број 09-7216/164                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 
 

Врз основа Член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии 
и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр. 19-2250/1 од 
05.03.2013 година, член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден   25.08.2020 година ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И 

ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА НА ООУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ 
ОХРИД 

 

Член 1 
      Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и 
други слободни активности во учебната 2020/2021 година на ООУ „Григор Прличев“ Охрид. 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/72                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка  Ангелоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО 
УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА НА ООУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање мислење на Програмата за изведување 
на училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2020/2021 година 
на ООУ„Св.Климент Охридски“ – Охрид,  што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/165                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа Член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии 

и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр. 19-2250/1 од 
05.03.2013 година, член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден   25.08.2020 година ја донесе следната: 
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   О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И 

ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА НА ООУ„СВ. КЛИМЕНТ 
ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 
Член 1 

      Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и 
други слободни активности во учебната 2020/2021 година на ООУ „Св. Климент Охридски“ 
Охрид. 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
  
Број 08-7216/73                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка  Ангелоска,с.р.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО 
УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА НА ООУ„БРАТСТВО- ЕДИНСТВО“ - ОХРИД  

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање мислење на Програмата за изведување 
на училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2020/2021 година 
на ООУ„Братство- единство“ – Охрид,  што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/166                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа Член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии 

и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр. 19-2250/1 од 
05.03.2013 година, член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден   25.08.2020 година ја донесе следната: 
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    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И 

ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА НА ООУ„БРАТСТВО 
ЕДИНСТВО“ ОХРИД 

 
Член 1 

      Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и 
други слободни активности во учебната 2020/2021 година на ООУ „Братство Единство“ 
Охрид. 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
  
Број 08-7216/74                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка  Ангелоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

   З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО 
УЧЕБНАТА  2020/2021  ГОДИНА НА ООУ„КОЧО РАЦИН“ - ОХРИД 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната  2020/2021  година на 
ООУ„Кочо Рацин“ – Охрид,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/167                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа Член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии 
и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр. 19-2250/1 од 
05.03.2013 година, член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден   25.08.2020 година ја донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И 

ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА НА ООУ„КОЧО РАЦИН“ ОХРИ 
Член 1 
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      Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и 
други слободни активности во учебната 2020/2021 година на ООУ „Кочо Рацин“ Охрид. 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/75                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка  Ангелоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО 
УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА НА ООУ„ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С. ЛЕСКОЕЦ  

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање мислење на Програмата за изведување 
на училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2020/2021 година 
на ООУ„Ванчо Николески“ с. Лескоец,  што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 
 

 
Број 09-7216/168                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа Член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии 

и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр. 19-2250/1 од 
05.03.2013 година, член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден   25.08.2020 година ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И 

ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА НА ООУ„ВАНЧО 
НИКОЛЕСКИ“ с. ЛЕСКОЕЦ 
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Член 1 
      Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и 
други слободни активности во учебната 2020/2021 година на ООУ „Ванчо Николески“ с. 
Лескоец. 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
  
Број 08-7216/76                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка  Ангелоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
         З А К Л У Ч О К  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО 

УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА НА ООУ„ЖИВКО ЧИНГО“ С.ВЕЛГОШТИ 

 
 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2020/2021 година на 
ООУ„Живко Чинго“ с.Велгошти,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година. 
 
Број 09-7216/169                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
 
Врз основа Член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии 

и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр. 19-2250/1 од 
05.03.2013 година, член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14,14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден   25.08.2020 година ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И 

ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА НА ООУ„ЖИВКО ЧИНГО“ с. 
ВЕЛГОШТИ 
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Член 1 
      Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и 
други слободни активности во учебната 2020/2021 година на ООУ „Живко Чинго“ с. 
Велгошти. 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
  
Број 08-7216/77                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка  Ангелоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО 
УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА НА ООУ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“С.ПЕШТАНИ – ОХРИД   

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2020/2021 година на 
ООУ„Св.Наум Охридски“с.Пештани – Охрид,,  што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/170                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа Член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките екскурзии 

и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр. 19-2250/1 од 
05.03.2013 година, член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14,14/14 и 10/19) , Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден   25.08.2020 година ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И 

ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА НА ООУ„СВ НАУМ 
ОХРИДСКИ“ ПЕШТАНИ-ОХРИД 
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Член 1 
      Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и 
други слободни активности во учебната 2020/2021 година на ООУ „Св Наум Охридски“ 
Пештани-Охрид. 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/78                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка  Ангелоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО–ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ООМУ„МЕТОДИ 
ПАТЧЕ“-ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНA 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Годишниот Извештај за работата и 
материјално–финансиското работење на ООМУ„Методи Патче“-Охрид за учебната 
2019/2020 годинa, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.08.2020 година. 

Број 09-7216/171                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

 
      О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И  
МАТЕРИЈАЛНО–ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА OОМУ„МЕТОДИ ПАТЧЕ“-ОХРИД  ЗА 

УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално -финансиското 
работење на OОМУ„Методи Патче“ - Охрид за учебната 2019/2020 година. 
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Член 2  
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
  
Број 08-7216/79                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                            Живка  Ангелоска,с.р. 
  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ООУ„БРАТСТВО - 
ЕДИНСТВО“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално – финансиското работење на ООУ„Братство - Единство“ - Охрид за учебната 
2019/2020 година,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.08.2020 година. 
 
Број 09-7216/172                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И  

МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА OОУ„БРАТСТВО - ЕДИНСТВО“ ОХРИД ЗА 
УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
Член 1 

  СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално - финансиското 
работење на OОУ„Братство - единство“ - Охрид за учебната 2019/2020 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
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Број 08-7216/80                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                            Живка  Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ООУ„ВАНЧО 
НИКОЛЕСКИ“ С.ЛЕСКОЕЦ ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА  

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Годишниот Извештај за 
работата и материјално – финансиското работење на ООУ„Ванчо Николески“ 
с.Лескоец за учебната 2019/2020 година,  што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/173                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО – 

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НАO ОУ„ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ с.ЛЕСКОЕЦ  
ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално - финансиското 

работење на OОУ„Ванчо Николески“ с.Лескоец за учебната 2019/2020 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
 
Број 08-7216/81                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка  Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО–ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ООУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ 
- ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА  

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работата 
и материјално–финансиското работење на ООУ„Григор Прличев“ - Охрид за учебната 
2019/2020 година,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 25.08.2020 година. 

Број 09-7216/174                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа  
(„ Сл.весник на РМ “ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И  

МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА OОУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ - ОХРИД ЗА 
УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално-финасиското 

работење на OОУ„Григор Прличев“ - Охрид за учебната 2019/2020 година. 
 

Член 2     
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/82                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка  Ангелоска,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
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         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО–ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ООУ„ЖИВКО ЧИНГО“ С. 
ВЕЛГОШТИ ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работата и 
материјално–финансиското работење на ООУ„Живко Чинго“ с. Велгошти за учебната 
2019/2020 година,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/175                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа                

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

                  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И  

МАТЕРИЈАЛНО–ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА OОУ„ЖИВКО ЧИНГО“ с. ВЕЛГОШТИ ЗА 
УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
    Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално -финансиското 
работење на OОУ„Живко Чинго“ с.Велгошти за учебната 2019/2020 година. 
 

     Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/83                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                            Живка  Ангелоска,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТАТА ИМАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ООУ„КОЧО РАЦИН“ - 

ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА  

 
 

 



27.08.2020 година                  „Службен гласник“ бр. 9                          страна  191 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работата 
иматеријално – финансиското работење на ООУ„Кочо Рацин“ - Охрид за учебната 
2019/2020 година ,,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/176                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И  

МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА OОУ„КОЧО РАЦИН“ - ОХРИД   
ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално-финансиското 

работење на OОУ„Кочо Рацин“ - Охрид за учебната 2019/2020 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/84                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                Живка  Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО–ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ООУ„СВ. КЛИМЕНТ 
ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020  ГОДИНА  

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работата 
и материјално–финансиското работење на ООУ„Св. Климент Охридски“ - Охрид за 
учебната 2019/2020  година,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година. 
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Број 09-7216/177                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 

     О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО–

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА OОУ„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД  
ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
Член 1 

  СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално-финансиското 
работење на OОУ„Св. Климент Охридски“ - Охрид за учебната 2019/2020 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
  
Број 08-7216/85                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                Живка  Ангелоска,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ООУ „СВ. НАУМ 
ОХРИДСКИ“ С. ПЕШТАНИ ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020  ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на годишниот извештај за работата 
и материјално –финансиското работење на ООУ „Св. Наум Охридски“ с. Пештани за 
учебната 2019/2020  година,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
 
Број 09-7216/178                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО –

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА OОУ„СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ с. ПЕШТАНИ  
ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работата и материјално -финансиското 

работење на OОУ„Св.Наум Охридски“ с.Пештани за учебната 2019/2020 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/86                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                            Живка  Ангелоска,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РАБОТАТА И МАТЕРИЈАЛНО–ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ООУ„ХРИСТО УЗУНОВ“- 
ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Годишниот Извештај за 
работата и материјално–финансиското работење на ООУ„Христо Узунов“- Охрид за 
учебната 2019/2020 година,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
 
Број 09-7216/179                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
       О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА И  
МАТЕРИЈАЛНО–ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА OОУ„ХРИСТО УЗУНОВ“- ОХРИД ЗА 

УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за работатa и материјално-финансиското 

работење на OОУ„Христо Узунов“ - Охрид за учебната 2019/2020 година. 
 

Член 2     
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/87                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка  Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ООМУ„МЕТОДИ ПАТЧЕ“ -  ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА  

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Годишната Програма за работа 
на ООМУ„Методи Патче“ -  Охрид за учебната 2020/2021 година што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/180                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 35 од Законот за 
основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 
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       О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 
OОМУ„МЕТОДИ ПАТЧЕ“ -  ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
 СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на OОМУ„Методи Патче“ - Охрид за 
учебната 2020/2021 година. 
 

      Член 2  
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/88                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка  Ангелоска,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА ООУ„БРАТСТВО - ЕДИНСТВО“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА   

 
 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на годишната програма за работа на 
ООУ„Братство - Единство“ – Охрид за учебната 2020/2021 година,  што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 
 
Број 09-7216/181                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл. гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и 
член 35 од Законот за основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
       О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 
  OОУ„БРАТСТВО - ЕДИНСТВО“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 
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Член 1 

  СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на OОУ„Братство - 
единство“ – Охрид  за учебната 2020/2021 година. 

 
 

Член 2 
  Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 

 
 
Број 08-7216/89                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                           Живка  Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА ООУ„ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С.ЛЕСКОЕЦ ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА   

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Годишната Програма за работа 
на ООУ„Ванчо Николески“ с.Лескоец за учебната 2020/2021 година,  што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/182                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 35 од Законот за 
основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

OОУ„ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ с.ЛЕСКОЕЦ ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 
 

Член  
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на OОУ„Ванчо Николески“ с.Лескоец 

за учебната 2020/2021 година. 
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   Член 2  
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7216/90                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                          Живка  Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ООУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Годишната Програма за работа 
на ООУ„Григор Прличев“ – Охрид за учебната 2020/2021 година,  што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/183                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 35 од Законот за 
основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

OОУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на OОУ„Григор             Прличев“ - 

Охрид за учебната 2020/2021 година. 
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Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7216/91                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                            Живка  Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ООУ„ЖИВКО ЧИНГО“  ВЕЛГОШТИ ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА  

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Годишната Програма за работа 
на ООУ„Живко Чинго“  Велгошти за учебната 2020/2021 година,  што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/184                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл. гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и 
член 35 од Законот за основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

OОУ„ЖИВКО ЧИНГО“ с.ВЕЛГОШТИ ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на OОУ„Живко Чинго“                             
с.Велгошти за учебната 2020/2021 година. 
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  Член 2  
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

  
Број 08-7216/92                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                            Живка  Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА  ООУ „КОЧО РАЦИН“ –ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на годишната програма за работа 
на  ООУ „Кочо Рацин“ –Охрид за учебната 2020/2021 година,  што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/185                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р. 
  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 35 од Законот за 
основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
       О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА                                                  
OОУ„КОЧО РАЦИН“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 

 
Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на OОУ„Кочо Рацин“ - Охрид  за 
учебната 2020/2021 година. 

 
      Член 2  

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

 
Број 08-7216/93                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                              Живка  Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА ООУ„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА  

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Годишната Програма за работа 
на ООУ„Св. Климент Охридски“ - Охрид за учебната 2020/2021 година,,  што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/186                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 35 од Законот за 
основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА   

OОУ„СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на OОУ„Св.Климент Охридски“ - 
Охрид за учебната 2020/2021 година. 
 

    Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/94                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                             Живка  Ангелоска,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА НА ООУ„СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ С.ПЕШТАНИ ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021  ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Годишната Програма за работа 
на ООУ„Св.Наум Охридски“ с.Пештани за учебната 2020/2021  година,,  што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/187                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 35 од Законот 
за основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 
51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 
и 64/18), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја 
донесе следната: 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА   

OОУ„СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ с.ПЕШТАНИ ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на OОУ„Св.Наум Охридски“                           
с.Пештани за учебната 2020/2021 година. 
 

 
    Член 2  

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 

 
Број 08-7216/95                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                           Живка  Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА ООУ„ХРИСТО УЗУНОВ“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021  ГОДИНА 
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           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Годишната Програма за работа на 
ООУ„Христо Узунов“ – Охрид за учебната 2020/2021  година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 
 
Број 09-7216/188                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                      д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19) и член 
35 од Законот за основното образование („Сл.весник на РM“ бр.103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 
127/16, 67/17 и 64/18), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 
година, ја донесе следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 
  OОУ„ХРИСТО УЗУНОВ“ – ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работа на OОУ„Христо Узунов“ - Охрид 

за учебната 2020/2021 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 

  
Број 08-7216/96                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                            Живка  Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО  ООМУ„МЕТОДИ ПАТЧЕ“- ОХРИД ЗА 2021 ГОДИНА 

 
         

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Годишниот План за 
вработување во  ООМУ„Методи Патче“- Охрид за 2021 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 
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Број 09-7216/189                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр. 27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07 ,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе следната: 

     О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

ВО  ООМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“- ОХРИД ЗА 2021 ГОДИНА 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООМУ „Методи Патче“- 

Охрид за 2021 година. 
Член  2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/97                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Живка  Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО  ООУ „БРАТСТВО ЕДИНСТВО“- ОХРИД ЗА 2021 ГОДИНА 

 
 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во  ООУ „Братство Единство“- Охрид за 2021 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 
 
 

 
Број 09-7216/190                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
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Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр. 27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07 ,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 

     
 О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „БРАТСТВО ЕДИНСТВО“- ОХРИД ЗА 2021 ГОДИНА  

 
Член 1 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООУ „Братство Единство“ - 
Охрид за 2021 година. 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/98                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                              Живка  Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО  ООУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С. ЛЕСКОЕЦ ЗА 2021 ГОДИНА   

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во  ООУ „Ванчо Николески“ с. Лескоец за 2021 година,  што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/191                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  

 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр. 27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07 ,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе следната: 
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    О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ ЛЕСКОЕЦ ЗА 2021 ГОДИНА  

 
Член 1 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООУ „Ванчо Николески“ - 
Лескоец за 2021 година. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7216/99                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                              Живка  Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО  ООУ „ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“- ОХРИД ЗА 2021 ГОДИНА 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  давање согласност на годишниот план за 
вработување во  ООУ „Григор Прличев“- Охрид за 2021 година,  што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/192                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр. 27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07 ,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
   О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“- ОХРИД ЗА 2021 ГОДИНА  
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Член 1 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООУ „Григор Прличев“ - 
Охрид за 2021 година. 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7216/100                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Живка  Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

      З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО  ООУ „ЖИВКО ЧИНГО“ С. ВЕЛГОШТИ ЗА 2021 ГОДИНА   

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во  ООУ „Живко Чинго“ с. Велгошти за 2021 година,  што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/193                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр. 27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07 ,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
  О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „ЖИВКО ЧИНГО“ С. ВЕЛГОШТИ ЗА 2021 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООУ „Живко Чинго“с. 

Велгошти за 2021 година. 
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Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/101                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                           Живка  Ангелоска,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО  ООУ „КОЧО РАЦИН“- ОХРИД ЗА 2021 ГОДИНА 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во  ООУ „Кочо Рацин“- Охрид за 2021 годин,а што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/194                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр. 27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07 ,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе следната: 

   О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

ВО  ООУ „КОЧО РАЦИН“- ОХРИД ЗА 2021 ГОДИНА  
 

 
Член 1 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид 
за 2021 година. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
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Број 08-7216/102                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                              Живка  Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО  ООУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“- ОХРИД ЗА 2021 ГОДИНА  

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  давање согласност на Годишниот план за 
вработување во  ООУ „Св. Климент Охридски“- Охрид за 2021 година,,  што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/195                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр. 27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07 ,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.08.2020 година, ја донесе следната: 

    
   О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“- ОХРИД ЗА 2021 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООУ „Св. Климент 

Охридски“ - Охрид за 2021 година. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7216/103                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка  Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО  ООУ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ С. ПЕШТАНИ - ОХРИД ЗА 2021 
ГОДИНА  

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на годишниот план за 
вработување во  ООУ „Св. Наум Охридски“ с. Пештани - Охрид за 2021 година,  што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/196                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр. 27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07 ,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
     О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ С. ПЕШТАНИ - ОХРИД ЗА 2021 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООУ „Св. Наум Охридски“ 

с. Пештани - Охрид за 2021 година. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/104                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                              Живка  Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
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         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО  ООУ „ХРИСТО УЗУНОВ“- ОХРИД ЗА 2021 ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на годишниот план за 
вработување во  ООУ „Христо Узунов“- Охрид за 2021 година ,  што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/197                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр. 27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07 ,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.08.2021 година, ја донесе следната: 

 
     О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „ХРИСТО УЗУНОВ“- ОХРИД ЗА 2021 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООУ „Христо Узунов“ - 

Охрид за 2021 година. 
Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7216/105                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка  Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  АПЛИЦИРАЊЕ НА ПРОЕКТ ЗА „ИЗРАБОТКА НА 
ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА НОВА УЧИЛИШНА ЗГРАДА ВО СКЛОП 

НА ООУ „ГРИГОР ПРЛИЧЕВ““ 
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           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за аплицирање на Проект за „Изработка на 
проектна документација за изградба на нова училишна зграда во склоп на ООУ 
„Григор Прличев““ ,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/198                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Сл. Весник на РСМ “, број 
5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14,14/14 и 10/19), Советот на општината Охрид, на седницата 
одржана на ден 25.08.2020 година, донесе: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА АПЛИЦИРАЊЕ НА ПРОЕКТ ЗА “ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗГРАДБА 
НА НОВА УЧИЛИШНА ЗГРАДА ВО СКЛОП НА ООУ„ ГРИГОР ПРЛИЧЕВ’’ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Охрид одобрува аплицирање на проектна 
апликација во рамки на отворениот повик за предлози:  „Фонд за техничка документација“,  
кој е дел од проектот  „Градење на општинските капацитети за спроведување проекти“  кој го  
финансира  Шведската агенција за меѓународен развој (СИДА) а го имплементираат УНДП. 
 Проектната апликација се однесува за “Изработка на проектна документација за 
изградба на НОВА УЧИЛИШНА ЗГРАДА ВО СКЛОП НА ООУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“, 
на ниво на комплетна докумeнтација соглсно Закон за градење за добивање на одобрение за 
градење. 
 

Член 2 
Максималниот износ за кој може да се аплицира е 30.000 USD без ДДВ. После 

спроведената евалуација, доколку апликацијата биде избрана од страна на донаторот за 
успешна, донаторот ќе спроведе постапка согласно Законот за јавни набавки за избор на 
фирма изработувач на документацијата. Доколку изработката на проектната документација, го 
надмине  износот од 30.000 USD без ДДВ,  во тој случај општина Охрид ќе обезбеди сопствен 
придонес за кофинансирање од Буџетот на општината.  

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Охрид”. 
 
Број 08-7216/106                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка  Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА  
НА JП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020  ГОДИНА  

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на извештајот за работата  на JП 
„Билјанини Извори“ - Охрид за периодот од 01.01. до 30.06.2020  година,  што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/199                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 25.08.2020 година ја донесе следната: 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА  НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020  ГОДИНА 
 

  
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на ЈП „Билјанини извори“ - Охрид за периодот 
од 01.01.до 30.06.2020 година, усвоен од Управниот одбор со Одлука бр.02-650/2   од 
13.08.2020 година и Мислење на Надзорен одбор бр. 02-649/2  од  13.08.2020 година. 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
  
Број 08-7216/107                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                                  Живка  Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД  

РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ  НА ЈП  ГРАДСКИ ПАЗАР - ОХРИД ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020  ГОДИНА 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на извештајот од  работењето и 
остварените резултати  на ЈП  Градски Пазар - Охрид за периодот од 01.01. до 
30.06.2020  година,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/200                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14  и 10/19) , Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  25.08.2020 година ја донесе следната: 
 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД  РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ  НА ЈП  

ГРАДСКИ ПАЗАР - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020  ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати  на ЈП Градски  

Пазар - Охрид за периодот од 01.01.до 30.06.2020 година, усвоен од Управниот одбор со 
Одлука бр.02-418/3 од  07.08.2020 година и Заклучокот на Надзорниот одбор бр.02-417/3   од   
07.08.2020 година. 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
  
Број 08-7216/108                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                       Живка  Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 

РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020  ГОДИНА 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на извештајот од работењето и 
остварените резултати на ЈП „Градски Гробишта“ - Охрид за периодот од 01.01. до 
30.06.2020  година ,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/201                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 25.08.2020 година ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП 

„ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020  ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП „Градски 

гробишта“ - Охрид за периодот од 01.01.до 30.06.2020 година, усвоен од Управниот одбор со 
Одлука бр.02-797/3 од  05.08.2020 година и Заклучок  на Надзорниот одбор бр.02-793/3  од  
05.08.2020 година. 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
  
Број 08-7216/109                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Живка  Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД 

ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА  ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД 
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020  ГОДИНА 

 
         

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на извештајот од остварените 
резултати од работењето на  ЈП„Охридски Комуналец“ - Охрид за периодот од 01.01. 
до 30.06.2020  година ,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/202                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден   25.08.2020 година ја донесе следната: 
 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РЕБОТЕЊЕТО НА 

ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020  ГОДИН    

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП „Охридски 

комуналец“ - Охрид за периодот од 01.01.до 30.06.2020 година, усвоен од Управниот одбор со 
Одлука бр.02-752/5 од  07.08.2020 година и Заклучок  на Надзорниот одбор бр. 02-751 од  
07.08.2020  година. 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7216/110                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                                Живка  Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РАБОТЕЊЕТО  НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.04. ДО 
30.06.2020  ГОДИНА 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на извештајот за работењето  на 
ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид за периодот од 01.04. до 30.06.2020  година ,  што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/203                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден  25.08.2020 година ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО  НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.04. ДО 30.06.2020  ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето  на ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид за 

периодот од 01.04. до 30.06.2020 година, усвоен од Управниот одбор со Одлука бр.02-814/4   
од  27.07.2020 година и Мислење  на Надзорниот одбор бр.02-813   од   29.07.2020 година. 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
  
Број 08-7216/111                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Живка  Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
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         З А К Л У Ч О К  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА И 
ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ НА  ЈП„ВОДОВОД“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 

30.06.2020  ГОДИНА 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на извештајот за работата и 
финансискиот извештај на  ЈП„ВОДОВОД“ - Охрид за периодот од 01.01. до 30.06.2020  
година ,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/204                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07,01/08,10/10, 05/11,09/14, 14/14  и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден   25.08.2020 година ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА И ФИНАНСИСКИОТ  ИЗВЕШТАЈ  НА 

ЈП„ВОДОВОД“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.06.2020  ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата и  Финасискиот  извештај  на ЈП „ВОДОВОД“ 

- Охрид за периодот од 01.01.до 30.06.2020 година, усвоен од Управниот одбор со Одлука бр. 
02-1417/3  од  11.08.2020 година и Мислење   на Надзорниот одбор бр.1416/3  од  11.08.2020  
година. 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
  
Број 08-7216/112                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка  Ангелоска,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
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         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УСВОЈУВАЊЕ НА БИЗНИС ПЛАНОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ТАРИФИТЕ ЗА ВОДНИТЕ 
УСЛУГИ ЗА ПЕРИОДОТ 2021-2023 ГОДИНА ЗА   ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД “-OХРИД 

 
 

           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на одлуката за усвојување 
на бизнис планот за утврдување на тарифите за водните услуги за периодот 2021-2023 
година за   ЈП„Нискоградба Охрид “-Oхрид ,  што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/205                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18 и 35/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.08.2020 година, ја донесе следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА БИЗНИС ПЛАНОТ ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ТАРИФИТЕ ЗА ВОДНИТЕ УСЛУГИ ЗА ПЕРИОДОТ 2021-2023 ГОДИНА ЗА   
ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД “-ОХРИД   

  

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за усвојување на Бизнис планот за 
утврдување на водните услуги за периодот 2021-2023 година за ЈП „Нискоградба“ - Охрид,  
донесена од Управниот одбор на ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид  бр.02-814/3 од 29.07.2020 
година, и Мислење од Надзорниот одбор на ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид  бр. 02-813/4 од 
29.07.2020 година. 
                                       

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/113                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Живка  Ангелоска,с.р. 
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Дел.бр. 02-814/3 
    29.07.2020 год. 

 
Врз основа на член 17 од Статутот на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид и Законот за утврдување 
на цени за водните услуги, Управниот одбор на седницата одржана на 29.07.2020 година ја донесе 
следната 

 
О Д Л У К А  

за усвојување на Бизнис планот за утврдување на тарифите за водните услуги  
за период 2021 - 2023 година за ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид 

 
 

член 1 
 Се усвојува Бизнис планот за утврдување на тарифите за водните услуги за период 2021 - 
2023 година за ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид.  
 

член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е Бизнис планот за утврдување на тарифите за водните услуги 
за период 2021 - 2023 година за ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид. 
 

член 3 
 Одлуката со бр. 02-508/3 донесена на 15.05.2020 година од страна на Управниот одбор се 
става вон сила. 

 член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се применува по 
добиената согласност од Советот на општина Охрид. 
 

Д-но: 
 
- Градоначалник на општина Охрид 

Константин Георгиески 
- Совет на општина Охрид                                      Управен одбор 
- Архива        
                                                Претседател 
                                                Венко Калачоски,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“  
- ОХРИД ЗА 2020 ГОДИНА 

         
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на одлуката за усвојување 
на годишниот план за вработување на ЈП „Билјанини извори“  - Охрид за 2020 година ,  
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 
година. 
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Број 09-7216/206                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
 

Врз основа нa член 20-а од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник на 
РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 37-з од Законот за јавните 
претпријатија („Сл.весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 
ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“  - ОХРИД ЗА 2020 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Oдлуката за усвојување на Годишниот план за 
вработување на ЈП „Билјанини Извори“ - Охрид за 2020 година, донесена од Управниот одбор 
на ЈП „Билјанини Извори“ - Охрид бр.02-192/3 од 02.03.2020 година  
 
                                              

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/114                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Живка  Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО ЈП 
„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД  ЗА 2020 ГОДИНА 

         
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  давање согласност на одлуката за изменување 
и дополнување на годишниот план за вработување во ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид  
за 2020 година,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.08.2020 година. 

Број 09-7216/207                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
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Врз основа нa член 20-а од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник на 
РМ“ бр.199/14, 27/16 и 35/18), член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/1, 39/16 и 
64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14  14/14 и 10/19 ), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 
година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - ОХРИД  ЗА 2020 ГОДИНА 

 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Oдлуката за за изменување и дополнување на Годишниот 

план за вработување во ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид  за 2020 година, донесена од 
Управниот одбор на ЈП„ Нискоградба-Охрид“ - Охрид бр. 02-814/5  од 29.07.2020   година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/115                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка  Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО ЈП „НИСКОГРАДБА 

ОХРИД“- ОХРИД ЗА 2021 ГОДИНА  

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  давање согласност на одлуката за усвојување 
на годишниот план за вработување во ЈП „Нискоградба Охрид“- Охрид за 2021 година,  
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 
година. 
 

 
Број 09-7216/208                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
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Врз основа нa член 20-а од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник на 
РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 11 од Законот за јавните 
претпријатија („Сл.весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07,01/08, 10/10, 05/11, 09/14,14/14 и 10/19), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
 О Д Л У К А  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕ ВО ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“- ОХРИД ЗА 2021 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за усвојување на Годишниот план за 

вработување во ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид за 2021 година, донесена од Управниот 
одбор на ЈП „Нискоградба Охрид“- Охрид бр. 02-577/4 од  10.06.2020 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/116                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                              Живка  Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА ОДЛУКАТА ЗА 
УСВОЈУВАЊЕ НА  ГОДИШНИОТ ПЛАН  ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2021 ГОДИНА НА ЈП 

„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“-ОХРИД 

         
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  давање согласност  на Одлуката за усвојување 
на  Годишниот план  за вработување за 2021 година на ЈП „Билјанини Извори“-Охрид,  
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 
година. 
 

Број 09-7216/209                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
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Врз основа нa член 20-а од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник на 
РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 11 од Законот за јавните 
претпријатија („Сл.весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
   О Д Л У К А  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2021 ГОДИНА НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ„- ОХРИД 

  
Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за усвојување на годишниот план за 
вработување за 2021 година на ЈП „Билјанини Извори“ - Охрид, донесена од Управниот 
Одбор на ЈП „Билјанини Извори“ - Охрид бр.02-650/3 од 13.08.2020 година. 
 
                                                 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/117                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка  Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2021 ГОДИНА НА ЈП 

„ГРАДСКИ ГРОБИШТА„ ОХРИД 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за   давање согласност на одлуката за усвојување 
на годишниот план за вработување за 2021 година на ЈП „Градски Гробишта„ Охрид,  
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 
година. 

 
Број 09-7216/210                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
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Врз основа нa член 20-а од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник на 
РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 11 од Законот за јавните 
претпријатија („Сл.весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 

   О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2021 ГОДИНА НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА„ ОХРИД 
  

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за усвојување на годишниот план за 

вработување за 2021 година на ЈП „Градски Гробишта“ - Охрид, донесена од Управниот 
Одбор на ЈП „Градски Гробишта“ - Охрид бр. 02-596/3 од 09.06.2020 година. 
 
                                                 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/118                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка  Ангелоска,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2021 ГОДИНА НА ЈП „ 

ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ „ ОХРИД 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  давање согласност на одлуката за усвојување 
на годишниот план за вработување за 2021 година на ЈП „ Охридски Комуналец „ 
Охрид,,  што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
25.08.2020 година. 

 
Број 09-7216/211                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа нa член 20-а од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник на 
РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 11 од Законот за јавните 
претпријатија („Сл.весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
   О Д Л У К А  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2021 ГОДИНА НА ЈП „ ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ „ ОХРИД 

  
Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за усвојување на годишниот план за 
вработување за 2021 година на ЈП „Охридски  Комуналец“ - Охрид, донесена од Управниот 
Одбор на ЈП „ Охридски  Комуналец “ - Охрид бр. 02-490/5 од 12.06.2020 година. 
 
                                                 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/119                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                  Живка  Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 
 

         З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2021 ГОДИНА НА ЈП 

ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД 

         
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на одлуката за усвојување 
на годишниот план за вработување за 2021 година на ЈП Градски Пазар Охрид ,  што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година. 
 

 
Број 09-7216/212                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020 год.                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р.  
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа нa член 20-а од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.весник на 
РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 11 од Законот за јавните 
претпријатија („Сл.весник на РМ“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07,01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 25.08.2020 година, ја донесе следната: 

 
   О Д Л У К А  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2021 ГОДИНА НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД 

 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за усвојување на Годишниот план за 

вработување за 2021 година на ЈП Градски Пазар - Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП 
Градски Пазар - Охрид бр. 02-196/5 од  19.03.2020 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-7216/120                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
25.08.2020год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Живка  Ангелоска,с.р. 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето на инвеститорот Петар Кормушоски, ул. Кленоец бр.15А Скопје,  
му се одобрува изградба на А1 Домување во станбени куќи од Втора категорија, во Лагадин 
општина ОХРИД со катност Пр+2ката+Пк на КП бр.2681 КОЕлшани согласно изводот за 
општ акт за село Лагадин бр.20-17124/2 од 14.12.2015 год. донесен со Одлука бр.08-14171/4 од 
14.10.2015 год.  

Се повикуваат лицата Кузман Кузмановски со адреса на Бул.Мито Хаџивасилев Јасмин 
бр.48 Скопје, Катерина Кузмановска Гаштов со адреса на ул.Христо Татарчев бр.14 Скопје, и 
Руменка Миовска Кузмановска ул.Венјамин Мачуковски бр.17 Скопје,  добиени со допис од 
АКН Охрид, се известуваат за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од 
денот на објавата да дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со 
градежно земјиште  да извршат увид во предметот 
            Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 

Сектор за урбанизам и управување со 
        градежно земјиште 

       Помошник-Раководител 
         Бранко Арнаудовски,с.р. 
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